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TIL 
KØBENHAVNS UNIVERSITET 
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POSTBOX 2177 
1017 KØBENHAVN K 

ATT: Rektor Kj eld Møllgård og Prorektor Jens Brinckner. 

ANMODNING OM TJENS1LIG UNDERSØGELSE OG UDTALELSE 
VEDRØREl\lDE STUDENTERHUSET, REGNBUEN OG KØBEN
HAVNS UNIVERSITET. 

Vi skal henned rette henvendelse til Københavns Universitet med anmodning om undersøgelse og belys
ning afde forhold, der fØrte tillukningen afStudenterhuset d.20.oktober 1993. Samtidig må vi også bede 
om, at processen efter lukningen undersøges og belyses så grundigt som muligt. Vi retter denne henven
delse, dels fordi vi selv som psykologisk studenterrådgivningsgruppe blev - og stadig er - meget ramt af 
betingelserne i og omkring lukningen af Studenterhuset, dels fordi det også må være i Universitetes inte
resse at tage en fursømt opgave, for ikke at sige et dolket lig, fra sidste administationsperiode op. 
Vi finder selv, at Universitetet, ved de embedspersoner der var direkte aktører og/eller udtalte sig om 
Studenterhussagen, ikke levede op til at handle kvalificeret i at tackle og opløse et hetzforsøg, ikke bare 
mod en meget stor del afdets egne studerende, men også mod den frie ytringsret indenfor egne universi
tære rammer - og uden ytringsret, hvordan kan universitetet så leve op til sin egen forpligtelse om grund
videnskabelig forskning, undervisning og formidling, som det kendemærke dets egne kandidater selv skal 
videretØre efter deres embedseksamen. 

Vi har delt denne henvendelse op i tre punkter, hvor det første angår spørgsmålet om falske navne, og 
herunder spørgsmålet om brud på Registerloven (pkt l). Det andet punkt omhandler specifikt jurist 
Lars-Erik AUins rolle op til og efter Studenterhuslukningen (pkt 2). Tredje punkt angår konsekven
serne aflukningen af Studenterhuset (pkt 3). De tre punkter hænger snævert sammen. 
Men inden de nænnere beskrives, er vi nødt til at berøre selve sagsbehandlingen afdenne henvendelse 
(pktO). 
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PUNKT O: OM SAGSBEHANDLINGEN AF DENNE HENVENDELSE. 

Da vi ikke kender den nærmere informationsgang på Københavns Universitet efter rektorskiftet, må vi 
gøre opmærksom på, at hvis det specielt er Universitetsdirektør Peter P!enge' s opgave at fremme denne 
skrivelse til rehor og prorektor:så er Peter Plenge inhabil. Dette grunder sig i fulgende furhold: 
For det mrste udviste Peter Plenge et snævert og intrigedannende parløb med universitetets daværende 
jurist Lars-Erik Allin om det lukkede Studenterhus. Specielt skal fremhæves møderne, hvor Lars-Erik 
Allin i to omgange fortæller bestyrelsesformanden fra Studenterhuset, Erik Albrechtsen, og Studenterhu
sets daglige leder, Annette Stæhr, at Politiets Eflerretnings'lJeneste (PET) er i besiddelse affotografier af 
PKK-folk i Studenterhuset. Lars-Erik Allin benægter senere sine udtalelser i en redegørelse, en redegø
relse som Peter Plenge godtager - og dette på trods at; at Peter Plenge selv deltog i møderne, og person
ligt har overværet mindst een af de gange, hvor Lars-Erik Allin udtaler sig om PKK-fotografier. Peter 
Plenge benægter senere at have overhørt Allins udtalelser. Dette fik som konsekvens, at personerne fra 
Studenterhuset udtalte, at de var villige til at bevidne det sagte fra Lars-Erik Allins side i rettet( hvis dette 
skulle blive nødvendigt, men også at Lars-Erik AIlin blev sat rra sin post som forhandler om genåbning af 
Studenterhuset Ovf her Blok A: bilag I, 2 og 3: Information d.29 og 30. november, og Berlingske Ti
dende fra d. 30. november 1993) 
For det andet forsøgte Peter Plenge at dække over faktiske forhold omkring beslaglægggelsen af blandt 
andet fortroligt klient-materiale fra Regnbuen. Først under hårdt pres indrømmede Peter Plenge i Radio
avisen d.8.december 1993, kl. 18.30, at der havde fundet en beslaglæggelse sted. 
Endeligt skal det også nævnes, at Lars-Erik Allin fik myndighed "til at handle på mine vegne, i alle 
spørgsmål vedrørende Studenterhuset"(Bemyndigelse underskrevet Peter Plenge d.21.0ktober 1993; 
Vedlagt i Blok C), hvilket sammenholdt med ovenstående udelukker Peter Plenge som behandler af 
sagen 

PUNKT l: BRUG AF FALSKE NAVNE I STUDENTERHUSET. 

Den væsentligste begrundelse fra Universitetets side for at skride til handling overfor Studenterhuset var, 
at Regnbuen - og Studerende Mod Racisme - betjente sig af "et stort antal falske navne"(Ekstra Bladet 
d.20.oktober 1993, s.4, hvor der refereres til Lars-Erik Allin som repræsentant for Københavns Universi
tet i dette forhold). De "falske navne" blev konstateret via Ekstra Bladets kontakt og samarb~de med 
Universitetet, og påstanden om falske navne blev så i anden omgang anvendt som lavine il la fulgende lo
giske rækkefulge: er der falske navne, så er der også misbrug aftilståede midler, og kan dette lade sig gø
re, så må der også eksistere en eller anden illegitim magt, der forestår dette (For den usande påstand om 
misbrug af økonomiske midler, se "Notat om Ekstra Bladets beskyldning om misbrug af økonomiske 
midler i Studenterhuset", jvfBlok E, bilag 6; Og fur den inkriminerende beskyldning om at skulle være en 
"illegitim magt", se Blok E, skrivelsen til Pressenævnet af27,juni 1994).Vi skal her - som alle andre ste
der - gøre opmærksom på, at der ingen falske navne var i Regnbuen, men dog to stavef~1 i Studenterhu
sets liste over medlemmer i Studerende Mod Racisme - men det i en medlemsliste, hvor der i indlednin
gen udtrykkeligt står, at det er en tjekliste. Vi skal her henvise til vores "Notat vedr Ekstra Bladets på
stand om brug affalske navne i Studenterhuset"(vedlagt som bilag i Blok B), der også indeholder kopi af 
Studentcrhusets ~ekliste for medlemmer af Studenterhuset. Og vi skal gøre den tilføjelse, at de to stave
fejl i listen over Studerende Mod Racisme er så åbenbare stavefejl (Tanda fremfor Tanya, og Harild 
fremfor Harald), at der må være et skadevoldende sigte på spil for at fa dette til at fremstå, som om Stu
derende Mod Rascisme - og også Regnbuen! - har betjent sig af"et stort antal falske navne".il 

I 
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Til yderligere belysning af oven,iående vil vi gerne citere Ekstra Bladet fra d.20.oktober 1993, sA: "
 
var man [Universitetet] blevet bekendt med, at et stort antal fulske navne havde udløst den offentlige støt

te, og viste her, at 'autonome' grupper havde den reelle magt over Studenterhuset".
 
Vi må således gøre gældende, at fejlen ikke alene kan være en bevidst løgn fra Ekstra Bladets side, men
 
at Universitetet bærer et stort ansvar for, at en sammenligning kan falde så bevidst vildledende og løgnag

tigt ud, som det er tiliældet
 
Vi har i denne forhindelse bedt Registertilsynet om at gå ind i sagen, specielt med henvisning til, at Ekstra
 
Bladet er kommet i besiddelse af så specifikke og ikke offentligt tilgængelige universitetsoplysninger, at
 
nogen på Universitetet må have brudt Registerloven. Vi har vedlagt den hidtidige korrespondance med
 
Registertilsynet som Blok B, herunder det undvigende svarbrev fra Studieadministrationen v/Jacob Lan

ge. Desforuden venter vi stadig på svar på vores henvendelse til Vagn Greve, Kriminalistisk Institut, der
 
furestod efterforskningen afudleveringen afnavne til Politiets EfterretningsTjeneste (Vores henvendelse
 
er vedlagt iBlok F).
 
Vi håber, at Universitetet vil gå mere grundigt ind i dette aspekt afsagen end hidtil.
 

PUNKT 2: OM JURIST LARS-ERIK ALUNS ROLlli OP TIL OG EFTER 
STIJDENTERHUSLUKNINGEN, 

Vi må bede om en redegørelse for Lars-Erik Allins embedsfureise omkring Studenterhuset Og vil geme
 
have et svar på, hvordan det kunne gå til, at bestemte personer - og her tænkes specielt på Lars-Erik Al

lin - i en (måske meget lang!) årrække ikke støttede det Studenterhus, som Universitetet støttede, men
 
tværtimod modarht<idede samme hus ud fra universitets-eksterne motiver i sagen. Motiver tilsyneladende
 
nøje afstemt med sort-okkulte og/eller IKljre-radikale interesser, såvel på Universitetet som udenfor, Det
 
er ikke kriminelt at have disse synspunkter - og det vil vi geme understrege - men det er embedsmisbrug i
 
statsligt regi ikke at lade sin sagsbehandling være sagsligt neutralt, men derimod være bestemt ud fra eg

ne private motiver, når det er en administrationsopgave, der er på tale. Os bekendt er og har Lars-Erik
 
Allin aldrig været politisk valgt
 

Hvad angår tiden fØr Studenterhuslukningen skal vi særligt gøre opmærksom på to hændelsesforløb, der
 
begge fØrer til, at Lars-Erik Al1in egenrådigt lukker fur driftsstøtten til Studenterhuset. For begge hændel

ser vil vi mene, at Lars-Erik Allin overskrider sin embedskompetence, idet der ikke foreligger noget brud
 
på samarht<idsaftalen, hvorfor det alene er op til Konsistorium at handle - og ikke op til Allin.
 
Den furste hændelse ombandler en henvendelse fra en bred gruppe studerende fra Studenterhuset: "An

modning om sagkyndig/juridisk bistand", af22juni 1992, til Rektor. Huset fik ikke den ønskede bistand,
 
men kun at Lars-Erik Allin lukkede for driftsstøtten, og indkaldte Studenterhusets bestyrelse Her var
 
Lars-Erik Allins eneste retningslinier for Studenterhuset: at det måtte klare sine - også vedtægtsmæssIge 

problemer selv; at "Regnbuen ikke havde noget at gøre i Studenterhuset", men hvad Allin mente eller vil

le antyde med dette, kunne ingen få ham til at uddybe. Desuden frabad han sig yderligere henvendelser til
 
Universitetet fra Studenterhusets side. Og bestyrelsen blev så kyst heraf, at de end ikke turde gøre Rektor
 
opmærksom på Allins misligholdelse afsamarh~dsaftalen.
 

Den anden hændelse finder sted, da driftstøtten udebliver for tredje kvartal i 1993. Lars-Erik Allin er på
 
ferie, da dette konstateres, men af administrationen bliver udeblivelse opfattet som en administrativ f~L
 

Og den udbetales, medens Allin stadig er på ferie. Senere bliver det så fortalt, afdekanen på Naturviden

skab, til et Studenterrådsmedlem, at tilbageholdelsen af den aftalte driftsstøtte i!d:e var en administrativ
 
ft<il, men en bevidst handling fra Allins side!
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Men Allin kom stærkt igen! Og med udgangspunkt i anklagen om svindel med fillske navne blev politiet
 
sat ind mod Studenterhuset natten til onsdag d.20.oktober 1993!
 
Onsdag dag er der et møde mellem bestyrelsen, Lars-Erik Allin og Peter Plenge. Forespurgt Allin, om
 
det er muligt at fil tilgang til - i nævnte rækkefølge - formandens egne musikinstrumenter og til bestyrel

sens administrative materialer i Studenterhuset, svarer AlIin, at dette kan ske dagen efter. Og der aftales
 
et møde torsdag d.21 foran Studenterhuset. Lars-Erik Allin tilføjer: "Hvis der dukker nogen op fra grup

pen Regnbuen, så kan bestyrelsen godt "glemme alt om det" "(Vidneerklæring vedlagt Blok D}
 
Om torsdagen møder Lars-Erik Allin endvidere op med en fuldmagt om at kunne handle på Peter Plen

ges vegne, og et overdragelsesdokument: "Opsigelse afaftale om Studenterhuset"GvfBlok C for disse to
 
dokumenter). Da Studenterhusets formand ikke umiddelbart vil skrive lmder på at aflevere den 'selv

stændige forenings' midler til Lars-Erik Allin, udfærdiger Allin på stedet en håndskreven skriftlig trussels

note med ordlyden: "Hvis ikke vi aftaler dispositionsretten over konti og rede penge vil politiet beslag

lægge alt med henblik på en bedrageriundersøgelse"(underskrevet Allin, vedlagt som bilag i Blok C).
 
Yderligere tilføjer Lars-Erik Allin, at underskrivelse af overdragelsesdokumentet nu er en furudsætning
 
fur, at bestyrelsen kan fil tilgang til deres ejendele i Studenterhuset Gvf Blok D: ''Beskrivelse af
 
hændelsesforløbet").
 
Er en sådan li'emfærd i overensstemmelse med Universitetets opfattelse afkorrekt forvaltningspraksis?
 

Efterfølgende beslaglægger Lars-Erik Allin, assisteret af et antal universitetsbetjente, alt materiale fra
 
Regnbuen og dele af materialet fra Studerende Mod Racisme (M vidneerklæringer vedlagt i Blok D,
 
hvorafdet også fremgår, at Lars-Erik AIlin åbent vedstod, at han var vidende om, at hans handlinger var
 
ulovlige) Først ti dage senere fik vi adgang til vores materiale, hvor vi måtte konstatere, at det var gen

nemset. Papirer som rådgivningen havde skrevet til de skudte efter 18.maj 1993, hvor vi tilbød pl>ykolog

hjælp til at bearbejde hændelsen, var kommet i forkerte konvolutter, og smædebrevene fra Per Åstrup
 
Olsen, SolbjergSelskabet, var fjernet.
 
I denne sammenhæng vil vi også gerne høre, om det er Universitetets holdning, at materialer mv fra dets
 
studerende bare kan beslaglægges, såfremt en embedsmand finder det nødvendigt af egne "interne"
 
grunde?
 

Indtil videre har politiet vurderet, at der ikke er tale om embedsmisbrug (Straffelovens paragraf 155) fra
 
Lars-Erik AIlins side, idet "det efter de fureliggende oplysninger ikke kan antages, at der har fundet et
 
straJbart forhold, der kan forfølges afdet offentlige, sted"(Brev fra Statsadvokaten for København, Fre

deriksberg og Tårnby, Hanne Bech Hansen, vedlagt som bilag iBlok D) Statsadvokaten åbner dog op
 
for, at der "eventuelt kan være tale om, at Allin har gjort sig skyldig i selvtægt efter straffelovens paragraf
 
294, der er undergivet privat påtale, jvfstraffelovens paragraf 306, stk 2". Vi må udbede os Universite

tets holdning hertil, for Lars-Erik Allin har fremført at handle på Universitetets vegne, og så længe Uni

versitetet ikke selv ytrer sig, må tavshed opfattes som billigelse.
 
Desuden skal vi oplyse, at vi har indanket statsadvokatens afgørelse for Justitsminister Erling Olsen (Det
 
samlede materiale vedlagt som Blok D).
 

Efter Studenterhuslukningen er Lars-Erik Allin den embedsperson fra Universitetet, der forestår forhand

lingerne om en genåbning Og her må vi stille spørgsmål ved, om det er god embedsmandsskik at føre sig
 
frem med særlige gaver i forhandlingssituationer. Vi henviser her til episoderne efter Studenterhusluknin

gen, hvor Lars-Erik Allin til et møde med Studenterhusets best)Telse har en bog med til fonnanden Erik
 
Albrechtsen. Bogen hedder "lm Dienstes des Volkes"(Deutsches Militarverlag 1968), og omhandler den
 
Røde Hærs kamp mod nazisterne under 2.Verdenskrig. Og den gives af All in med ordene: "Læs denne.
 
Så ved du hvad kommunister gør ved verden". I samme sammenhæng bemærker Allin et bælte hos
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Casper Bøgh Pedersen, der repræsenterer Studenterrådet i Studenterhusets bestyrelse, og AlIin tilbyder 
ham et bæltespænde aftysk militaristisk art. 

Lars-Erik AlIin har desuden viderebragt fulske oplysninger til Rachid El Mousti fra Studenterrådet. Lars
Erik Allin fortalte, "at der er fotografier, der viser personer fra Regnbuen på PKK-træningsl~r i Sverige", 
og at informationen stammer fra sAPO, det Svenske Sikkerhedspoliti. Dette førte til, at Rachid El Mou
sti på Præsidiets vegne skriftligt meddelte, at Regnbuen og Studerende Mod Racisme, om nødvendigt 
med politiets hjælp, skulle formenes adgang til Studenterrådet Gvf noten af 23.oktober 1993, vedlagt 
Blok F). 
Rachid El Mousti og resten af Studenterrådets præsidium argumenterede da også heftigt for, at Regnbu
en og Studerende Mod Racisme skulle udelukkes fra Studenterhuset. - indtil han åbnende for sit inderste, 
og indrømmede, at han argumenterede på baggrund af Lars-Erik AlIins "oplysninger", som ingen indtil 
da kendte noget til! Ovenstående blev først offentliggjort efter at den ekstraordinære genera1fursamling 
havde sanktioneret, at Regnbuen og Studerende Mod Racisme skulle forblive udelukket fra Studenterhu
set og eksklusionerne afto regnbue-aktivister fortsat skulle stå ved magt. 

)	 Endeligt skal vi henvise til Lars-Erik AJlins omgang med breve tilsendt fra en central person, Per Åstrup 
Olsen, i Studenterhusets okkulte gruppe, SolbjergSelskabet, i august 1992 (Vedlagt i Blok E, bilag 5). 
AlIin modtager blandt andet et brev med anklager mod navngivne studerende fra Regnbuen for kriminel
le handlinger - bankrøveri og hærværk - men AlIin retter ikke henvendelse til politiet og til Studenterhu
set, så anklagerne kan efterforskes! AlIin arkiverer imidlertid brevet, men undlader at journalisere det. Er 
dette en embedshandling for en person, som et sat til at holde øje med Studenterhuset, som Universitetet 
kan støtte? 

Samlet kan det her siges, at der som sådan blev gjort alt fra AJlins side for på den ene side at belaste og 
tilsværte Studerende Mod Rracisme og specielt Regnbuen, således at deres gang i Studenterhuset kunne 
umuliggøres med udvalgte, indflydelsesrige, studerende som stråmænd fur viderebringelse affalske infor
mationer af belastende karakter om specielt Regnbuen, og på den anden side forsøgte Allin så også at 

hverve de selvsamme personer til sit eget korstog overfor de grupper eller de personer, der havde en klar 
anti-racistisk og anti-fitscistisk holdning 

Vi skal i forlængelse afovenstående henlede opmærksomheden på dokumenterbare udsagn fra Lars-Erik 
Allins side til to "andenpersoner" om, at "Aflytningssagen" blev sat i værk som et "Cover up", med det 
sigte at trække opmærksomheden væk fra Studenterhuset. Lars-Erik AlIin har senere udtalt dette til såvel 
våbenhandIer Ole Mortensen, og til en anden person, hvis identitet vi i skrivende stund ikke kan oplyse 
men det er to personer der uafhængigt afhinanden har bevidnet dette til tredje mand. 
Vi er desuden blevet gjort bekendt med, at Lars-Erik Allin har en gruppe primært på jurastudiet og 
bestående af 20-30 studerende, der er sat til at indrapportere al "mistænkelig" venstreorienteret aktivitet 
på Universitetet. Er det kutyme, at ledende embedsmænd har deres egen og hemmelige efterretningstjen
ste på Universitetet? Og kan det accepteres? 

Hvilket "stor-internt politisk drama" der egentligt har været gang i omkring Studenterhuset, ved vi i skri
vende stund ikke helt præcist. Og for en fuldstændig afklaring håber vi, at andre relevante og involverede 
personer kan begynder at huske, hvad de allerede engang har vidst og været vidne til! Så kan resten af 
foreløbige informationer også føje sig ind i et samlet billede. 
I denne sammenhæng har vi rettet henvendelse til Statsadvokaten for Sjælland, Erik Merlung Gvfbrevet i 
Blok F), og er i furlængeIse herafblevet indkaldt til samtale. 
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PUNKT 3: KONSEKVENSERNE AF LUKNINGEN AF STIJDENTERHUSET. 

Lukningen af Studenterhuset - på det falske grundlag det skete, og den fordækte proces, som Lars-Erik
 
Allin satte igennem med sine aJjJresnings- og hverveforsøg mm - havde stort set den effekt, som Allin til

syneladende havde måttet ønske.
 
For det første pressede det universitetets Studenterhus-aktivister til den yderste grænse, hvor der nødven

digvis må begås fejl, fejlhøring, misinformering, hukommelsestab og i sidste instans løgne for at holde sig
 
selv oprteist i et kastespil mellem alle mulige og umulige interesser. Og dette forhindrede stort set enhver
 
mulighed for adækvat formidling af; hvad der var foregået i Studenterhuset - hvad dets interne liv egent

ligt bestod af - og hvad kablerne gjorde i Studenterhuset. Studenterhus-aktivister kom til at stå sig bedst
 
ved at lægge sig op afLars-Erik Allins handlinger, og kun kunne huske det, der var af betydning for Al

lins intentioner: at holde Regnbuen - og også Studerende Mod Racisme - ude afStudenterhuset.
 

Lars-Erik Allin har her især spillet på de interne konflikter, der kom imellem de sort-okkulte og andre
 
grupper i Studenterhuset - konflikter, der også blevet skærpet gennem Universitets undladelsessynder
 
gennem mange år (se papiret til Pressenævnet, s.14, Blok E). Men selve problemstillingen med de sort·
 
okkulte er så karakteristisk, at den fortiener en del ord.
 
Til belysnings afdette findes smædebrevene fra Per ÅStrup Olsen, der endte med at blive erklæret uøn

sket i Studenterhuset pga dem (vedlagt som bilag 5 i Blok E). I Bilag 5 er også den "Grundlov" - The
 
Law ofthe Strong - som Per Astrup Olsen har skrevet under på sammen med okkultisten Aleister Crow

ley, og hvori personens ret til at dræbe sine modstandere er fonnuleret. Den "Grundlov" stod central i
 
Studenterhuset, idet Per Åstrup Olsen forsøgte at stadfæste den som norm for kontliktløsning Gvf her
 
brevet til Kalle Birck-Madsen, vedlagt bilag 5 i Blok E). Vi citerer fra denne Book 77/Liber Oz: "Man
 
has the right to kill those who would thwart these rights - the slaves shall serve". Med en sådan grundlov
 
for en person - eller for flere personer - vil et hvilket som helst hus, den eller de befinder sig i, fa proble

mer, upåagtet hvad andre i samme hus måtte vælge at gøre, medmindre de gør sig til slaver. Og det var
 
selvfølgelig også en mulighed, som Regnbuen, Studerende Mod Racisme, andre grupper og enkeltperso

ner i Studenterhuset kunoe have valgt, men selvfølgelig gjorde vi - og de fleste andre - ikke dette. Men
 
ved ikke at gøre det, men tværtimod sige Nej til en styreform genoem tyranni, despoti og diktatur, så
 
er det også, at et sådant Nej aftyrannen, despoten og diktatoren kan udlægges som angreb - selvom an

gLebet ret beset starter med en person, der gør Crowleys Book 77 til sin grundlov. Det svarer til, at en
 
kvinde, der siger N"j til tilbudet om et sarniteie, udlægges som angriber af manden! Sygt, totalitært, og
 
udenfor enhver rimelig menoeskelig ret. Men ovenstående nævnes for at gøre opmærksom på det for

hold, at alt omkring Lars-Erik Al1ins holdning til Regnbuen - og samtlige artikler i Ekstra Bladet - er cen

treret om os som den "angribende part" - et forhold der kunoe have været afVist, hvis der var blevet an

vendt bare lidt af den fornuft, som såvel ernbedsmænd og journalister er forpligtet til under udførelse af
 
deres a~jde.
 

For det andet betød Universitetets tackling afStudenterhuset, at en møjsonuneligt opbygget psykologisk
 
rådgivningspraksis for studerende - et arbejde genoem IO år - med et slag blev udraderet Og hvad råd

givningen angik, så skal det nævnes, at udviklingen af dens egen praksis altid kom i anden række i for

hold til, hvad der var nødvendigt og vigtigt at gøre, for at Studenterhuset som sådan kunoe udvikle sig.
 
Og at det først var muligt det seneste år i Studenterhuset (1993) at fa så megen tid til sig selv, at det var
 
muligt at prioritere udformningen af en Dokumentation af rådgivningens direkte brugerarbteide. Doku

mentationsrapporten, der er på 100 sider, og som omhandler analyse dels af rådgivningens generelle
 
praksis og dels af 79 konkrete forløb, viste blandt andet, at effekten af rådgivningens arbteide taktisk var
 
større end, hvad der er den dominerende norm indenfor arbteidet med overvindelse af psykiske proble

mer. Denoe Dokumentationsrapport er til rådighed, hvis det ønskes.
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Som det er nu, er der et endnu større brugerpres for rådgivnings psykologiske ydelser, men vores mulig
heder for at arbejde er blevet markant furringet. Og vi har indtil videre mistet de nødvendige fondsmidler. 
Yi§yrLes, at Universitetet bærer et stort medansvar for. at det er kommet så vidt. Og vi synes. at Univer
sitetet skYlder os at bakke os op fremover. Samt hjælpe os med reetablering afvores praksis. Det skal til
føjes, at dette ~ omhandler at vende tilbage til Studenterhuset. Det er der mange år frem ødelagt for 
meget til. 

Ønsket om opbakning gælder også det Studenterhus-inteme punkt, hvor det stadig er sådan, at to regn
bue-aktivister er ekskluderet for "deres rolle ifin slagvåbnene". Er der et særligt ansvar her, så er det min
dre end for mange andre i Studenterhuset, der valgte ikke at kunne huske - nok pga AJlins hede ånde i 
nakken GvfBlok F, papirer fra Regnbuen til generalforsamling i Studenterhuset, samt det åbne brev til 
Studenterhusets bestyrelse - "9 slagvåben - 9 spørgsmål" - som det indtil nu ikke er lykkedes at få et svar 
på Det åbne brev er også trykt i Q-bladet nr. l, 1994). Vi vil derfor bede Universitetet gribe ind og udre
de trådene i eksklusionssagen mod regnbue-aktivister. 

Til sidst skal vi henlede opmærksomheden på Blok E - papiret til Pressenævnet - der omhandler specifik
ke svar på de alle de usande og injurierende beskyldninger, som gennem Ekstra Bladet fandt v~ til of
fentligheden sidste efterår. 

Vi ved godt, at det er en kompliceret sag, som vi finder det nødvendigt, at Københavns Universitet går 
ind i. Men det er afgørende, ikke bare af hensyn til os eller til Studenterhuset fremover, men også for 
Universitetet, fordi en uoplyst sag af denne karakter vil blive ved med at producere nye forviklinger og 
fortsat mistillid. Vi finder det derfor afgørende, at Universitetet aktivt går ind i en undersøgelse af sagen, 
og også melder offentligt ud. 

Vi hører gerne - for yderligere dokumentation, og for kommende dialog Og vi ser frem til et møde. 

Rådgivningsgruppen Regnbuen 

PGV '; j' J 
Stud.Psych. ~~~~ 

~~t·,L~. 
Cand.Psyck. Kalle Bir~setl ~ 

Stud.Psych. ~Lut::i 
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- "Notat vedr. Ekstra Bladets påstand om brug af falske navne i Studenterhuset", Regnbuen 
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5. Smædebreve fra Per Åstrup Olsen, inel. den sort-okkulte grundlov "Book 77/ Liber 

Oz", 
6. Notat om Ekstra Bladets beskyldning om misbrug af økonomiske midler i Studenterhu
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BLOK A: AVISARTIKLER. 

- "Studerende vil have besked om PET-kontakt", Information 29.nov 1993. 
- "Peter Plenge tilfreds med Allins forklaring om PKK", Information 30.nov 1993. 
- "Omstridt rådgiver kræves fjernet", Berlingske Tidende 30.nov 1993. 



Studerende vil 
have besked om
 
PET-kontakt 

en uge før den dato, Bom AlUnLars-Erik Allin skal 
nævnte i første omgang. tale ud om PET "Vi har senere fundet frem 

billeder - ellers kan til, at der rent faktisk deltog 
to kurdere på det seminar. De Studenterhuset ikke 
er ikke medlemmer af PKK,forhandle med ham men for 08 er det helt afgøren~
 

om at åbne huset igen de, at Allin fortæller OB, hvor
 
han har sin viden fra. Enten
 

M JAKOB MARSCHNER har han kontakter, Bom vi ik

ke er trygge ved, eller også er 

Ledelsen i' Studenterhuset han utroværdig,« siger Erik 
ved Københavns Universitet Albrechtl~en. 
vil j dag kræve et møde med PET er ikke den eneste ef· 
rektor Ove Nathan, direktør terretningstjeneste, som 
Peter Plenge og den meget Lars~Eri;[Al1in er sat i forbin
omtalte juridiske rådgiver delse med. Be,-lingske Titkn
Lars-Erik Allin. de skrev søndag, at Allin i 

Studenterrådet vil have Al- 1981-82 var blevet tvunget til 
lin til at tale ud om et antal at forlade Hjemmeværnet, 
fotos, Bom han har nævnt fordi har. som kompagh.ichef i 
overfor et medlem af rådets Lyngby·Sorgenfri forsøgte at 
ledelse. Billederne skulle iføl~ sælge fm-trolige -oplysnihger 
ge LarB~Erik Allin ligge hos til en pe::;'Son fra Forsvarets 
PET og forestille medlemmer Efterretningstjeneste. 
af den kurdiske befrie]seBor~ Bladet citerer to kilder for, 
ganisation PKK på besøg i at Hjemmeværnet herefter 
Studenterhuset. betragtede' Lars~Erik AlUn 

»Lars-Erik AlUn må erken- som en E1ikkerhedsrisiko, og 
de, at han har omtalt billeder- at det er baggrunden for, at 
ne, og han må også forklare, han'i dag ikke er kompagni
hvor han har sin viden fra. El: chef'men kun· menig i Marin
lers kan vi ikke forhandle ehjemme'lærnet. 
med Allin om at få huset Oberst Klaus Bæk, der er 
åbnet igen,« siger Studenter- chef for Allina daværende en
husets bestyrelsesformand hed i Hjemmeværnet, afViser 
Erik Albrechtsen tillnforma- historien. Det samme gør 
tion. .Lars..Eril!:.Allin, somlnforma

5. november nævnte Lars- . tionjkke :kunne komme i kon
Erik Allin billederne overfor . ta!<t med i løbet af søndagen. 
et medlem af husets ledelse. 
Fire dage senere spurgte tre 
repræsentanter for Studen Side 5: Allin: Jeg blev 
terhuset nænnere til billeder~ presoet til tavshedsbrud 
ne under et møde om husets 
fremtid. 

Ordvekslingen handlede 
dengang kun om, hvornår bil
lederne var taget. Allin nævn
te i første omgang en dato, 
hvor der ikke havde været 
møde i Studenterhuset. Da 
husets ledelse gjorde op· 
mærkBom på det, nåede-Allin 
og ledelsen i Studenterhuset 
frem til, at det måtte dreje sig 
om et antiracist!sk seminar 



6. '\1 '1 
Erling Olsen: Alt er lagt frem i. atlytningssag
 
Beslutningen om at bll{ll;mond Hnnll Gnm- Dc oplYRninger, ,~om Trgr om Mgrn. Dc nfviAte nllr. nL gOlll 100 me!.l'r Ul Onm dnr h(lr fU1lI1 ..l 1'11 nn.vt,ning 
kulegrave aflytningen rncltoft-Hnnllcn. Tingen nll.Ri, 11M i nn,vtningRo r,nl'uClnin,::.qljl!nl!lltl'n hnr f,,· m.. ltnn-Tlm'Aellll ko.,tor, sl ..d. og hvi~ n,,,n filnuOIll'r, ni 

Det \InderstrC'gcr jus/,ilJlmj. Aogl'n l'T Indtil vidrTe rlrn rl'Lnl(rl nnylninl!r!n. Dl'n AIII11_ 1)1'1. vnr u,nmlnr. ikkl' mll 11 .. 1_, dl' 11;III'!I1' \Id n(h'll'fl1lwnafGammcltoft
nilll~r (':r1inlt OIA(m lSI, l'n"r "'!lIIr//lillr rr,lr!!llTrIAe. "'0111 n,e n'rlding hnr jll"WAmini_ li,!l nI fl\ 1'1\ k"lI1ll1<'lll,nr f"n vnr l:'l primiti l nll)'tnin'!"ITr,· 

Hansen bygger nl. ('II nrr.. I,(,1l f1nm[ol. 11rl'1I~" ~,'I,rrlnTinl"chrf I,ffl·.q_gril, A,('rl'lI fIlrl frll Iclll'lArn nf LllrA-I'~rik Aili", 1.11'11 hnn~ rrRnl, 111'1 krll' "r ,1.. 1, ..fl ..r IInF(
'ltlclukkcndc på oVlIr wc<'.i!cn(\l'1l hor pllJ:el. r" Allin ["cAlinA" gnv .'lin dU'f. I{lIl'hnhnvnA 1',Jlill. d,.. f, rektor I)vl\ N nlhnn, ~hnr kyndig..... udlln,ltTl, nt der al~r 

linn lnnJ!l' rrckkc nf A[1dq~A r(!kLnr ved KlIbrnhnvnA Uni· ikkr nllglln l'rin,lcinR om, nl en mlltllnltl'r ind,'n lllr !I)O.Allins udsagn., 
Illi\l, IInm Mftl'llA cn('lll(' vi/lnc. verAild Ovr Nnr,hnn. Ken/h'l" intet Lil mndtngcT Allin ov('r for ham hnr hnn 200 meter fcn mlkrofollrn. UR

umkrslrcger Lnr/l-J~rik Allinll, mlldlliJ!1l Derlil kOn1ml'c ,te nplYAnin Iflllge /'o/ilik..n brever t1l'l nl'l.vanh'f[er nm delt.B for llA ville flel pOMe fmt, IlVill 
justitsministeren "K IlkrinliJ\'c rc!l('J!"ltn{ er r('j· gror, "011I ju.qlil"mioiALerl'n nnylningRllllqlyr, ROIn vnr huld.- denALod i kirkcn. M,,,, [i,r mil{ 

Ilcr.· " Aelv imIAllml"de. {rir Allio nfR grnll i GnmRlI'lt,nn-HAn"l'nR lJ~1 anmme Ai/fCr ,miverfJi rI' dllt hYllllWAl'nll'lI h.Vllllt.o' 
~Rcll'('rinlt('n hor; ,kkl' nr IlIn'l1(' Ail( Al'lv nnm r:h/m l('ldno. ,'Il rnndlull,'rrll,ti", i.,·t~dir('kh'r I'clt'r l'I,'nll'('. 111',· 11;11.<'1' I'('u'r I'I"n,ft'. 

Af(JLI~ IMMI{.'I1m IYflnjl1~f!r, RUn) iH'.! rI' k<Hll' 1Jl1ll1t'1.~ k,hlr. IIUll' IIknJ vll.'re "lnC(lrel imll'lI -Allin har ikke forLnIt nll 1Il."ltcr ikke F.:klltrn IlIndl'lA 
og POUL ALBlUo;'f ml!l frcm. Mlln olene en fur· Del hnndll'r om de lin!!", for 200-300 mr.tcr frn dl'l "'~ltrl Am, hvor moolngrron jnllrnnliAtl.'r, dl'r hllr hnn AI· 

rnnc!ninA' Dm, n~ dor er nnll't't Rnnl ,hlllViil!'lmilliAt(lrictll dn rum, dl'c nnyU,clI, .Ifnlge nr "':1r plnllCN't. ,Jeg gmtwr p~, nl lin l'Inm kild(' lill\flllilrinltcn nf 
gnlt med cn~rrct.ninItAlj('nc vwcrndr dl'pnrlrlnent.chl'f og ly"ninl(Cr,. nkriv"r nviAen. f:lrmO<1ninRl'n rr 0plll-II<'l for rll'n 11r\p-lAl'dl' nnVlninR". rrin· 

Regl'r1"/tllll hnr inlf!'Jl økjultc I'wn, "r nn",; Ul, nl dnlllkn] nn· <11'11 ,1nvu'crlull' Ird"h'n nf I'u .vnr n",,jlnr:"rnlllin"ll 1,ln,,<' l:!, fyld,' I't IIf ,II' mnlllo:l' !Il1lle1f Iln'r 1U'~l'l IIl11. ~~ Aili.. hnr 
trumf,'r i 11'1'1",,1 i ~nl:'l'n mn. dcrl'l'(j('1;\,' f1ill'l'r I::rling OIRI'n Ij l,i"I... I';n"uer,ll in'IRI,il'lIrntn r"llli\ luO,1'1 OVl'r vr\henlm~l't i ud, Amn 1'.1' i denne IIng. Ih'i.q forl,nll dl!n,. hvnr ,Il!n '!Y"lltU' 
den lJlovli&"() onylning nf om· lil Jniorrnrt/inn, (J'ET) hnr opl)'lIt grling Olllen Skt, I'etri kirkIl,. hvorfrn til."r nlnn Itår ind, pr\ den lllnkl.", (Il elle 1lI0dlngl."r "'llr placeret. 

'.DEMONSTRATION 

\ 

.... . ---_.~:., ... ,~':..: ...•Protest-.mQd Iran 
En gruppe iranske flygtninge protesterede mo,ndag i i København mod Iran. Den iranske 
hær har ifølge modstandsbevægelsen Folhets Mujahedin søndag bombet, en af 
bevægelsens baser i nabolandet Irah. Folhets Mudjahedin fører guerillakrig mod det 
iranske præstestyre og hræver bl.a. den iranshe regerings repæsentanter udvist afFN 

Plenge tilfreds med Allins 
forklaring om PKK 
Lars-Erik Allin ~,J('g I'r hl!lt lilrreda. Dd I'C drn for SturientCrhuAetA beo f;OIll cn udllllmr nf rllrri· 

r .. n myfolo~i nl lrn, nl Allin 1I1yrrlne F.rik Albrl'chtArm ik. mnnr.cn frn Peter PIl."nRfl cl'nægter at have omtalt 
hnr IInd.re kontnkwr i PF.T kr. linn ~il!:er lil [n{ormntiIJll, t1l!lm.l ikke lænl(nrllAllin, dl!r

PET-billeder af PKK cmt hAml npglilver hidtil hnr nl hnn nit IIndrl." medlemml."r nknl forhnndll' m..d de IItude
folk på be.øg i krrt!vel,~ Ai~er Pel,cr rlen~, IIfhuAelø 100tlellle ,mder vidne· rl!ntll!. Dl1t l!r heF(Re pnrter 

Ln.r/l-F.rik Allin IIkrivr.r i AnAVAr er pnrnllil nt genloltl.", godt lilfrctllll! med.Studenterhuset 
"in rl'degflrell1e, at hAn frn ('n nl Allin hnromllllt fnLos tllll'ot Erik Albrl!chiJItn hnr lidlj.

Husets formand parat politimnnti, der ikkl! vnr frn nfrET. gl'I'C nnf!I" Ilt hlln vor ulryR
Lil at modsige Allin PIIT. hor fr\eL nl villI' nl Jlolili· .Vi 111-111' tilhol!u ml".llill:l'MII vr<1 Lnm-Erik Allin. Mnndng 

I1l IIndl!r cn ovel".. i\~ninR: n( mllnge RPllrg~mflllll\m fnr rr. gny Allin il(Cn.,under vidneansvar 
8lu!ll!nLcrhuSl!l hnr IIcl 1.0 degilrellll!n. Hvorfor vil hnn ~,'cg knn ~impelthen ikke 
hlljl.RI,i\rnde nletllemml'r nf ikke f{enlnJ(e. hvad hnn hor ALnlr r'" dl! nJl."nnl!Akl1r, Do hnrAf JAKOB MARSCHNER 
den kurdinkl! hl."friI'IAeRorJ(n· IlAI:t lil lIA? Vi hAr jo vidner på r.n lilL for livlij:/ fnnln~i,. øOF(lIn 
nillRtion, ml!n~ de gik ind i hu d<-t.,· /lll1.<1r Erik Alhr('cht.l<en. I.orn-,.':rik A\lin l1l\(!r ot høve 

t/niVl!rllilelatiirckl,ør Pl!lllr Ill."l. Stu,lenl<,rhu~l!t blr.v 20. ok· nn..... tN"t øin fork.laring. 
Plcnge cl' fuldt ud U1frcdll Allin Akriver vitlere, nl hnn tober IlIkkl!l ener al polilil!l 
ml!ti ml fQrklllriOJ\", hvori Ai\ til!L flOm Aili pliJl1, n~ Indl! op hovde runtil!l \.l!1l."fonknhler. 
LorA-Erik Allin fl.fvi~cr nt ho I.~·aoing..me jtr\ vidl'rr til RLu dl'r kUnlll! bruA"eA ~om 1I1ng !kt er 1'1'11 m,vto/llJ?i ot (ro, ol 
ve forlnIt m,mlemmer nf St,u dllntcrhll~l'l.q belll,yrrllle, Men vr\ben. In<ILiJ mnnrlnF( hM Allin rh;f/I':del) Irllcoltllcl' 
drntnrhlll'el." 1""'1'1110, nt PF.T hnn nf... ill"f o~ hnve omlnlL l.Ilrn·F:rik Allin fCpr/t,.qenl<' knll,,,r~fl1r i PF.TMr/ b,,".~ "fl' 
l!ri bro~ilhII'IR" "ff,,\oll, rlrr fil rl';T.fnlns nfkllTlll'l'l"'. l'I'l ullivl'!'!:il""'1 i ,1" f"r"'lnd· 1!1Il,,·.IPI,I/,/ /i"I"/:""",',·r., .•,. 
",,~lill"r 1I11',llelllmer IIf 1'1",1\ llirl'khlr 1',.".1' j'I"OL;1' H lilli:"!". rI"r "il .. fg"n, IH" hil W'C "" r"·C"I/d_d,r,·/rI,,,. fI.'kc 
pl\ h('!IIlJ( i hl1~"t. til(n',I!I, "'''11 rI"1 "1' fj,rlll;lt1 ~,·I "l.",·,· il'"'' /'1,."", l,: !', ., . 



D. '30 ~OV~ J'1'13
 

C>Eflb /tV b JKS- 'Tirsdag 30. november 1~~:J
Indland iiiiiiiiiiiiiiiiiiii.iioi.ioiiiiii-~iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii~~ 

Juri4isk k~ulent Lars-EriJ! Allin er aftat som un;vers;tettts kontoRt til politiet vtd bl.a. dronningebeslJg. 

.birektør: Allin har brudt tillid
 
AftVtnlng: Universitetsdi~ 

rektør retter alvorlig kritik 
mod LarswErik Allin for 
harts rolle i aflytningssa
gen. Allin har brudt tilliden 
og handlet på tværs af alle 
regler, skriver direktøren i 
en skriftlig reprimande. 

AF L.OUISE FUUSCHER 

HOVt!dpersonen i aflylningsskanda
len fra Københa\lns Universitet,;u
ridiJik konsulent Larll-Erik Allin. fik 
i gåt frataget en del af sine beføje!
IJer. Samtidig fik han en alvorlig 
påtale for sin optræden i aflytnings
!lagen. Lars-Enk Allin er med øje
blikkelig virkning afsat som univer
site,tets kontakt til poliliet i forbin
delse med årsfester og 
drOl'mingebesøg. Og han er fjernet 
fra lorhandlingerne om en genåb
bins af Studeoterhuset. 

1l1eg har taget opgaverne fra 
harri, fordi sagen ikke kan undgå at 

Øvirke den måde, han vil udføre 
dem på,« siger uni'Versitetsdirektør 
Peter Plenge til Berlingske Ti
dende. 

Tre siders kritik 
1 en tre sider IlI.ng akriftlig påtale 
retter Plenge en voldsom kritik 
mod Lars-Erik Allin. Han bebrej
der hll.m, at han ikke orienterede 
universitetets ledelse, da han j 

1986 fik et tip om at den senere 
ombudsmand, ,professor Hans 
Gammeltoft-Hansen, blev aflyttet. 
I stedet brod Allin selv ind på Garn
melfo(ts'ko'ritot'bg lod, efter egen 
forklaring, en ukendt mand fjerne 
mlkro(onen. 

llDer kan ikke herake tvivl om, at 
din adfærd j denne sag repræsente
rer et brud på den tillid, som uni
versiteteta ledelse må have til sine 
medarbejdere i almindelighed, og 
til medarbejderne i den centrale 
ledelse i særdeleshed,il skriver 
Plenge i den påLale, Bom Berling
ske Tidende har kopi af. 

,Del ma betragtes som en al'Vor~ 

FCl,av8te" ~ft'.t~"i~ln~.n.ete (F'E)t~~~!I~dlehV~;·; 
en Intern undersøgelse,! forblndel$~ med.afJYtnir'l'Q,en',af 

,tJaos':;Gajtlf\'leltoft.Ha,nsen~ ';t~ja!On'p"K0b'enhaVm~/O~I~ '; ! 
,versltetJ1~9,,~a,' Ifølge' pres'seQfflcer~_ober$t1"jtnant".()j,e,!!;\, It 

:T:iKoc~!6Jsel1';/~kex,deft~r j~~iMmle,:trådene:I.·_sagenct~aJJ;');' 
':[i ønsker.Ikke:at1:k~:)i\ime~teta~UQders"g~1gen.nærtnElre,,' " 
,'i;j'leller:lkke ()m:;'det(i/i1 O'n'lfatt9 s,Kyfteforenln en 
;'sh.g~ pH,~vor'br';'.~tlk AI 
(J,nlngen ti" ' 8Jo,r.; , 

lIJeR: betragter din beslutning om 
ikke at orientere rektor eller direk
10r som udslag af en ~g dømme
krart j den konkrete situation.« 

Peter Plenge er åbenlyst ulil
freds med Lars-Erik AlIins oflici
elle redegørelse om sagen. 

lIleg mener ikke, at redegørel
sen på overbevisende mAde (orkls
rer. hvordan en erlaren akademisk 
medarbejder med godt kenc1skab til 
forvaltning93ylltemets virkemåde, 
kunne finde pa at gennemføre en 

Omstridt 
rådgiver 
kræves 
fjernet 
Aflytning: Lars-Erik Ailin 
skriver i en redegørelse til 
universitetet, at det var p0
litiet og Ekstra Bladet, der 
gjorde ham opmærksom pa, 
at der kom kurdiske PKK
folk i Studenterhuset. Men 
ikke et ord om Politiets Ef
terretningstjeneste. 

AF LOUISE FLEISCHER 

Ledelsen af StudenterrAdet 'l'Cd Kø
benhavns Universitet vil have Ijcr~ 

net hoverIpersonen i aflYlningssa
gen, Lars-Erik Allin, fra posten som 
rektors juridiske rådgiver. De 1l1u. 
derende mener ikke, at de fortøa.t 
kan stole ptl Allin. , 

IlHvis historien er rigtig, kan 
Lars-Erik Allin Ikke blive siddende 
Jå sin post. Han må fjernes fra den 
meget magtfulde position, han har. 
Ellers er det lige rør. at man må 
melde ham til politiet,lI siger Adam 
Arndt, der er medlem af Studenter~ 
rådets præsidium. 

Aflytningseagen kommer kun 
kort efter, at Lars--Erik Allin var, 
med til at lå lukket Studenterhuset i ' 
Købmagergade i Københ:lo\'n. Det 
var liam, der opfordrede rektor Ove 
Nathan til at lade politiet atonne 
huset. ' :,! 

Ifølge de studerende har AIIin i 
forbindelse med lukningen fortalt, at 
han havde kontakt til Politiet9 Efter
retningstjeneste (PET).· 
~Han stod åbenlY9t og sagde til 

voresdaglige leder, al han vidste, at 
PET havde taget billedet af to kurdi
ske PKK-folk i Studenterhuset" siw 
ger Studenterhusets bestyrelsesfor" 
mand, Erik Albrechtsen. 

»1 dag nægter han alt. Men vi ved, 
. at han sagde det. Og det er rigtigt 
nok, at der har været to kurdere 
med til et anti-racistisk møde,'selv 
om de vist ikke er PKK-folk. 

_, Så kan man kun apørge sig øelv, 
ligtilsidesættellJeafdinetjp.nestep- s/ldan aktion.. fA hr,ærs.af.,U~ F:~~ hvor Allin ved det fra,fI siger Er.j~ 
ligter, at du ikke gik lil rektor elle"r-" ler ,fI sUlr der I pltalen. . . . -. . 
direktør,ø'skriver Plenge lit Allin., Lars-Erik Allin undgåJ',kun ly- Lars-ErikAllinafleveredeigåren 

'ring, fMm han ellers »har 'udført ~: redegørelse til l.miveroitetsdirektør-· 
sine arbejdsopgaver upåklageligt«. Peter Plenge om' hændellJen. Her 

Men Peter Flengc forbeholder' skriver han ikke et ord om PET, 
sig ret til at livende tilbage til 
splJfgsmålet om tjelllltligei sankl:io
ner«, når statsadvokat Elik Mer-
Iling er færdig med at kulegr~lve 
aflyl.ningssagen. ' 

Lars-Erik Allin hllr taget påtalen 
til efterretning. Han ville hverken 
hs'Ve sin tillidsmand eilef en juri
disk bisidder lilGtede, da han m,xi
log den. 

.men siger derimod. at det var politi
et Og Ekstra Bladet, der hver for sig 
havde fortalt ham, at der kom PKK
folk i Studenterhuset, 0R: at det var 
disse oplysninger han bf3gte videre 
til Studenterhusets bestyre,lse. 

Studenterddets ledelse vil på et 
fællesråd9mlJde den 9. december 
anbefale, at Allin fjernes fra posten 
som juridisk rådgiver. 



BLOK B: PAPIRER VEDRØRENDE REGISTERTILSYNETS 
UNDERSØGELSE. 

- Til Registertilsynet: "Angående Universitetets forklaring på udlevering af oplysninger", 
Regnbuen 28.juni 1994. 

- Til Regnbuen: "Om klagen over videregiveIse af oplysninger til Ekstra Bladet", 
Registertilsynet 22. juni 1994. 

- "Til Registertilsynet", svarbrev fra Studieadministrationen v/Jacob Lange, 2.juni 1994. 
- Til Registertilsynet: "Vedr. Københavns Universitets brud på registerloven", 

Regnbuen 6. april 1994. 
- "Notat vedr. Ekstra Bladets påstand om brug affalske navne i Studenterhuset", Regnbuen 

13. marts 1994. Incl. Studenterhuset medlemsliste. 



København d. 28 juni 1994 
Regnbuen og Studerende Mod Racisme 
Solidaritetshuset 
Griffenfeldsgade 41 
2200 København N. 
Tlf: 35 37 86 58 

Til: 
Registertilsynet 
Att: Michael Willemoes Larsen 
Christians Brygge 28-1 
1559 København V. 

ANGÅENDE UNIVERSITETETS FORKLARING PÅ UDLEVERING AF 
OPLYSNINGER ~J.nr.: 1994-244-008). 

Af Universitetets svar af2. juni fremgår det, at oplysningerne til Ekstra Bladet angiveligt 
stammer fra offentligt tilgængelige valglister over stemmeberettigede til valg på Universitetet. 

Der er imidlertid nogle karakteristika ved de omhandlede oplysninger, der viderebringes af 
Ekstra Bladet, der ikke stemmer overens med, at disse skulle kunne stamme fra lister over 
stemmeberettigede studerende. 
De karakteristika - som indgår i det allerede fremsendte notat vedrørende Ekstra Bladets 
påstand om brug affalske navne i Studenterhuset - er følgende (vores fremhævelser): 

l. I Ekstra Bladets artikel af20.10.1994 nævnes s. 6, at "og seir om hall {Kalle 
Birck-Madl'ell] af~krev sil stlldiekort i janllar 1987 ... ". (Kalle Birck-Madsen opnåede 
sin kandidatgrad d. 28. oktober 1986, men på grund af en klagesag forblev han 
indskrevet indtil 9. januar 1987, hvor denne sag fandt sin afslutning.) 

2.	 s. 7: "For Aillo Holme og AlIfle JOllsson er/orholdet, al de har orlOl'fm IIniversilelel 
... " (Aino Holme afsluttede sit studie med forårssemesteret 1993, og havde orlov i 
perioden 1987-1989.) 

3.	 s. 7. (om Studerende Mod Rarisme): "Og afde Io reslerelIde har den ene orlov/m 
Universitelel. " 

Denne art af oplysninger kan for os at se ikke stamme fra en liste over stemmeberettigede: 
Den oplysning, at Kalle Birck-Madsen afskrev sig sit studiekort i januar måned fremgår 
ikke af nogen liste over stemmeberettigede - oplysningen kan i sagens natur ikke fremgå af 
listen over stemmeberettigede fra 1986, og ved valget i 1987 er han vel heller ikke opført, 
da han på daværende tidspunkt ikke længere var indskrevet på Universitetet (punkt I). 
I sagens natur er studerende på orlov ikke anført på lister over stemmeberettigede - da de 
generelt ikke har stemmeret - og selvom det ifølge vores informationer er sådan, at 
studerende på orlov med særlig grund, feks. barsel, stadig oppebærer stemmeret, og 
dermed er opført på valglisten, så fremgår det ikke aflisten, at den stemmeberettigede er på 
(særlig) orlov (punkt 2 og 3). 



På dette grundlag kan det ikke være korrekt, at Ekstra Bladet blot har haft adgang til 
en liste over stemmeberettigede studerende, eller flere sådanne lister også fra tidligere 
år. 

Universitetets forklaring harmonerer da heller ikke særlig godt med de formuleringer hvormed 
Ekstra Bladet redegør for deres adgang til oplysningerne (vores fremhævelser): 
EB d. 20.10.1993, s. 7: "[ sid5te uge bad Ekstra Bladet universitetet oplyse, om disse 
mennesker også er indskrevet som studenter." og "Leif Christensen er opført som 
stemmeberettiget studentermedlem [her menes formodentlig: i StudenterhusetJ, men han 
eksisterer ikke i universitetets database." 
EB d. 21.10.1993, s. 4: "Ekstra Bladet oplyste i går, at atten Ild afde tredive personer, som 
Studenterhuset har opgivet som medlemmer fra henholdsvis 'Regnbuen' og 'Studerende mod 
Racisme' ikke læser på Universitet. 
Den oplysningfremkom, fordi vi bad Universitetet sammenligne Studenterhusets 
medlemsliste med den officielle liste over studerende." 
Journalist Anders-Peter Mathiasen i interview i 'Indput' d. 20.11.1993: ". vi undersagte 30 
navne i nniversitetets registratur, ... " 

På denne baggrund opfordrer vi Registertilsynet til ikke at tage Universitetets 
forklaring for pålydende - og på baggrund af denne at træffe afgørelse - men i stedet at 
trænge nærmere ind i problemstillingen omkring, hvordan Ekstra Bladet er kommet i 
besiddelse af de ovenfor nævnte specifikke og ikke offentligt tilgængelige 
universi tetsoplysn inger. 

Yderligere antager vi. at det for Registertilsynet som institution må være at stor vigtighed at 
sikre sig. at de oplysninger, hvor ud fra tilsynet arbejder, er korrekte og dækkende. 

Rådgivningsgruppen Regnbuen og Studerende Mod Racisme 

p.g.v. 

.,.
""1,'1,'...... .vwI 

Stud. psych. JJsber Lund 

1;.:.t.Uj PLcæt· ~u:.c&:.~e '_. 
Cand.psych Kalle Birck-Madsen 
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REGI STERTILSYNE T	 Brev nr.: 

CHRISTIANS BRYGGE 28' - 1559 KØBENHAVN V Ref.: MVL/ SUS 
TELEFON 3314 38 44 - TELEFAX 3313 38 43 

Dato: 22. JUV 1~ ~ 4 
Journal nr.: 1994-244-008
 

Regnbuen og Studerende Mod Racisme
 

Solidaritetshuset
 

Griffenfeldsgade 41
 (Journal nr. bedes anført ved henvendelser) 

2200	 KØbenhavn N 

Ved	 brev af 6. april 1994 har De klaget til Registertilsynet over 

videregiveise af oplysninger fra KØbenhavns Universitet til Ekstra 

Bladet . 

. /.	 Ved brev af 2. juni 1994, der vedlægges i kopi, har KØbenhavns Uni

versitet afgivet en udtalelse i sagen. 

I den anledning skal Registertilsynet anmode om Deres eventuelle 

kommentarer til det af universitetet anfØrte. svar bedes være Regi

stertilsynet i hænde senest 3 uger fra dato, idet afgØrelse ellers 

vil blive truffet pa det foreliggende grundlag. 

P. R. V. 

E. B. 



KOBENHAVNS UNIVERSITET
 
Studieadministrationen 

-,
'....... ,,
, ,	 " 

, , -, j ..-"KOPI 
Til	 Modtsget I 

RegistertilsynetRegistertilsynet 
An: Henrik Waaben	 - 2 JUNI 199't 
Christians Brygge 28.4 

J.NR./'7 '7 ~ - ,øjS- {l#~ 1559 København V 
Bilag / 

IJ? 

JAlJavv	 02.06.94 

Vedrørende	 Udleveringen af oplysninger om studerende til Politiets Efterretningstjeneste og lJI}

lysninger om studerende til Ekstra Bladet. 

Som svar på Registertilsynets skrivelse af7. marts 1994 sarnt26. april 1994 skal 

Københavns Universitet oplyse, at den interne undersøgelse om disse forhold nu er 

afslunet. 

Den interne undersøgelse blev forest.ået af profeSC:o!', lir..ju.!'. Vagn. Gre....e, cg de~ 

undersøgelses resultater danner baggrund for universitetets svar vedrørende udleve

ring af oplysninger til PET. 

Universitetet bekræfter, at der bar fundet udlevering af oplysninger om studerende 

sted til Politiets Efterretningstjeneste i perioden fra omkring 1977 til 1990. De vide

regivne oplysninger er cpr. nummer, navn, adresse, studiefag, adgangsgivende eksa

men og irnmatrilru!ationsår, som er registreret i Københavns UniversiteL~ Pe"1'o"~ 

gister. Der er udelukkende tale om udlevering af oplysninger på papirlister, der er 
rekvirerede internt på universitetet i overensstemmelse med gældende regler. Til 

orientering vedlægges brev af IO. marts 1994 til universitetsdirek1øm1 vedrørende 
PET-udleveringen fra universitetets ed1H:hef. 

Cpr. nummeret indførtes i 1968. Til og med studieåret 1971/1972 blev der produce

ret offentligt tilgængelige studenterlister, tilsvarende de lister. der er udleveret til 
PET. Listerne blev fra ca. 1977 udleveret fra universitetet til PET. 

Videregiveise af oplysninger om de studerende til PET blev i slutningen af70'erne 
taget af den daværende direktør. Det kan ikke konstateres, om PET bar henvist til 
en særlig lov som grundlag for videregiveisen. 

Vedrørende udleveringen af oplysninger til Ekstra Bladet skal det oplyses, at Ekstta 

University DI Copenhagen 

Norregade 10 Tol: +45 3532 2700 Dirokte: +4535322686 
P,Q.B.2177 Fax: +4535322780 E·mail: avv@ladm.ku.dk 
DK 1017 København K .' 
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Bladet søgte om aktindsigt i sagen vedrørende uset. og som et led i denae 
aktindsigt har UDiversltetet sammenholdt de ~CIm1ister fra Studelurhuset. 10m 

Ekstra Bladet præsenterede universitetet for, nJd de offentligetiJgengelige valglis
ler over stemmeberettigede til valg på universiteb. Der er således i denne sag ikte 
tale om videregiveise af oplysninger, der er ikk~ er offentligt tilgED8elige. 

, 
) 



København d. 6/4 1994. 
Regnbuen og Studerende Mod Racisme 
Solidaritetshuset 
Griffenfeldsgade 41 
2200 København N. 
Tlf.: 35 37 86 58 

TIL
 
REGISTERTILSYNET
 
CtæUSTIANSBRYGGE28
 
1559 KØBENHAVN v.
 

VEDR. KØBENHAVNS UNIVERSITETS BRUD pA REGISTERLOVEN. 

Undertegnede anmoder hermed om en undersøgelse af, hvordan Ekstra Bladet er kommet i besid
delse af matrikeiIister fra Københavns Universitet. Det drejer sig ikke bare om matrikellisten fra 
1993, men også om matrikellisten fra 1987, hvilket vedlagte "Notat vedr. Ekstra Bladets påstand 

! om brug af falske navne i Studenterhuset" med megen stor grad af sandsynlighed godtgør. 

At Ekstra Bladet på ulovlig vis har laet adgang til de beskyttede registre fremgår endvidere af ar
tikler bragt i Ekstrabladet: 

"] sidste uge bad Ekstra Bladet universitetet oplyse, om disse mennesker også er indskrevet som studenter. 
Resultatet er ubehageligt for både Københavns Universitet og for rektor Ove Nathan, der personligt har 
støttet Studenterhusets beståen." (Ekstra Bladet d. 20/1 O 1993, s. 7) 

"Ekstra Bladet oplyste i går, at atten ud afde tredive personer, som Studenterhuset har opgivet som med
lemmerfra henholdsvis 'Regnbuen' og 'Studerende mod Racisme' ikke læser på Universitetet. 
Den oplysningfremkom, fordi vi bad Universitetet sammenligne Studenterhusets medlemsliste med den of
ficielle liste over studerende." (Ekstra Bladet d. 21/10 1993, s. 4) 

Til yderligere belysning bringes følgende citat fra et interview med journalist på Ekstra Bladet An
ders-Peter Mathiasen, bragt i bladet "Indput - informationer om psykologistudiet", 20/11 1993: 
"APM: "Det blev undersøgt i retning afom der var ... vi undersøgte 30 navne i universitetets registratur, 
og så var der altså 18 afdem, så vidt jeg husker, som ikke var opført der, og vi havde altså det fra højeste 
sted om jeg så må sige, ikk' og vi havde grund til at tro på, at når de ikke stod der, så var det rigtigt. "" 

Vi finder Ekstrabladets tilgang til Universitetets matrikel som værende ulovlig, og som et brud på 
registerloven. Og den efterfølgende midlertidige lukning af Studenterhuset i oktober 1993, som et 
konktet eksempel på, hvordan et sådan brud kan la konsekvenser, i dette tilfælde for studerendes 
lovlige politiske arbejde. Vi finder desuden udleveringen af matrikellisterne som dybt krænkende 
for vores retssikkerhed og -bevidsthed. Og vi må derfor bede om en undersøgelse, der drager de 
ansvarlige til ansvar. 

Rådgivningsgruppen Regnbuen og Studerende Mod Racisme 
p.g.v. 

Stud.psych. Jesper Lund 

Cand.psych. Kalle Birck-Madsen. 
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BLOK D: PAPIRER TIL JUSTITSMINISTER ERLING 
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- Til Justitsministeren: "Anmodning om ministerens indgriben ifm. politianmeldelse", 
Regnbuen 16juni 1994. 

Bilag l: - "Politianmeldelse afLars-Erik Allin" ved advokat Christian Harlang, 29. okt 
1993; - Hændelsesforløbet ifm Studenterhuslukningen; -Vidneerklæringer. 

Bilag 2: - Svarbrev til advokat fra politiadvokat Ole Weikop, 21. november 1993. 
Bilag 3: - "Politianmeldelse af Lars-Erik Allin" ved advokat C. Harlang, 9.dec 1993. 
Bilag 4: - Svar fra Statsadvokat, Hanne Bech Hansen 3.februar 1994. 
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Københavnd.16.06.1994 

Rådgivningsgruppen "Regnbuen" 
Griffenfeldsgade 41 
2200 København N. 
Tlf: 35 378658 

Til:
 
Justitsminister Erling Olsen
 

ANMODNING OM MINISTERENS INDGRIBEN IFM. POLITIANMELDELSE. 

Undertegnede arnnoder hermed Justitsministeren om at sikre, at den af os pr. 29.10.1993 
indgivne politianmeldelse mod jurist Lars-Erik Allin for brud på straffelovens § 155 
(omhandlende tjenestemisbrug) afpoiitiet tages op til efterforskning og evt. indbringes for 
domstol. 

Baggrunden for denne henvendelse er som følger: 
Torsdag d. 21.10. 1993 fjernede jurist ved Københavns Universitet, Lars-Erik Allin, assisteret 
af et antal universitetsbetjente, materiale tilhørende rådgivningsgruppen "Regnbuen" fra 
gruppens daværende bopæl i "Studenterhuset", Købmagergade 52. Materialet, der udgjorde en 
mængde, der fyldte ca. 5 flyttekasser, blev opbevaret i aflåste skabe, og bestod bl.a. af 
fortrolige journaler fra rådgivningsgruppens klientarbejde, mødereferater og diverse 
arbejdspapirer. 
Materialet blev fjernet fra skabe tilhørende rådgivningsgruppen, der som en del af "Foreningen 
Studenterhuset" i henhold til samarbejdsaftale med Københavns Universitet havde brugsret 
over lokalerne i Købmagergade 52. 
Det bør understreges, at bortfjernelsen af materialerne skete uden rådgivningsgruppens 
vidende, ensige accept. På trods af gentagne henvendelser og protester i dagene efter 
bortfjernelsen lykkedes det først undertegnede at få adgang til materialerne d. 1.11.1993. Det 
viste sig da, at materialerne bar præg af at have været gennemset; enkelte dokumenter var 
kommet i de forkerte kuverter og enkelte dokumenter manglede. 

Efter samråd med vores advokat, Christian Harlang (H), der vurderede det hændte som en klar 
straffelovsovertrædelse - at beslaglæggelser kun kan foretages af politiet, og dette under 
ansvar overfor domstolene - anmeldte undertegnede d. 29.10.1993 jurist Lars-Erik Allin til 
Københavns Politi, Nyropsgade Station, for overtrædelse afstraffelovens § 155. (Bilag l.) 
Vedlagt anmeldelsen var bl.a. 5 underskrevne udsagn fra vidner til bortfjernelsen. 
D. 25.11.1993 afviste Politidirektøren ved politiadvokat Ole Weikop anmeldelse med den 
begrundelse, at han ikke fandt, at vores anmeldelse indeholdt oplysninger, der gav rimeligt 
grundlag for at antage, at et strafbart forhold var begået. (Bilag 2.) 
D. 9.12.1993 ankede undertegnede dette afslag til Statsadvokaten for København, denne gang 
yderligere vedlagt en båndoptagelse fra Radioavisen d. 8.12.1993, hvori Universitetsdirektør 
Peter Plenge vedstod, at bortfjernelsen af materialet havde ftmdet sted. (Bilag 3.) 



Statsadvokaten for København ved Hanne Bech Hansen afslog d. 3.2.1994 anken. (Bilag 4.) 
Dette skete med begrundelse i at bortfjernelsen hverken kunne betragtes som 
"bortskaffelseshærværk" eller som værende i berigelsesøjemed. Hvorvidt der var tale om brud 
på straffelovens § 155, som anmeldelsen omhandlede, blev der i svaret ikke taget stilling til. 
Yderligere blev det meddelt, at afslaget ikke kunne ankes. 

Politimyndighedernes afslag på at efterforske sagen undrer os meget, da vi - og de advokater, 
vi har været i kontakt med - vurderer, at der er rigeligt grundlag for at formode, at der er 
begået et strafbart forhold. Og vi formoder ikke, at politimyndighedernes afslag kan skyldes 
mangelfulde eller tvivlsomme oplysninger, da vi ikke har modtaget anmodning om uddybende 
oplysninger. 

Som det fremgår af denne anmodning, er vi bekymrede for vores retssikkerhed, når 
politimyndighederne ikke ønsker at opklare den tilsyneladende lovovertrædelse, og eventuelt 
bringe denne for domstolen. Vores bekymring næres yderligere af det forhold, at afslaget af 
anmeldelsen kan tænkes at skyldes en illegitim politiinteresse i at sagen forbliver uopklaret. 
Denne særdeles bekymrende mistanke vil vi uddybe i det følgende: 

Den afjurist Lars-Erik Allin udførte bortfjernelse afrådgivningsgruppens materialer skete 
torsdag d. 21.10.1993, dagen efter at politiet havde foretaget en razzia mod "Studenterhuset". 
Ifm. denne razzia fjernede politiet 8 kabelstykker og l jernrør fra et aflåst skab - et forhold, 
der siden har ført til sigtelse mod 2 rådgivere fra "Regnbuen" med bødekrav på 600 kr. 
Da vi i dagene efter razziaen forsøgte at lokalisere vores materialer kontaktede Jesper Lund på 
rådgivningsgruppens vegne telefonisk politiets afdeling E., der hævdede at de ikke havde rørt, 
ensige bortfjernet, et eneste papir fra "Studenterhuset", da deres opgave kun drejede sig om 
eventuelle våben, og at vores manglende materialer således på intet tidspunkt havde været i 
politiets besiddelse. 
Denne oplysning blev yderligere underbygget af politiassistent Leo Floor, afdeling E., der i 
december 1993 ifm. afhøringer af de to sigtede overfor disse oplyste, at politiet ifrn. razziaen 
ikke havde nogen dommerkendelse til at undersøge eller beslaglægge papirer, og at de 
følgeligt ikke havde foretaget nogen beslaglæggelse af papirer. 
Overfor denne politiets påstand om ikke at have beslaglagt andet end'slagvåben' står 
følgende: 
- Lars-Erik Allin, der var vidne til razziaen, oplyste telefonisk d. 21.10.1993 at politiet havde 
beslaglagt dele afRegnbuens materiale (jvj vidneudsagn i bilag 1). 
- Ekstra Bladets journalist Anders-Peter Mathiasen, der også var til stede ved razziaen, skrev i 
Ekstra Bladet d. 21.10.1993, s. 4. "Herudoverfjernede politiet ringbind, dokumenter og 
papirer samt en række faner. Politiet og universitetet interesserer sig specielt for dokumenter, 
der kan fortælle om den autonome gruppe 'Regnbuens' aktiviteter. " 
- Et medlem af "Studenterhusets fotogruppe" opdagede en uges tid efter razziaen, at en del af 
hans negativer, der blev opbevaret i "Studenterhuset", var forsvundet. Han kontaktede 
telefonisk politiets afd. E., Politigården, der oplyste, at hans negativer var blevet beslaglagt af 
politiet ved razziaen, og at politiet siden havde leveret disse negativer videre til Rektors 
sekretariet, og at de kunne afhentes ved kontakt til jurist Lars-Erik Allin. 

Dette hændelseforløb giver næring til en mistanke om, at politiet har foretaget en 
beslaglæggelse afbl.a. "Regnbuens" materialer - uden hverken før eller efter beslaglæggelsen 
at have indhentet en dommerkendelse, der kunne hjemle en sådan beslaglæggelse. Og 
yderligere: hvis det forholder sig sådan, kan dette være politimyndighedernes bevæggrund for 



at nægte at efterforske den beslaglæggelse, der uomtvisteligt er foretaget afjurist Lars-Erik 
Allin, da en sådan efterforskning muligvis ville blotlægge illegitime handlinger fra 
politimyndighedernes side. 

Uanset om politiet har foretaget en ulovlig beslaglæggelse eller ej, anser vi det for et 
retskrav, at beslaglæggelsen foretaget af jurist Lars-Erik Allin efterforskes mhp. evt. 
retsforfølgelse. 

Vi står selvfølgelig til rådighed for yderligere oplysninger. 

med venlig hilsen 

Rådgivningsgruppen "Regnbuen" 

PGV. U ~-(/.;;-e. 
Stud. ps~~use ~ 

Stud. Psych. ~r L~ 

Vedlagte bilag: 

l. Rådgivningsgruppen "Regnbuens" anmeldelse pr. 29.10.1993 afjurist Lars-Erik Altin 
til Københavns Politi, Nyropsgade. 

2. Afslag på anmeldelse ved Politiadvokat Ole Weikop pr. 25.11.1993. 
3. Rådgivningsgruppen "Regnbuens" anke pr. 9.12.1993 over afslag til Statsadvokaten 

for København. 
4.	 Afslag på anken ved Hanne Bech Hansen, Statsadvokaten for København, pr. 

3.2.1993. 
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KØBENHAVNS POLITI MODTAGET
 
Advokatur A 25 (.lOV. jS93
 

Advokat Christian Harlang Politigården
 

St. Kongensgade 77 1567 København
 
Postbox 9017 m.3314144B
 

1022 København K Indvalg 33 91 09 10
 

Lokal nr.
 
Fæ<. 33 153035
 

Oalo 
23.11.93 

Journal nr. 

0100-00170-00038-93 

OW/JO 

I skrivelse af 29. oktober 1993 til Københavns politi har De som advokat for Rådgivningsgruppen 

Regrbuen indgivet aruneldelse mod fuldmægtig Lars-Erik Allin for overtrædelse af straffelovens 

§ 155. 

De anfører i Deres anmeldelse, at Lars-Erik AIlin i sin egenskab af fuldmægtig ved rektors kontor på 

Københavns Universitet har ti1egret sig forskelligt materiale tilhørende Rådgivningsgruppen Regr

buen, herunder en del fortroligt materiale. 

Efter retsplejelovens § 742, stk. 2 iværksætter politiet efterforskning, når der er rimelig formodning 

om, at et strafbart forhold, som forfølges af det offentlige er begået. 

Jeg finder ikke, at Deres anmeldelse indeholder oplysninger, der giver rimeligt grundlag for en sådan 

antagelse. Jeg må derfor afvise Deres anmeldelse i medfør af retsplejelovens § 749, stk. 1. 

Min afgørelse kan inden 4 uger fra i dag indhringes for statsadvokaten for København, Frederiksberg 

og Tårnby. 

. 110-3193 
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Statsadvokaten for KØbenhavn 9. december 1993 
Jens Kofods Gade l J.nr. 25700ls 
1268 KØbenhavn K CH/tj 
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-
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Vedr.:	 Politianmeldelse mod rektors juridiske konsulent på Køben
havns Universitet, Lars-Erik Allin. 

I fortsættelse af min skrivelse af 29. f.m. fremsender jeg ved
lagt bånd optaget fra Danmarks Radio, Radioavisen i går onsdag d. 
8. ds. i udsendelsen kl. 18.30, hvori direktØren for Københavns 
Universitet, Peter Plenge bekræfter, at Lars-Erik Allin har fore
taget beslaglæggelse. 

Som det fremgår, er Plenge af den opfattelse, at Allin ikke har 
foretaget en beslaglæggelse, der er ulovlig. 

Jeg skal i den forbindelse gøre opmærksom på, at kompetencen til 
at foretage beslaglæggelse tilkommer politiet, endda under ansvar 
overfor domstolene, j f. Grundlovens § 72. 

Det er	 derfor åbenbart, at der foreligger en lovovertrædelse. 

Yderligere vedlægger jeg erklæringer afgivet af stud.psyk. Arvid
sen, stud.psyk. Michael Tigo, stud.psyk. Birgitte Ernst, Stud. 
scient.pol. Rigmor Tetevide og cand.psyk. Elisabeth B. Jessen. 

Kopi af nærværende skrivelse er d.d. endvidere tilsendt KØben
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havns Politi, politiadvokatur A, att. politiadvokat Ole Weikop 
under j.nr. 00170-00038-93, dog uden bilag. KØbenhavns politi 
kunne muligvis have anledning til at vurdere den afslåede anmel
delse på ny, specielt under hensyn til udtalelserne fra universi
tetsdirektØren. 

Med venlig hilsen 

Christian Harlang 

r 
( 

:,','- ' 



STATSADVOKATEN 
for 

KØBENHAVN, FREDERIKSBERG og TÅRNBY MODTAGET 
Jens Kofods Gade 1, 3. th., 1268 København K 

- 7 FEB. 1994Tlf. 33 32 9640 - Telefax 33 14 70 04 

Advokat Christian Harlang Den 3. februar 1994
 

St. Kongensgade 77 J.nr. 1699/93
 

Postbox 9017 BD/imj
 

1022 København K.,
 

Ved skrivelse af 23. november 1993 meddelte Politidirektøren i København 

Dem, at han i medfør af retsplejelovens § 749, stk. l havde besluttet at 

afvise Deres anmeldelse rrod Lars-Erik Allin for overtrædelse af 

straffelovens § 155. 

Denne afgørelse har De indbragt for mig. 

Efter retsplejelovens regler må Politidirektøren afvise en indgivet
 

anmeldelse, hvis der ikke findes grundlag for at indlede en undersøgelse
 

jfr. retsplejelovens § 749, stk. 1. Afgørelsen af dette spørgsmål beror
 

pa en skønsrTl'Essig vurdering, bl.a. om en strafbar handling må anses at
 

være begået.
 

I anledning af Deres klage har jeg indhentet en udtalelse fra
 

Politidirektøren, der har udtalt følgende:
 

" Af den fremsendte båndoptagelse af l."ddioavisen fra den 8. december
 

fremgår, at universitetsdirektøren for så vidt bekræfter, at Allin har
 

fjernet tilsyneladende en stor rTl'ETIgde papir fra Regnbuens lokaler i
 

studenterhuset.
 

Det fremgår også, at Allin har tilbageholdt papirerne, efter at Regnbuen
 

havde forlangt materialet udleveret.
, . 

Endelig fremgår det, at materialet nu er udleveret. 

Imidlertid er jeg fortsat af den opfattelse, at dette ikke i sig selv
 

konstituerer en lovovertrædelse, der er undergivet offentlig påtale.
 

85711 EI11~2) 
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Ulovlige beslaglæggelser ses alene omhandlet i straffelovens § l47, der 

alene omhandler personer, der arbejder indenfor politiet med videre. 

"Private beslaglæggelser" ses ikke selvstændigt kriminaliseret, hvorfor 

en eventuel straffehjemmel må søges i straffelovens øvrige bestemmelser. 

Straffelovens § 276 og § 291 kan være teoretisk relevante, Iren er det 

ikke i den konkrete sag. 

Tyveribestemrelsen kan ikke finde anvendelse, allerede fordi det er 

oplagt, at der ikke foreligger et berigelses forsæt , og § 291 om 

"bortskaffelseshærværk" kan ej heller anvendes, da der ved bortskaffelse 

forstas, at genstanden skaffes af vejen, saledes at den ikke eller kun 

ved vanskelige eller bekostelige foranstaltninger kan fas tilbage, jfr. 

kommenteret straffelov speciel del side 403. 

Der kan eventuel være tale om, at Allin har gjort sig skyldig i selvtægt 

efter straffelovens § 294, der er undergivet privat patale, jfr. 

straffelovens § 306, stk. 2. 

Pa denne baggrund skal jeg indstille, at min afgørelse af 23. november 

1993 fastholdes." 

Det fremgar af sagens bilag, at universitetsdirektør Peter Plenge, der i 

Radioavisen den 8. december 1993 bekræftede, at Lars-Erik Allin har 

fjernet et antal flyttekasser med papirer, der tilhørte den Psykologiske 

Radgivning Regnbuen, tillige oplystes at dette skete i umiddelbar 

forlængelse af den politiaktion, der havde været i huset og som et led i 

fjernelsen af de effekter, der var i huset, hvorfor 

universitetsdirektøren betragter det som en ren praktisk foranstaltning. 

Efter en gennemgang af sagens bilag kan jeg herefter meddele, at jeg ikke 

finder grundlag for at tilsidesætte Politidirektørens vurdering af sagen 

og omgøre beslutningen. 



.

- 3 

Jeg har herved navnlig lagt vægt på, at det efter de foreliggende 

oplysninger ikke kan antages, at der har fundet et strafbart forhold , 

der forfølges af det offentlige, sted. 

Min afgørelse kan ikke indbringes for højere administrativ myndighed jfr. 

retsplejelovens § 101, stk. 2. 

H. Bech Hansen 



BLOK E: PAPIRER TIL PRESSENÆVNET. 

- Til Pressenævnet: "Vedr. pressenævnets kendelse i sagen "Rådgivningsgruppen Regnbuen 
mod Ekstra Bladet, Regnbuen 27.juni 1994. 

Bilag: 
1 Referat fra Stormøde punkt 5, d.l1maj 1993. 
2. Notat vedr. Ekstra Bladets påstand om brug aHalske navne i Studenterhuset, inel. Stu

denterhusintern medlemsliste. 
3. Brev fra Københavns Universitet / Studieadministrationen til Registertilsynet,
 

2 .juni. 1994.
 
4. Første pressemeddelelse fra Regnbuen, 21 oktober 1993. 
5. Smædebreve fra Per Åstrup Olsen, inel. den sort-okkulte grundlov "Book 771 Liber 

Oz". 
6. Notat om Ekstra Bladets beskyldning om misbrug af økonomiske midler i Studenterhu

set, forår 1994. 
7. Åbent brev til Undervisningsminister Ole Vig Jensen: "Studenter og angst", l3.februar 

1993. 
8. Om sikkerhed i Studenterhuset, april 1993. 
9. Præsentation afRegnbuen i Studenterhusets semesterfolder. 

10. "Slaget om Studenterhuset", 5.dee 1993.
 
ll. "Magten tæt på kroppen: Forsvar eller underkastelse?", dee 1993.
 
12 "Om studehandler med djævlen", 8.dee 1993.
 
13. "Had til BZ-autonome bag aflytning?", 22.dee 1993. 
14.	 "Nogle korte betragtninger over eget forhold til tidens progressive strømninger", 

Regnbue-papir fra forår 1993. 
IS. Udskrift afTV2-Nyheder og TV2-Lorry fra onsdag d.20.oktober 1993 og torsdag 

d.210ktober 1993. 
16.	 "Termitter" i Studenterhuset, august 1992. 
17. Fællesudtalelse for medlemmer af Studenterhuset, 26.sep 1992, samt kommentar til 

fællesudtalelsen. 
18. Vedtægter for Foreningen Studenterhuset. 
19. Husorden for Studenterhuset. 
20. Studenterhusintern note vedr. henvendelsen til AlUn, medio august 1992. 

- Pressenævnets kendelse, Pressenævet 21januar 1994.
 
- Til Regnbuen v/Jesper Lund: Henvendelse fra Pressenævnet, Pressenævnet lnovember 93.
 
- Til Pressenævnet: "Angående klage over Ekstra Bladet", Regnbuen 18.december 1993.
 



Rådgivningsgruppen Regnbuen 
Solidaritetshuset 
Griffenfeldsgade 41 
2200 København N. 
35-37.86.58 

PRESSENÆVNET 
POSTHUSGADE 3 
1213 KØBENHAVN K. 

VEDR. PRESSENÆVNETS KENDELSE I SAGEN "RÅDGIVNINGSGRUPPEN 
REGNBUEN MOD EKSTRA BLADET", SAG. NR. 76/1993, 2l.JANUAR 1994. 

Pressenævnet har i sin kendelse af 21 januar 1994 i sagen "Rådgivningsgruppen Regnbuen 
mod Ekstra Bladet" ikke fundet grundlag for at kritisere Ekstra Bladet. Og som det ordret 
hedder i Pressenævnets udtalelse: "Ekstra Bladet har i sin artikelserie videregivet klagerens ho
vedsynspunkter på grundlag af udtalelser fra repræsentanter på grundlag af udtalelser for kla
geren i nogle TV-indslag og i telefaxen, som blev udsendt den 21. oktober 1993. Fremstillin
gen af hovedsynspunkterne er ikke blevet bestridt af klageren. Uanset den upræcise oplysning 
om gruppens brug af falske navne tInder pressenævnet herefter ikke grundlag for at kritisere 
Ekstra Bladet i denne sag"(Pressenævnet, s.7). 

Af denne udtalelse fremgår det tydeligt og præcist, at Pressenævnet alene henholder til reakti
onerne dagene efter (de to TV-indslag og en pressemeddelelse fra klager/undertegnede) på 
Ekstra Bladets oprindelige artikel fra d.20.oktober 1993. Men på ingen måde tager selvstæn
dig stilling til denne, andet end at spørge Ekstra Bladet selv, om dets oprindelige oplysninger 
er korrekte - hvilket endvidere fører til, at Pressenævnet selv videregiver falske oplysninger 
(herom senere). Vi finder derfor Pressenævnet udtalelse mangelfuld og direkte vildledende. Og 
at dette må føre til, at Pressenævnet tager sagen op igen. Og dette må vi bede om. 

Inden vi i det følgende skal kommentere den oprindelige artikel fra Ekstra Bladet d.20.oktober 
1993, skal følgende tre kommentarer gøres til Pressenævnets udtalelse: 

KOMMENTARER TIL PRESSENÆVNETS MANGELFULDE OG DIREKTE VILDLE
DENDE UDTALELSE. 

1 - Når Pressenævnet skriver, at "fremstillingen af hovedsynspunkterne .. ikke er .. blevet be
stridt af klageren", så er dette ikke rigtigt. Vi har fra starten af, overalt - herunder i vores an
modning til Pressenævnet, i udsendte pressemeddelelser, og i diverse artikler og henvendelser 
til forskellige myndigheder - bestridt, at der overhovedet er den sag med det indhold, som 
Ekstra Bladet fremturer med. Og desuden skriver vi udtrykkeligt i vores anmodning til Presse
nævnet: "At nævne bare tilnærmelsesvist aJle de fordrejninger, uunderbyggede tilstande og di
rekte løgne, der indgår i Ekstra Bladets omtale af denne sag vil overskride rammerne for denne 
henvendelse. .. (Og) .' undertegnede står selvfølgelig til rådighed for oplysninger om 
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dokumentation af urigtigheder af de hetzende påstande fremført i Ekstra Bladet, samt for hen

visning til mindst en person, der er blevet fejlciteret".
 
Vi valgte denne henvendelsesform, fordi det på daværende tidspunkt var totalt uigennemskue

lig, hvad en presseinstans havde gang i, hvorfor vi satte vores lid til Pressenævnets kompeten

ce og interesse i en sagslig afklaring.
 
Men efter at have set Pressenævnets hidtidige udtalelse, står det klart, at denne er gjort på et
 
utilstrækkeligt grundlag. Og vi undrer os over, at Pressenævnet ikke har søgt videre oplysnin

ger for en kvalificeret afgørelse, der hvor vi henholder os til Ekstra Bladets artikler som "over

ordentligt fejlagtige og fordrejede, .. bragt mod bedre vidende". Og derfor også denne supple

rende henvendelse.
 

Nu er der indholdsmæssigt mange hovedsynspunkter i Ekstra Bladets oprindelige artikel. Men
 
de væsentligste synes at være:
 
- brug affalske navne (Ekstra Bladet d.20.oktober, blandt andet s.4 og s.6);
 
- at misbruge Studenterhuset til illegal politisk virksomhed (blandt andet s.4);
 
- ikke at være legale studerende og at fuske sig til at stemme på generalforsamling (blandt
 

andet s.6); 
- misbrug af økonomiske midler (blandt andet s.6); 
- at have kriminelle udenlandske terrorkontakter (blandt andet s.7) og herunder slet skjult 

henvisning til direkte delagtighed i politimord og bankrøveri (blandt andet 
Lederen d.20.oktober); 

- at chikanere uskyldige medstuderende (blandt andet s.7); og 
- at være våbenøvende og -brugende (specielt d.22.oktober, s.8). 

Ud over at de alle er usande - Ekstra Bladet fremviser da heller ingen sande empiriske kends
gerninger til underbyggelse heraf - så centrerer de sig alle endvidere ind efter, at vi skulle have 
"forladt demokratiet"(Ekstra Bladets Leder fra 20.oktober 1993). Og dette er stik imod fakti
ske forhold. Tværtimod har vi altid henholdt os til og praktiseret demokrati. Og vores presse
meddelelse af 2 I.oktober 1993 er da også et langt forsvar for en demokratiske platform, og 
også en beskrivelse af, hvordan vi selv har handlet demokratisk gennem hele Studenterhusets 
historie. Ekstra Bladets falske og konstruerede oplysninger - og det gælder samlige ovenståen
de, som hele Ekstra Bladets artikelserie bygger på, og som skal sørge for at give et billede af 
det modsatte - skal senere tilbagevises konkret. 
Eksistensen af de 9 slagvåben i Studenterhuset ændrer desuden intet ved vores demokratiske 
platform; dels har slagvåbnenes eksistens i huset intet med Regnbuen at gøre, men med mord
trusler mod oplægsholdere i arrangementer forestået af Studerende Mod Racisme; dels var der 
et flertal blandt studenterhusaktive for relevansen af at måtte tænke sikkerhed i forbindelse 
med anti-racistiske arrangementer. Vedlagt referat af det sidste stormøde, hvor sikkerhedspro
blemet blev diskuteret (Bilag I), og det skal præciseres, at flertallet også gjaldt de fremmødte 
bestyrelsesmedlemmer: Birgitte, Karsten og Cathrine overfor Elisabeth og Jacob. 

2 - Pressenævnet skriver: "Uanset den upræcise oplysning om gruppens brug af falske navne 
finder Pressenævnet herefter ikke grundlag for at kritisere Ekstra Bladet i denne sag"(s.7). Og 
Pressenævnet henholder sig her endvidere til, at at "Ekstra Bladet d.20. oktober oplyste, at 
"man var blevet bekendt med, at et stort antal falske navne havde udløst den offentlige støtte". 
Den 22. oktober blev denne oplysning til dels berigtiget. Oplysningen beroede i følge Ekstra 
Bladet på stavefejl i Regnbuens og en sympatiserende gruppes medlemslister"(Pressenævnets 
kendelse s.5). Heroverfor må det siges: Der er ingen falske navne i Regnbuens medlemsliste, 
men dog to stavefejl i Studenterhusets liste over medlemmerne i Studerende Mod Racisme, 
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hvilket dog ikke kan lastes Studerende Mod Racisme - men dog heller ikke Studenterhustl, 
idet listen var en tjekliste, hvad der udtrykkeligt var angivet på selve mellemslisten. 1 bilag 2 
(Notat vedr. Ekstra Bladets påstand om brug af falske navne i Studenterhuset) er Ekstra Bla
dets påstand om brug af falske navne nærmere analyseret, og konklusionen fra dette papir af 
13.marts 1994 skal også gengives her: "Ekstra Bladet har sammenlignet Studenterhusets med
lemsliste og matrikler fra Københavns Universitet, og bevidst løgnagtigt fremstillet, ikke bare 
et groft fordrejet, men et direkte usandt billede af det faktiske resultat af sammenlignin
gen"(Bilag 2, s.7). 1 en senere udtalelse fra Københavns Universitet/Studieadministrationen - i 
et svar til Registertilsynet - oplyses endvidere følgende: "Vedrørende udleveringen af oplysnin
ger til Ekstra Bladet skal det oplyses, at Ekstra Bladet søgte om aktindsigt i sagen vedrørende 
Studenterhuset, og som led i denne aktindsigt har universitetet sammenholdt de medlemslister 
fra Studenterhuset, som Ekstra Bladet præsenterede universitetet for, med de offentligt tilgæn
gelige valglister over stemmeberettigede til valg på universitetet. Der er således i denne sag ik
ke tale om videregiveise af oplysninger, der ikke er offentligt tilgængelige"Gvf bilag 3, s.1-2). 
Om Ekstra Bladet har kontrolleret navne på ulovlig vis via matriklen, som meget taler for - jvf 
bilag 2 - eller om det er sket på legal vis, som hævdet af Studieadministrationen - jvf bilag 3 
kommer i dette tilfælde ud på eet: De falske navne, hvad angår Regnbuen, kan kun komme 
gennem en bevidst løgnagtig konstruktion fra Ekstra Bladets side. Så når det kan skrives, at 
oplysningen om, at et stort antal falske navne havde udløst offentlig støtte, er "tildels berigti
get" d.22. oktober i Ekstra Bladet, er det stadig en grov fordrejning - som åbenbart kan brin
ges videre, dog nu med Pressenævnets billigelse. 
Problemet om Ekstra Bladets usande - og ikke "upræcise" som Pressenævnet henholder sig til 
(s.7) - oplysning om falske navne for specielt Regnbuen, og som Pressenævnet ikke finder det 
værd at påpege, står dog yderst centralt i Ekstra Bladets tilgang til at konstruere diverse yder
1igere falske beskyldninger. Vi citerer fra Ekstra Bladet d.20.oktober - en passus Pressenævnet 
i sin udtalelse går helt udenom at kommentere: "I følge Ekstra Bladet reagerede Københavns 
Universitet, fordi man - ved selvstændige undersøgelser - fik dokumenteret, at Studenterhuset 
ikke er den åbne ejendom, som man ellers var blevet garanteret. Tvært imod var man bekendt 
med, at et stort antal falske navne havde udløst den offentlige støtte, og vidste nu, at 'autono
me' grupper havde den reelle magt over Studenterhuset"(s.4). Ekstra Bladets usande påstand 
åbner m.a.o. direkte op for yderligere "logiske følgeslutninger" a la: falske navne, så også uret
mæssig brug af eller tilgang til tilståede midler, og når falske navne kan lade sig gøre, må de 
der betjener sig heraf have en magt over andre, over huset, til at betjene sig heraf. Ekstra Bla
det skaber altså med sin usande oplysning en egen 'sneboldeffekt', som det uretmæssig kan 
drive hvorhen det vil. Og der, hvor Ekstra Bladet ville hen, var så åbenbart at konnektere kri
minalitet og magtmisbrug (terror) til begrebet "autonom". Eller stillet op på en anden måde: 
uden den usande oplysning om falske navne, ville og kunne Ekstra Bladets hetzende foreha
vende ikke skabes - for slagvåbnenes eksistens i Studenterhuset var jo offentligheden kendt i 
forvejen gennem Studenterhusets Husavis, hvad Ekstra Bladet også selv indrømmer. 

3 - Pressenævnet citerer Ekstra Bladet fra d.22.oktober 1993, dels gennem en overskrift med 
"Studenter-psykologer kammer over i tvangsforestillinger - anklager rektor Ove Nathan for 
nazisme", dels gennem dele af artiklen, hvori der blandt andet står: " Den autonome, militante 
psykolog-gruppe Regnbuen .. beskyldte igår rektor Ove Nathan og Ekstra Bladet for i fælles
skab at stå i ledtog med fascister og nazister. .. (Og i en telefax) .. fortæller de blandt andet, at 
alle studenter faktisk er autonome .. ". 1 pressenævnets udtalelse citeres Ekstra Bladet endvide
re for følgende udtalelse: "(Ekstra) Bladet mener, at man roligt kan bruge udtrykket "Kammer 
over i tvangstanker", når Regnbuen anbringer Ove Nathan i ledtog med fascister og nazister, 
som gruppen efter bladets opfattelse ser overalt i det danske samfund"(Pressenævnet, s.6n). 
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Den telefax, der henvises til, må vi gå ud fra, at Pressenævnet har (men dog vedlagt som bilag 
4), kan på ingen måde udlægges som Ekstra Bladet gør. Vi beskylder ikke Nathan for at stå i 
ledtog med nazisme - så ville vi heller ikke udtrykke respekt for hans virke, hvad vi også gør i 
pressemeddelelsen (s. 3) - men for at se "sig blind" for (s.l n), hvor problemer kommer fra, og 
dermed lade sig bruge af personer med højre-radikale synspunkter. Vi skriver endda også i 
pressemeddelelsen, at det lader til - for at forstå Nathans handling - at der er indblandet "upåli
delige embedspersoner med private aktier i sagen"(s.3), hvilket jo viste at være ganske sandt: 
Nathans daværende fortrolige medarbejder - jurist Lars-Erik Allin - blev jo knap en måned ef
ter Studenterhussagen fældet af en påstand om en skjult mikrofon på Hans Gammeltoft Han
sens daværende kontor på København Universitet, og senere kom så også sagen omkring ille
gitim udlevering af matrikkellister til Politiets Efterretningstjeneste. Har Nathan været noget, i 
følge vores pressemeddelelse, som vi ikke selv udtrykkeligt formulerer, så er det slet ikke na
zist eller fascist eller i ledtog med sådanne - der er intet belæg for denne udlægning - men en 
"nyttig idiot" for andres upålidelige og skjulte interesser. Så det er mere Ekstra Bladet, der 
kammer over i "tvangstanker" over, hvad Regnbuen er for en gruppe. Ekstra Bladets over
skrift har da heller ikke dækning hverken i pressemeddelelsen, eller det fra denne, som citeres i 
Ekstra Bladet, hvorfor Pressenævnet kommer til at sætte sig ind i sit eget regelsæt, specielt på 
punktet videregiveise af "Korrekte meddelelser", punkt 6 om, at "Overskrifter og mellemru
brikker skal i form og indhold have dækning i den pågældende artikel eller 
udsendelse. "(Pressenævnets folder om "Hvor, hvornår, hvordan og om hvad kan de klage, hvis 
de mener at have været udsat for dårlig behandling i pressen", s.7). Vi finder Ekstra Bladets 
handling her som en klar overtrædelse af god presseskik, og undres over, hvordan Pressenæv
net med alle tilgængelige oplysning foran sig, kan lade dette slippe af sted. Det samme gælder, 
hvor Ekstra Bladet skriver, at vi i telefaxen/pressemeddelelsen fortæller, at "alle studenter fak
tisk er autonome". Hvad vi fortæller er dog noget ganske andet, og vi citerer: "Vi ser ingen 
modsætning mellem autonom og student, for autonom betyder selvstyrende, på egne kræfter 
beroende arbejde .. "(Pressemeddelelsen af 2 l.oktober 1993, s.2, jvf bilag 4). Det ikke at se 
nogen modsætning, er sgu da langt fra det samme som at udtale sig substantielt om, hvad alle 
studerende er - hvad vi heller ikke på nogen måde gør. Vi udtaler os om os selv som 
studenter! 
Ekstra Bladet overtræder her - for os at se - klart to punkter i Pressenævnets folder om "God 
Presseskik", afsnit A om "Korrekte meddelelser": dels punkt l, idet der ikke - heller ikke her
videregives "korrekt og hurtig information"; dels punkt 5, idet det ikke gøres klart, hvad der er 
faktiske oplysninger, og hvad der er kommentarer". 
Vi skal senere kommentere en meget meget grovere manipulation fra Ekstra Bladets side, 
nemlig påstanden om at øve i våbenbrug med storkalibrerede automatvåben! Og blot her næv
ne, at uanset om Ekstra Bladets journalister er ude af stand til at læse indenad - og det er i sig 
selv slemt nok for en journalist og dem der må bære følgerne heraf - så gælder der det, at de 
ser bort fra afsnit A, punkt 3 om, at "God Presseskik" indebærer, at oplysninger, som kan væ
re skadevoldende mv, skal prøves i en særlig grad, og at dette også angår deres egen, åbenbart 
store indre svinehund. 

OM VORES OPRINDELIGE ANMODNING OM INDGRIBEN OVERFOR EKSTRA 
BLADET. 

Pressenævnet lader sine udtalelser om Ekstra Bladets "start-artikel" fra d.20.oktober (:"Terro
rist-rede på Universitetet) kommentere alene af Ekstra Bladet selv. Og går dermed ikke ind i 
det mest centrale punkt i vores anmodning, at det som sådan omhandler, at "artiklerne er 
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overordentligt fejlagtige og fordrejede. Hovedparten af de bragte oplysninger er fejlagtige - og 
en del heraf bringes mod bedre vidende", at journalisterne "ikke har ønsket at kontrollere op
lysninger", før de brugte dem, og at det nærmest alene er "et privat hævntogt med det sigte at 
skade særligt rådgivningsgruppen Regnbuen", samt at "Ekstra Bladet har startet en art hekse
jagt mod Studenterhuset generelt og mod Regnbuen i særlig grad". Og vi skriver endvidere til 
slut i vores anmodning - som også tidligere anført - at det falder udenfor rammerne for davæ
rende henvendelse bare tilnærmelsevis at nævne alle usandheder mv, hvorfor vi eksplicit frem
hæver, at vi står til rådighed for yderligere oplysninger og konkret dokumentation for påstan
denes urigtighed. 

Hvorfor, vil vi gerne spørge, retter Pressenævnet ikke videre henvendelse tilos, inden de afgør 
sagen? Så havde det måske været muligt, at Pressenævnet selv havde undgået at viderebringe 
bevidst fordrejede udsagn. I det mindste må Pressenævnet henvise os til det sted, hvor vi i føl
ge Ekstra Bladet, "i følge .. (vores).. egne skrifter føler sig i slægt med bl.a. Rate Arme Frakti
on"(Pressenævnets udtalelse s.6-7). Dette skrift eller skrifter vil vi gerne se, for man må 
antage - ud fra Pressenævnets stillingtagen. at Pressenævnet har stiftet bekendtskab 
med det eller de skrifter, som der aktivt henvises til - for det bliver brugt til at "beretti 
ge •• udtrykket "terrorister""(Pressenævnet, s.6) om os. Og når vi har fået det, set det, i 
tilfældet at det eksisterer, så vil vi meget gerne diskutere, hvad der måtte stå. Det skulle jo nø

digt ende som i Tyskland op gennem 70-erne - hvor det gik helt galt - at såvel de borgerlige 
og de socialistiske personer, der gik ind i at analysere, hvad i de konkret sociale og samfunds
mæssige betingelser, der skabte terrorisme, for dermed at kunne foregribe terror i at opstå, 
selv blev slået i hartkorn med terrorister, også selvom de udtrykkeligt tog afstand fra en telTO

ristisk strategi. 
Eller er det virkeligt sådan, at Pressenævnet har stillet sig tilfreds med en bekræftelse fra Eks
tra Bladets side, at deres egne oplysninger er rigtige - blot fordi de allerede er skrevet i Ekstra 
Bladet?! 

Vi skal her henvise til Pressenævnets folder, specielt til af~nit A i Reglernes Indhold, omhand
lende "Korrekte meddelelser", idet vi samlet finder samtlige 7 punkter overtrådt. Vi skal spe
cielt fremhæve punkt 2, der omhandler at "kritik bør udvises overfor nyhedskilderne, i særde
leshed når disse udsagn kan være farvet af personlig interesse eller skadevoldende hensigt". 

Til belysning af dette punkt 2 har vi vedlagt en række smædebreve (Bilag 5), skrevet af samme 
person, Per Åstrup Olsen, der også endte med at blive erklæret uønsket i Studenterhuset pga 
dem. I Bilag 5 er også den "grundlov" - The Law of the Strong - som Per Åstrup Olsen har 
skrevet under på sammen med okkultisten A1eister Crowley, og hvori personens ret til at dræ
be sine modstandere er formuleret. Vi citerer fra denne Book 77/Liber Oz: "Man has the right 
to kill those who would thwart these rights - the slaves shall serve". Med en sådan grundlov 
for en person - eller for flere personer - vil et hvilket som helst hus, den eller de befinder sig i, 
få problemer, upåagtet hvad andre i samme hus måtte vælge at gøre, medmindre de gør sig til 
slaver. Og det var selvfølgelig også en mulighed, som Regnbuen, Studerende Mod Racisme, 
andre grupper og enkeltpersoner i Studenterhuset kunne have valgt, men selvfølgelig gjorde vi 
- og de fleste andre - ikke dette. Men ved ikke at gøre det, men tvært imod sige Nej til en sty
reform gennem tyranni, despoti og diktatur, så er det også, at et sådant Nej af tyrannen, 
despoten og diktatoren kan udlægges som angreb - selvom angrebet ret beset starter med en 
person, der gør Crowley Book 77 til sin grundlov. Det svarer til, at en kvinde, der siger Nej til 
tilbudet om et samleje, udlægges som angriber af manden! Sygt, totalitært, og udenfor enhver 
rimelig menneskelig ret. Men ovenstående nævnes for at gøre opmærksomt på det forhold, at 
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alt i Ekstra Bladets artikler er skrevet med os som den "angribende part" - et forhold der kun

ne have været afvist, hvis der var blevet anvendt bare lidt af den kildekritiske sans, som journa

lister er forpligtiget til under udførelse af deres arbejde.
 
Selv med en stor skepsis mht, hvorfra Ekstra Bladets journalister har sit kildemateriale, så er
 
det umuligt at afvise den 99-procent-agtige lighed med Ekstra Bladets artikel fra d.20.oktober
 
1993. Det eneste, der ikke er med fra smædebrevene, er beskyldningen for hash-rygning, men
 
den rimer også dårligt for journalister, når etiketten "Terrorisme" skal markedsføres. Men el

lers er alt der.
 
Det er smædebreve, som også Universitetet og politiet har. Og havde der været noget ved an

klagerne, blandt andet bankrøveri, så havde politiet nok grebet ind sidste sommer/efterår, hvor
 
de udformes og offentliggøres. I denne sammenhæng var Regnbuen også til advokat mhp en
 
injuriesag, men dette blev opgivet ud fra argumentet, at en injuriesag sjældent står mål med an

strengelserne. Ligeså var Regnbuen hos politiet for at anmelde tyveri af papirer, men da papi

rerne alligevel var offentligt tilgængelige, så blev det valgt ikke at fremme en tyverianmeldelse.
 
To taktiske fejl fra Regnbuens side! - men hvis ikke det er en overtrædelse af god presseskik,
 
fra Ekstra Bladets side, ved ikke i et sådant oplagt tilfælde ikke at agte kritisk sans overfor si

ne kilder, når disse er præget af personlig interesse eller skadevoldende hensigt Gvf afsnit A,
 
punkt 2 i Pressenævnets egen folder), så bør Pressenævnet nedlægge sig selv, for så er alt god
 
presseskik.
 

I Pressenævnets udtalelse bruges de første 6 sider - af 7! - på en simpel gennemgang af Ekstra
 
Bladets artikler, og det sluttes af med Ekstra Bladets udtalelse om klagen (side 6), hvorefter
 
Pressenævnet slutter af med ikke at finde grundlag for nogen kritik.
 

I det følgende skal Ekstra Bladets artikler kommenteres nærmest afsnit for afsnit, hvilket også
 
er en kommentar til de forhold, som Pressenævnet selv trækker frem - og kun lader Ekstra
 
Bladet kommentere.
 

SPECIFIKKE KOMMENTARER TIL EKSTRA BLADETS ARTIKLER, DAG FOR
 
DAG.
 

EKSTRA BlADET ONSDAG D. 20. OKTOBER 1993: 

"Spiseseddel": "EKSTRA BLADET afslører TERRORIST-REDE pA
 
UNIVERSITETET" •
 
Forsidetekst: "EKSTRA BLADET afslører TERRORIST-REDE pA UNIVERSITE

TET".
 
Kommentar: Der er hverken i dagens Ekstra Bladet eller senere /lmdet beviser på, at Regn

buen eller andre med lovformelig tilknytning til Studenterhuset har med terrorisme at gøre.
 
Tværtimod er en terroristisk strategi som holdnings- og handleform uforenelig med Regnbuens
 
praksis, der er en friheds- og kærlighedsbestræbelse for livet, og Regnbuen har altid vendt sig
 
mod terror, idet det betyder en styreform via angst, ufrihed og vold. Denne holdning deles af
 
Studerende Mod Racisme.
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Side l: Forsidebilledet viser en maskeret person, der med en handske på hånden giver
 
fotografen/systemet fingeren. Og teksten er: "Ekstra Bladet afslører TERRORIST-RE

DE PÅ UNIVERSITETET".
 
Kommentar: Billedet er et falsum, hvad studenterhuset angår. Dette er også senere indrøm

met af Ekstra Bladets ene journalist, Anders Peter Mathiasen. Men han har hidtil ikke ønsket
 
at berigtige dette.
 

Side 4 / artiklen: "Kun en halv time efter at de sidste aktivister havde forladt ejendom

men klokken 1.30 - med store tasker på deres cykler - brød politiet ind .."; og midterste
 
billede i højre side, der har underteksten "Kun en halv time før politiet slog til, forlod
 
de sidste aktivister bygningen. Her er det Kalle Birck-Madsen og en ung kvinde, der
 
cykler væk".
 
Kommentar: Der er kun een stor taske; den er på cyklen til venstre i billedet - og den inde

holdt vasketøj. Den anden taske er en almindelig studierygsæk. Det inkrimineres, at der er no

get fordækt ved at medbringe tasker.
 

Leder: Overskrift "Revolutionshuset".
 
Kommentar: Regnbuen arbejder indenfor Studenterhusets vedtægter, omhandlende "at virke
 
for skabelsen af et tværfagligt, studentersocialt og -kulturelt tilbud til de studerende ved Kø

benhavns Universitet .. på adressen Købmagergade 50-52. Huset arbejder aktivt både indadtil
 
og udadtil i forhold til sine omgivelser for et åbent og demokratisk samfund". Regnbuen har i
 
denne forbindelse været aktiv og drivende i arbejdet med, at ovenstående "demokratiplatform"
 
på demokratisk vis er blevet indført i vedtægterne, hvilket skete på ordinær generalforsamling
 
26.september 1992. Det skal endvidere bemærkes, at Regnbuens opfattelse af, hvad et demo

krati i sidste ende indebærer, det er et demokrati også over de samfundsmæssige produktions

midler, dvs den fuldstændige demokratisering af det samfundsmæssige liv, hvor enhver har rå

deret over egne relevante livsbetingelser. Argument: kun gennem den fuldstændige demokrati

sering kan der tages forsvarlig vare på jordens ressourcer og alle menneskers ret til et værdigt
 
liv. I Regnbuen "revolutionsopfattelse" indgår ikke terror, men derimod demokratisk omvælt
ning af de bestående forhold, hvorved det kan komme til gennemsætningen af et "reguleret 
samfund"(Gramsci), hvor der ikke er antagonistiske modsigelser mellem det at være et privat
menneske og en offentlig person, mellem samfundsmæssig produktion og privat tilegnelse af 
den fælles rigdom. 

Leder: "FROMHED STYRKER RIGERNE har Chr. IV skinhelligt skrevet på Runde
tårns facade. I skyggen af Rundetårn ligger Studenterhuset. Det er hverken præget af 
fromhed eller et ønske om at styrke rigerne. Tværtimod. Det eneste fællesskab med Chr. 
IVer skinhelIigheden. I STUDENTERHUSET har ·studere.nde" hvad enten de har væ
ret indskrevet, færdiguddannede eller blot været tilfældige forbipasserende, haft deres 
muntre liv på skatteyderues bekostning. De har talt om revolution og væbnet kamp og 
modstand og modmagt og imperialisme og øvet sig i våbeubrug og indført kontrol og 
eksklusioner og sanktioner for en dårligt vasket trappe. De har moret sig og leget rigtige 
revolutionære, og folk, der har tænkt eller ment anderledes, er blevet presset ud, eller er 
gået af sig selv. Det er til at forstå". 
Kommentar: Hvad andre demokrater i Studenterhuset udtrykker, er deres sag. Fra Regnbu
ens side ser vi ikke fromhed og ønsket om at styrke rigerne som relevant i den nuværende tid, 
hvor nationalstaten er under pres, fordi den som fastlåst form ikke magter den nødvendige in
ternationalisering, blandt andet presset frem af universalisering af informationsteknologien, på 
fredelig demokratisk vis. Dette standpunkt ligger fuldt inden for Studenterhusets 
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formålsparagraf. Ekstra Bladets tekst er derfor insinuerende, idet Ekstra Bladet lægger deres 
eget ydre standpunkt - Rundetårns-analogien" - ned over Studenterhuset, for så bag efter at 
bebrejde Studenterhuset, at det ikke er som skrevet på Rundetårn. 
Hvad angår, at " studenter .. har haft deres muntre liv på skatteydernes bekostning", så er det
te en direkte fejludlægning af de faktiske forhold Gvf også bilag 6: "Notat om Ekstra Bladets 
beskyldning om misbrug af økonomiske midler i Studenterhuset"). Studemerhusets cafe er 
åben på hverdage, og der er livemusik en til to gange ugentlig, men alt arbejde, på nær cafe
bestyreren og en sekretær, foregår ved frivillig arbejdskraft. Igennem dette arbejde har huset 
tjent penge ind til vedligeholdelse og forbedringer. Det er så rigtigt at Studenterhuset modta
ger et tilskud på kr. 371.000,- - foreløbig bevilget for 1992, 93 og 94 - men dette omhandler 
tilskud til opbygning af Studenterhuset, idet huset har været uden andre økonomiske midler 
end de gennem, frivilligt arbejde indtjente i årene 1984-91, og hu,et var i en miserabel tilstand, 
da det blev overgivet til Foreningen Studenterhuset i 1984. Så der er ikke blevet talt om "revo
lution og væbnet kamp ... " på skatteydernes bekostning. Men mange i Studenterhust læser avi
ser og følger med i verdens problemer, og her kan der læses om "revolutioner" mv. Ekstra 
Bladet skriver også selvom "revolutioner", senest ifm kampen om Det Hvide Hus i Moskva i 
oktober 1993. Og studenter taler - som alle andre mennesker - om, hvad der måtte stå i aviser! 
Udsagnet "øvet sig i våbenbrug" må være en reference til TaiChi-gruppen i Studenterhuset 
en anerkendt sport over det ganske rige og verden - for andet er Regnbuen ikke vidende om, 
men dog heller ikke delagtighed i - ingen i Regnbuen er med i TaiChi-gruppen. Når så Ekstra 
Bladet samme dag i en artikel på side 6 hierarkiserer TaiChi-gruppen under rubrikken "under
trykte interne grupper", så viser det absurde sig, idet noget legalt til anden side tilskrives 
Regnbuen på følgende måde: "En gruppe, der diskuterer den væbnede modstand mod samfun
det, og som mobber og chikanerer rigtige studerende væk". 
Udsagnet "indført kontrol og eksklusioner og sanktioner for en dårligt vasket trappe" er en 
falsk konstruktion, hvad Regnbuen - og Studenterhuset - angår. Regnbuen har legalt arbejdet 
på at indføre og præcisere på vedtægtsniveau, at der er en eksklusionsparagraf og en 100,for
melig procedure at følge, såfremt brugen af en sådan paragraf er relevant. Alle foreninger har 
en sådan paragraf - og de fleste foreninger endda mere detaljerede end hvad fremgår af Stu
denterhusets vedtægter (bilag 18) og husorden (bilag 19). I husets historie er en person blevet 
ekskluderet af Bestyrelsen - den omtalte sandsynlige kilde i skriftlig forstand for Ekstra Bladet, 
Per Åstrup Olsen - og her var to af bestyrelsesmedlemmerne også med i Regnbuen, men be
slutningen var eenstemmig. 
Udsagnet "sanktioner for en dårligt vasket trappe" er frit opfundet. Gruppen Yggdrasill har 
haft svært ved at rydde op efter sig, og har oprydningsmæssigt været et problem for andre i 
huset, for repræsentantskabet og bestyrelsen. Men at 'vaske nogen trappe' har aldrig været et 
anliggende, der kunne påtales: den fælles interne rengøringsordning for aktivitetsgrupper i Stu
denterhuset angår kun rum og gange på l. sall 
Gdsagnet "de har moret sig og leget rigtige revolutionære, og folk der har tænkt eller ment an
derledes, er blevet presset ud, eller er gået selv", der ligeledes har adresse til regnbue-aktivi
ster, kan vi ikke genkende. Det er for en alvorlig sag at lege med en revolution, og har Regn
buen leget i huset har det været med malerpensler og værktøj til indretning af rum. Ingen, der 
har tænkt eller ment anderledes er blevet presset ud, men der er stillet krav til, at man som per
son i huset behandler det fælles hus ordentligt, fX ikke at være i huset for at håne eller fornedre 
andre, ikke lyve, huske at rydde op og låse døre, når man går. Er nogen presset ud af huset af 
disse grunde, er det fordi man ikke har villet Studenterhuset på den måde, at man selvfølgelig 
skal passe på og ordentlig tage vare på en statsejendom. 
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Leder: "Studenterhuset har spillet en vigtig rolle for den kommende revolution. Det er
 
her, eliten er blevet hærdet, det er her proletariatets spydspids har skærpet sig til den
 
kommende kamp".
 
Kommentar: Har Studenterhust spilJet en rolle for den kommende revolution, er det som de

mokratisk funderet modmagt til gryende racistisk og fascistisk aktivitet, bredt i samfundet og
 
internationalt. I positiv forstand er Regnbuens revolutionsopfattelse derimod etableringen af
 
et samfund uden strukturelt magtbasere magthavere.
 
Begreberne "elite" og "proletariat" leder desuden tanken hen på Lenins revolutionsopfattelse,
 
men her er Regnbuens standpunkt, at den med Lenin forbundne Oktoberrevolution i 1917,
 
endte op i en passiv revolution - hvad Stalin gjorde sig central i - hvorved nogle magthavere
 
med tiden udskiftedes med andre.
 

Leder: "En revolution er ikke er teselskab, og et par domme for bankrøveri er en drifts

omkostning. Desuden er der mindst 100 meter til Købmagergade posthus, selvom den
 
åndelige afstand er mindre". Andetsteds (Ekstra Bladet, samme dag, s.6) uddybes dette:
 
"Huset i Købmagergade styres i virkeligheden af en lille gruppe militante, intolerante og
 
stærkt venstreorienterede psykologer, der dyrker en s
 
ærlig interesse for både Baader-Mainhoff-gruppen og Blekingegade-banden".
 
Kommentar: Dommere for bankrøvere må referere til "Den Røde bande", men denne har
 
Regnbuen ikke aktier i, hverken som nogen enkeltpersoner eller som gruppe. Hvad angår B1e

kingegade-banden, så gælder det samme. Disse grupper må svare for sig selv. Og Ekstra Bla

dets insinuationer om samarbejde eller personover1ap er frit opfundet. Som teksterne er skre

vet i Ekstra Bladet antydes det endvidere kraftigt - hvad der ikke er tilfældet - at det er Regn

bue-medlemmer, der har domme for bankrøveri eller tilknytning til røveriet på Købmagergade
 
posthus, som Blekingegade-banden blev dømt for.
 

Leder: "Københavns Universitet har været passivt, selvom det havde al mulig lejlighed
 
til at kontrollere, hvad der foregik i lokalerne. Der var jo anledning til at gå eksklusio

nerne i sømmene". 
Kommentar: For det første er der i Studenterhusets historie kun tale om en eksklusion, effek
tueret egenhændigt af bestyrelsen, da den fik tilgang til (endnu) et smædebrev fra Per Åstrup 
Olsen med løgnagtige oplysninger om regnbue-aktivister, sendt til Universitetet vi fuldmægtig 
Lars-Erik Allin (Brev afUlt. Aug. 1992 e.v., jvfbilag 5). Der er det forhold her, at Allin væl
ger at arkivere brevet uden at journalisere det. Det figurerer nemlig ikke i Universitets arkivo
versigt. Hvorfor ikke, må man spørge? Samtidig oplæses brevets indhold af Pelle Buhl - der er 
bestyrelsesmedlem ug Per Åstrup Olsens medgruppeaktivist - men brevet nægtes samtidig ud
leveret til bestyrelsen, huset og de folk det angår. Regnbue-aktivister arbejder herefter for at 
Studenterhuset tager kontakt til Universitetet, men der er udbredt modvilje: man kan jo støde 
Allin og Universitetet (ivf her bilag 19, der er en kopi af en håndskreven note om at afstå fra 
henvendelse fra et bestyrelsesmedlem fra Debat-Forum, overbragt til Regnbuen, hvor det for 
bestyrelsesmedlemmet fra Debat-Forum åbentbart er ligegyldigt, om man udspreder falske og 
kriminelle anklager mod andre!). Det lykkes efter en del måneder at blive enige om, at det er 
relevant at la brevet udleveret, hvilket lykkes - hvad der fører til bestyrelsens eksklusion af Per 
Astrup Olsen, hvad den efterfølgende generalforsamling bakker op omkring. 
Det må dog undre, at Universitetet v/AIlin ikke kontakter Studenterhuset, samt politiet, da han 
modtog brevet - for anklagerne er alvorlige: bankrøvere og hærværk. Men som Ekstra Bladets 
artikler er udformet, så er dette brev klart et centralt dokument i Ekstra Bladets kildemateriale. 
Der er bare det, at de angivne anklager mod regnbue-aktivister er falske, de er konstruerede. 
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Leder: "De røde bander i huset lader os kolde. Det er tilfredsstillende, at den harde ker
ne kun består af en halv snes personer". 
Kommentar: Der er ingen "røde bander" i huset. Der er derimod folk med politisk forskelligt 
ståsted, herunder også kommunister og socialister. Ekstra Bladets ord er ren McCarthyisme 
og dette er som bekendt den totale intolerance mod anderledes tænkende, specielt kommuni
ster og socialister. Så terror - i det omfang den eksisterer i denne sag - kommer via Ekstra 
Bladet med slæng, idet disse foregiver at stille sig over interessemodsigelser, mellem sam
fundsgrupper og/eller nationer, og fra dette standpunkt at begrave de i sidste instans økono
misk funderede materielle modsigelser. Der er ikke langt herfra og til at ville udrydde erken
delsen af de samfundsmæssige modsigelser ved at udrydde de mennesker, der lider under mod
sigelserne eller blot benævner dem. Som argumentationsrnetode er denne totalitære form for 
modsigelseseliminering en central figur i fascismen, og denne tager vi skarp afstand fra, idet 
den er udemokratisk og voldsfremmende - og historisk tidligere endte blandt andet denne ar
gumentationsmetode som bekendt i "II Duce" og "Der Fiihrer" og krig mod indre og ydre fjen
der som samfundenes og nationernes sammenhængskraft. Det synes vi Ekstra Bladet må 
huske! 

Leder: ".Fløjene forsøger at forberede og bidse befolkningen op til voldsbandlinger". 
Kommentar: Regnbuen hidser ikke op til noget som helst. Regnbuen maner til besindighed 
og klarsyn, så endnu en krig, født og skabt af fascistisk aktivitet kan undgås og om nødvendigt 
imødegås. Dette er stik modsat Ekstra Bladet i denne sag. 

Leder: "I et demokrati kan vold ikke undskyldes, for vold er modsætningen til demo
krati - til samtale, kompromis og forlig. Her bandler det ikke om højre eller venstre, 
men om demokrati eller et autoritært system. Det er ingen tilfældigbed, at hundrede tu
sinde tyske kommunister uden besvær fandt sig til rette hos nazisterne. de var i virkelig
heden åndsfæller. Vi ved ikke hvor langt de revolutionære kammerater i Studenterhuset 
er parate til at gå. Vi ved heller ikke, om de står til højre eller til venstre, for det er me
ningsløst, når man har forladt demokratiet. Men de skal ud af klappen!" 
Kommentar: Ekstra Bladet har ret til at mene, at vold er modsætningen til demokrati - men 
det holder ikke. Der foregår megen vold i demokratiet navn: enhver nationalstat holdes oppe 
gennem et voldsmonopol. Regnbuen ser derimod modsætningen til vold som kærlighed: demo
kratiet må opprioritere kærligheden, hvilket socio-økonomisk gøres ved en gennemgribende 
demokratisering, så ingen havner i at måtte bruge vold som middel til noget som helst. 
Når Ekstra Bladet derfor parallelliserer vold og autoritært system, så må det mene, at det nu
værende system er autoritært. Og her ligger vi da også på linie med Ekstra Bladet: et system 
bygget på pengemagt er autoritært. Men denne vej kan Ekstra Bladet ikke se. Tværtimod gen
tager Ekstra Bladet det borgerlige samfunds tese, at der ingen forskel er på nazister og kom
munister - på trods af at den strukturerende kerne i nazismen er krig, medens kernen i kommu
nismen er frihed, hvor ingen er fri før alle er frie. Og udsagnet at "hundrede tusinde kommuni
ster uden besvær fandt sig godt til rette hos nazisterne. De var i virkeligheden åndsfæller", er 
en uhyrlig og fejlagtig påstand. Tværtimod er det et historisk faktum, at kommunisterne var de 
mest "resistente" og udholdende overfor en opgiven overfor den nazistiske terror. Så når Eks
tra Bladet vasker sine hænder overfor "fløjene", så gør Ekstra Bladet det ved at stille sig over 
dem, hvilket også var, hvad nazisterne gjorde, idet de opererede gennem en ren ideologisk 
omformning af den samfundsmæssige overbygning, således at al kommunikation og handlen 
foregik fra oven af og ned. Derfor er det heller ikke underligt - men katastrofalt for et demo
krati - at Ekstra Bladet i sin journalistiske tilgang til Studenterhuset betjener sig af et argumen
tationsperspektiv, der er yderst centralt i etableringen af totalitære og dermed 



II
 

menneskefjendske regimer. Dette går så også igen på det punkt, hvor Ekstra Bladet finder det
 
inkriminerende, at Regnbuen beskæftiger sig med gadekampene d.IS.maj 1993. Ekstra Bladet
 
roses da også i nazisternes telefonavis for sin studenterhus-bedrift. Men vigtigt at huske: nazis

men blev, af alle grunde, dømt kriminel ved Niirnbergprocesserne, og der blev i forlængelse
 
heraf udformet et charter, der bandt alle lande til at forhindre at denne "kriminalitet" kunne få
 
lov at vokse frem igen. Ekstra Bladet er også omfattet herafl
 

Leder: "Vi ved ikke, om de står til højre eller venstre, for det er meningsløst, når man
 
har forladt demokratiet".
 
Kommentar: Regnbuen ved godt, hvor den står. Den står i demokratiet, som forsvarer og ud

vider heraf Men når man stiller sig som nazisterne gjorde det med deres national-socialisme,
 
så er fløje også meningsløse. Man anerkender nemlig kun sin egen rå magt som kontrol over
 
enhver horisontal meningsudvekslende og -handlende menneskeligt kollektiv.
 
Ekstra Bladets totalitære argumentationsmetode og -perspektiv skinner her tydeligt igennem,
 
for andre steder i Ekstra Bladets tekst placeres vi på den yderste venstrefløj - at være "stærkt
 
venstreorienterede psykologer" - og det er lidt svært at forstå Ekstra Bladets modsigelsesfuld

hed på anden vis, end at venstreorienterede ikke er demokrater. Og der er ikke langt fra dette
 
standpunkt til også at ville indføre sanktioner overfor venstreorienterede, a la kommunist-in

terneringen under krigen.
 

Side 4 I artiklen: " ... Ove Nathan frygtede, at Studenterhuset gennem længere tid er
 
blevet misbrugt til illegal politisk virksomhed".
 
Kommentar: Hvilket misbrug i og af Studenterhuset fra Regnbuens side? Og hvad omhandler
 
det? Vi er ikke vidende om at have lagt navn som gruppe eller enkeltpersoner til noget sådant.
 

Side 4: Undertekst til artikel: "Kriminalpolitiet lukkede tidligt i morges Studenterhuset
 
på Købmagergade i København efter anmodning fra rektor Ove Nathan". Og teksterne
 
i artiklen: "Studenterhuset i Købmagergade blev tidligt i morges lukket og ransaget af
 
politiet"; " .. med det resultat, at kriminalpolitiet i nat blev bedt om at gribe ind og ran

sage og lukke huset".
 
Kommentar: Politiet lukkede ikke Studenterhuset - det gjorde suverænt rektor Ove Nathan
 
vI Lars-Erik Allin. Rigtigt er det faktuelle forhold, at politiet "ransagede Studenterhuset" .
 

Side 4 I artikel: "De oplysninger, der forelå, var så alvorlige, at universitetet ikke følte,
 
man selv kunne klare sagen. Det var nødvendigt, at politiet hjalp til, sagde en fåmælt
 
Lars Erik Allin, juridisk fuldmægtig for rektor Ove Nathan ..".
 
Kommentar: Hvilke oplysninger forelå der? Tidligere i artiklen er kun nævnt: I - misbrug af
 
huset til illegal politisk virksomhed, og denne påstand efterlades ubesvaret; 2 - at der er fundet
 
slagvåben i huset - men at disse har været der var alment kendt: det havde været diskuteret om
 
sådanne fortsat kunne være i huset, så sent som på Stormødet i april Gvf bilag I), samt i
 
Husavisen m.S, april 1993. Stormødet i maj 1993 endte op i, at 3 talte imod - heraf 2 besty

relsesmedlemmer - I mente der skulle søges andre veje, og 6 mente problemet var reelt nok 

heraf 3 bestyrelsesmedlemmer. Desuden ender mødet med: a) at Studerende Mod racisme må
 
fremme diskussionen om sikkerhed bredt i huset, "at holde et møde"; b) at de må tages "op på
 
generalforsamlingen"Gvf bilag S).
 
Både a og b fremsættes af bestyrelsesmedlemmer, der ikke har noget med hverken Regnbuen
 
eller Studerende Mod Racisme at gøre.
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Side 6-7: Underoverskriften "skjulte slag- og stikvåben finansieret af Københavns
 
Universitet".
 
Kommentar: At både slag- og stikvåben skulle være finansieret af Københavns Universitet er
 
grebet ud af den blå luft. Desuden er - og var - der intet belæg for tilstedeværelse af stikvåben.
 
Politiet fandt 8 kabler og et vandrør - slagvåben - i Regnbuens aflåste gruppeskab. Tilstedevæ

relse af disse kommenteres nærmere senere.
 

Side 6-7: Studenterhuset angives som det "reelle hjem" for Kalle Birck-Madsen. Og der
 
fortsættes med følgende: "Kalle Birck-Madsen bor på det nærmeste i Købmagergade
 
52, hvor han har sit private kammer på første sal".
 
Kommentar: Studenterhuset er ikke Kalles reelle hjem, men et sted, hvor han som mange an

dre bidrager til udviklingen af rådgivningens praksis ved at deltage i dens arbejde. Der er heller
 
intet "privat kammer på første sal". Derimod er der et lille lokale, som nærmest kun bruges af
 
Regnbuen som gruppe - og bruges til rådgivningssamtaler.
 
At personer fra Regnbuen i perioder er meget i huset omhandler desuden pres fra mange krise

ramte, der søger rådgivning, og ingen andre steder har at gå hen. I dette pres indgår også, at
 
mange fra Studenterhusets andre grupper trækker på rådgivningens ressourcer. Så sent som i
 
marts 1993 skrev Regnbuen til Undervisningsminister Ole Vig Jensen om det rådgivningspres,
 
som Regnbuen i det daglige stod overfor (Husavisen nr. 7, 1993, jvf bilag 7) .
 

Side 6-7: "For at blive medlem og godkendt som aktivist i Regnbuen, skal man f.eks.
 
kunne redegøre for sit positive forhold til begreber som 'autonom' og 'militanC".
 
Kommentar: Der er ingen i Regnbuen, der stilles overfor nogen som helst tjekliste, der skal
 
svares positivt på. Det eneste, der er, er kravet om at rette sin aktivitet ind mod en faglig og
 
videnskabelig omgang med de opgaver, man støder på som aktivist i rådgivningen, og generelt
 
i Studenterhuset. Brevet, der henvises til, blev desuden skrevet af et gammelt medlem af Regn

buen, til egen og gruppemæssig diskussion - dette dokumenteres og kommenteres også senere.
 

Side 6-7: "Forrige weekend (dvs 8.-10. oktober) var Studenterhuset vært for en fest,
 
hvor kun meget få af de faste brugere - for ikke at nævne studerende ved Københavns
 
Universitet - havde adgang. Da mødtes omkring fyrre centrale skikkelser fra Køben

havns illegale undergrundsmiljø til en fest undcr devisen 'Anti-fascistisk weekend-semi

nar'. De medbragte deres egen spiritus og købte i øvrigt deres øl til indkøbspris i Stu

denterhuset har. De blev betjent af folk, der til daglig er aktive i Regnbuen, og kunue
 
danse til live-musik fra et otte mand stort orkester. Sandsynligvis var der også ved den

ne lejlighed bevæbnede vagter til stede. Det har været reglen ved tidligere 'anti-racisti

ske møder', at der er indkaldt 'kammerater' fra Antifascistisk Aktion. Parate til at for

svare vennerue med slag- og kastevåben".
 
Kommentar: Det er ganske legitimt, at der til aktiviteter affaglig studenterrelevans kan lånes
 
lokaler i Studenterhusets. Og det er grebet ud af den blå luft, at det skulle være personer fra
 
det "illegale undergrundsmiljø" . Der er endvidere helt legalt både at medbringe egne fornøden

heder respektive at købe øl og vand til aktivistpris i baren, når sådanne arrangementer afhol

des. Desforuden var der ej nogen særskilt betjening af folk fra Regnbuen, men de personer fra
 
Studerende Mod Racisme, som deltog i arrangementet, og som i det daglige kom i huset, viste
 
selvfølgelig nye til rette mht barforhold, toiletter mv.
 
"Bevæbnede vagter" kender vi ikke til - ej heller til nogen regel herom. Og overhovedet er alt,
 
hvad angår sikkerhed mod at blive overfaldet af racister, fascister og nazister knyttet til Stude

rende Mod Racisme, og ikke til Regnbuen, idet Studerende Mod Racisme nærmest bare i kraft
 
af deres eksistens realistisk må frygte at blive udsat for overgreb fra anti-demokrater.
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Side 6: Den indrammede blok nederst på siden bærer overskriften "Terror-finansie

ring". Og der optræder beløbet 1.5 million kr, der gives til Studenterhuset, der igen er
 
delt op i tre dele: en øvre del - udefra kommende lederide grupper: Den Røde Bande og
 
AFA - en mellemdel - ledende interne grupper: Regnbuen og Studerende Mod Racisme
 
- og en nedre del - undertrykte interne grupper: Roek, Dans, TaiChi, KØKS, KFS,
 
Yggdrasill, Moderate studenter, Internationale studenter, Debatforum.
 
Kommentar: Hvor tallet 1.5 million kommer fra, det ved kun Ekstra Bladet Hierarkiet mel

lem grupperne er udokumenteret Desuden er grupperne Iranske Studerende Råd, Anarkistisk
 
Forum og Skakgruppen ikke taget med. Udelades disse fordi de strider mod, hvad Ekstra Bla

det vil konstruere/antyde. Grupperne har nemlig et positivt forhold til Regnbuen og til Stude

rende Mod Racisme. Gruppen Elfenbenstårnet er også udeladt, men denne ville næppe heller
 
kunne stille sig på det af Ekstra Bladet ønskede standpunkt, at Regnbuen og Studerende Mod
 
Racisme er roden til al ondt. Desuden er Moderate studenter ikke en gruppe i huset - men de
 
er så åbenbart taget med, fordi man forestiller sig, at de på grund af deres erklærede borgerlige
 
observans vil kunne fremkomme med udsagn mod socialisterne og kommunisterne i Regnbuen
 
og i Studerende Mod Racisme. Foto-gruppen er også glemt i opstillingen, men er dette fordi,
 
at Ekstra Bladet tror, at der er noget at udsætte på dem? Og derfor skal den udelades! Er fo

to-gruppen en af Ekstra Bladets kilder, og derfor holdt udenfor? Det er fx kendt, at foto-grup

pen har mange medlemmer, men kun en meget meget lille aktivitet ud over deres egen. Det er
 
der ikke noget "kriminelt", så længe man overholder vedtægter og husorden, men det lave ak

tivitetsniveau ift størrelse vil sikkert kunne bruges af nogen til noget beskidt noget - hvis man
 
ellers skal følge Ekstra Bladets tankegang.
 
De "udefra kommende grupper" har heller ikke noget at skulle have sagt i huset, og "de leden

de interne grupper" har ikke mere indflydelse end nogen som helst andre grupper.
 

Side 7: Delartiklen med overskriften "MOPPET UD". Det postuleres først, at Regnbuen
 
og Studerende Mod Racisme kører hetz mod andre folk, og herefter kommer følgende:
 
"Og hvis der er nogen, der har brug for psykiatrisk hjælp, så er det nok Regnbuen selv,
 
siger jurastuderende Jonas Christoffersen".
 
Kommentar: Dette vil vi gerne have dokumenteret: både hetzen og behovet for psykiatrisk
 
hjælp
 

Side 6-7: "Regnbnens få folk fylder massivt i Studenterhusets mødelokaler. Denne uge
 
er typisk. Her har Regnbuen på forhånd sat sig på halvfjerds procent af de planlagte ar

rangementer i huset". "Og nu hvor vi skriver oktober, er det stadig gadekampene 18.
 
maj, der præger dagsordener".
 
Kommentar: Regnbuen søger - som alle andre grupper - om tilståelse af lokaleplads i starten
 
af hvert semester. For efterårssemesteret 1993 er ugentligt tilstået 7 timer i Værkstedet, 24 ti

mer i Det Røde Rum (plus tilgang 2 gange 4 timer, hvis andre ikke bruger det), samt tilgang til
 
et lille rum, der i snit bruges 10 timer om-ugen. Samlet er dette, ud fra at første salen i Studen

terhuset har 6 grupperum, og rummene kan bruges fra kl 8 til 22 hver hverdag: 7/80; 24/80
 
(respektive 32/80); 10/80; 0/80; 0/80; og 0/80, hvilket er lig med 15% - modsat de 70% som
 
Ekstra Bladet postulerer. Og opgjort ift hele huset - kælderlokaler der bruges, stuen med cafe

en og øverum, og så første salen - så er procenten nede på 6-7 stykker.
 
At gadekampene d.18.maj skulle præge dagsordenen, må stå for Ekstra Bladets egen retning
 
Men selvfølgelig - ligesom aviser gør det - beskæftiger Regnbuen sig også med det, der er på
 
den politiske, sociale, kulturelle eller andre sfærers dagsorden.
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Side 6-7: Underteksten: "Studenterhus afsløret som tilholdssted for revolutionære grup
per - skjulte slag- og stikvåben finansieret af Københavns Universitet". Og i artikeltek
sten: "Ekstra Bladet kan idag afsløre en dækadresse for hemmelig, militant aktivitet, 
hvor det hører til dagens orden at diskutere voldelig omvæltning af samfundet". I arti 
kelteksten gentages det, at der er "et opsigtsvækkende fund af slag- og stikvåben i Stu
denterhuset, Købmagergade 52, ..som.. bekræfter, at alle midler er endevendt under 
diskussionerne".
 
Kommentar: Der er intet at afsløre, hvad angår Regnbuen, for det har været åbent at Regn

buen arbejder blandt andet for en revolutionær forandring af den bestående "miserable til

stand "(Marx). lvf Studenterhusets folder for 1993, hvor også Regnbuen - som alle andre grup

per - præsenterer sig. Der er således intet hold i nogen "dækadresse" for noget som helst. Og
 
at knytte Regnbuen, revolution og skjulte slag- og stikvåben sammen, det har ikke bund i
 
Regnbuens virke.
 
Det er tidligere nævnt, men det skal gentages, at der ikke blev fundet stikvåben. Og hvad an

går slagvåbnene - de 8 telekabler og et vandrør - så er det proportionsforvrængende at kalde
 
det et "opsigtsvækkende fund". Historien er en anden, nemlig at deres eksistens i Studenterhu

set allerede var offentligheden bekendt, idet Studenterhusets sikkerhedsproblem ifin faren for
 
nynazistiske overfald på offentlige anti-racistiske møder, med Studerende Mod Racisme som
 
arrangør, har været diskuteret i Studenterhusets husavis så tidligt som i april 1993. Problemet
 
om sikkerhed blev efterfølgende også diskuteret på et Stormøde i Studenterhuset d.ll.maj
 
1993 - og diskuteret som et anliggende for Studerende Mod Racisme ifin tilfælde af overfald
 
på anti-racistiske arrangementer, og som nødværge i tidsrummet indtil politiet kunne nå frem.
 
Det skal tilføjes, at Studenterhuset - via bestyrelsesmedlem Birgitte Ernst, der er med i såvel
 
Regnbuen som Studerende Mod Racisme - har anmodet Universitetet dels om indsættelse af
 
panserglas i de store vinduesarealer i cafeen - dette blev afslået! Ligeledes blev øget brandsik

kerhed i form af flere brandspande, opsætning af skumslukkere, brandtæpper og opsætning af
 
nødudgangsbelysning ved flugtveje afslået. Brandtilsynet har da også ved gennemgang af Stu

denterhuset i 1992 rettet et stærk kritik mod Studenterhusets manglende brandsikring - men
 
det tog alligevel eet år før Universitetet ønskede at forholde sig til kritikken, og dette da man
 
ikke længere kunne komme udenom at skulle overholde de forskriftsmæssige myndighedskrav
 
- men i skrivende stund er kravene endnu ikke opfyldt, arbejdet med brandsikring er end ikke
 
påbegyndt. Meget bekvemt blev Studenterhuset lukket ligesom man stod overfor en lovliggø

relse. Studenterhuset har været i bygningen siden 19841 Det skal også nævnes, at Studenterhu

set gennem mange mange år bad om indsættelsen af et systemnøglekompleks i Studenterhuset,
 
men uden held, og dette på trods af, at huset var plaget af indbrud, også indefra, af hærværk af
 
nazistisk art, og af interne tyverier fra specielt Regnbuens interne box (papirer, opgaver, breve,
 
disketter og bøger blev stjålet). I foråret 1993 blev Studenterhuset også - afvagtpersonalet fra
 
Slotsholmen - gjort opmærksomt på, at der var blevet skåret ned på vagttjenesten, og at Stu

denterhuset fik mindre end det var berettiget til.
 
Universitetet har mao et meget stort ansvar for, at Studenterhusets problemer omkring sikker

hed generelt og sikkerhed specifikt til demokratisk at ytre anti-racistiske holdninger har kunnet
 
udvikle sig derhen, hvor de nærmest blev til uløselige interne konflikter. Universitetets mang

lende vilje til at støtte op om Studenterhuset har uden tvivl medført et yderligere internt pres 

med skærpede konflikter til følge - mbt ordentlige løsning af Studenterhusets mange opgaver.
 
Alligevel lykkedes det - specielt gennem aktivitet fra Regnbuen og Studerende Mod Racisme 

at komme igennem alle konflikter på en demokratisk måde. Desuden lykkedes det også via
 
Regnbuen at få inddraget Arbejdstilsynet i København i skabelsen af en bæredygtig løsning af
 
sikkerhedsproblemer i Studenterhusets cafe. Dette arbejde stod foran sin begyndelse. Men alt
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dette er der ikke et ord om i Ekstra Bladets artikler - men det passer jo heller ikke ind i det bil
lede, der ønskes skabt. 

side 6-7: "Ekstra Bladet har gennem de sidste uger benyttet både almindelige og ual

mindelige journalistiske metoder til at danne sig et billede af Studenterhusets
 
aktiviteter".
 
Kommentar: Så er det måske Ekstra Bladet der er bagmanden bag, at der forsvinder - stjæles
 
- papirer fra regnbuens interne poststativ!
 

Side 4 / artikel: "I følge Ekstra Bladet reagerede Københavns Universitet, fordi man 
ved selvstændige undersøgelser - fik dokumenteret, at Studenterhuset ikke er den åbne 
ejendom, som man ellers er blevet garanteret. Tvært imod var mau bekendt med, at et 
stort antal falske navne havde udløst den offentlige støtte, og vidste nu, at 'autonome' 
grupper havde den reelle magt over Studenterhuset" . 
Kommentar: Hvilke undersøgelser, Universitetet har gjort ved vi ikke. Men vi ved at der er 
forsvundet papirer fra Regnbuens box og dueslag. Der er ikke noget her - eller i Regnbuens 
generelle virksomhed - der støtter noget ulovligt, eller at Studenterhuset ikke er et åbent hus. 
Studenterhuset har som andre foreninger og institutioner vedtægter og husorden, der fastsæt
ter, hvad huset kan bruges til, og hvordan brugere skal forholde sig til stedet. Kemepunktet i 
disse er det åbne og demokratiske, udadtil og indadtil. Personer eller gruppers brud på ved
tægter medfører - som alle andre steder - sanktioner af den ene eller anden form - men selvføl
gelig ikke i modsætning til vedtægternes bestemmelse om det åbne eller det demokratiske. Det 
skal bemærkes, at omtalte passus fra vedtægterne er demokratisk indført, særligt gennem 
Regnbuens initiativ, og dette for at sikre så forsvarlig en brug som muligt af statsejendommen, 
hvori Studenterhuset har til huse. 
Mht falske navne, så er der ingen - hvad også Studenterhuset har godtgjort overfor Universite
tet Ovf tidligere, samt bilag 2). Denne problemstilling synes at opstå, fordi Ekstra Bladet har 
brugt en intern tjekliste - optrykt i Husavisen nr.711993, vedlagt bilag 2 - og den var internt, 
fordi den skulle bruges til tjek af, om navne var stavet korrekt, om der var angivet korrekt 
gruppetilhørsforhold osv, og dette var udtrykkeligt markeret indledningsvist i teksten. At cite
re:" . opfordre til at man checker nedenstående liste over de husaktive, om man selv eller 
kender nogen som ikke er med på listen". At udelade dette kan kun opfattes som en bevidst 
grov manipulation fra Ekstra Bladets side. 
Mht 'autonome' grupper, så er Regnbuen defineret som autonom tilbage i 1982, hvor defmiti
onen er "selvstyrende, på egne kræfter beroende arbejde". Dette står på ingen måde i modsæt
ning til Studenterhusets formålsparagraf om åbent demokrati, udadtil og indadtil, for dette for
mål er også Regnbuens. Vi er ikke vidende om andre gruppers egen selvforståelse og om de 
har en defineret på det arbejdsniveau, der hvor begrebet om autonomi er relevant for Regnbu
en som psykologisk rådgivning, nemlig som arbejdsmetode og som etisk norm omhandlende at 
kunne handle selv, ikke skubbe andre foran sig, ikke gemme sig bag andre. Derfor henviser vi 
ikke eget ansvar eller delagtighed for noget, til anden side - og vi forventer også det samme 
tilbage. Med et sådant organisationsprincip er vi sårbare, hvis nogen gruppe som enkeltperson 
på forhånd har et motiv, der bevidst holdes tilbage, dvs er lukket, til fordel for enten konflikt 
eller samarbejde på et andet motivniveau. Mht ' autonome' grupper, dvs grupper i flertal, så 
må andre grupper i Studenterhuset svare for sig, mht om de også går ind under begrebet 
'autonom'. 
Mht at "'autonome' grupper havde den reelle magt over Studenterhuset .. ", så er det grebet ud 
af luften. Bestyrelsen, der er demokratisk valgt på Studenterhusets ordinære generalforsamlin
ger i februar/marts og september måneder hver år, har til enhver tid "Magten", hvis dette ord 
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endelig skal bruges. I bestyrelsen sad sidste år to fra Regnbuen, tidligere år har der kun siddet
 
een, og efter generalforsamlingen i september 1993 sad der kun een fra Regnbuen.
 
Bestyrelsens antal er på 8 personer.
 

Side 6-7: "Det vakte en del intern uro, da en ansat i huset tidligere på året fandt våbne

ne under en trappe i huset, men både Regnbuens folk og medlemmer af 'Studerende
 
Mod Racisme' (SMR) fik banket de urolige elementer på plads med lange forklaringer
 
om risikoen for nazistiske angreb".
 
Kommentar: Det var ikke en ansat person, der fandt de efterladte slagvåben, men en aktivist i
 
huset. Denne aktivist skrev senere om sit fund og om sin holdning til sikkerhedsproblemet i
 
forbindelse med anti-racistiske arrangementer i huset. Også studerende fra Studerende Mod
 
Racisme svarede. Ingen blev i diskussionen banket på plads, men et bestyrelsesmedlem - Jacob
 
Uvf bilag l), der forøvrigt personligt ikke brød sig om slagvåben - foreslog, at sikkerhedspro

blemet blev taget op på en generalforsamling, hvad han så glemte. Desuden: Bombemordet i
 
Søllerødgade var "ikke en lang forklaring om risikoen for nazistiske angreb" - det var et
 
sådant!
 
Endvidere var det ikke kun personer fra Regnbuen eller Studerende Mod Racisme, der mente
 
at en sådan trussel var reel. Også personer fra andre grupper - herunder et bestyrelsesmedlem,
 
tilknyttet cafe-gruppen - havde denøe holdning. Og faktisk var der et reelt flertal for denøe
 
holdning, på det stormøde hvor sikkerhed blev diskuteret. Jvf tidligere.
 

Side 6-7: "Huset i Købmagergade styres i virkeligheden af en lille gruppe militante, in

tolerante og stærkt venstreorienterede psykologer, der dyrker en særlig interesse for bå

de Baader-Meinhof-gruppen og Blekingegadebanden. En gruppe, der diskuterer den
 
væbnede modstand mod samfundet, og som mobber og chikanerer rigtige studerende
 
væk". Og: "Denne gruppe hedder 'Regnbuen' og består officielt af seksten folk, der
 
kun med megen god vilje selv kan kaldes studerende".
 
Kommentar: Studenterhuset er ikke styret af Regnbuen eller andre grupper, men igennem
 
halvårlige generalforsamlinger, en valgt bestyrelse der mødes ugentlig, et rådgivende repræ

sentantskab og et vejledende stormøde, der mødes en gang om måneden. Regnbuen opfYlder
 
blot sin forpligtigelse overfor Studenterhusets formålsparagraf ved at overholde at møde op til
 
møder, medvirke til at der er nok personer til bestyrelsesarbejdet osv osv, ganske som alle de
 
andre grupper.
 
Regnbuen dyrker ikke en særlig interesse for "Baader-Meinhof-gruppen og Blekingegadeban

den" . Regnbuen interesserer sig for alt i hele samfundet, for dermed at forbedre det.
 
Vi finder os ikke "intolerante" - tværtimod, og dette fordi vi er "stærkt venstreorienterede".
 
Vores egne ord er dog at være socialister og/eller kommunister.
 
Og mht at "moppe og chikanere rigtige studerende væk", så har dette intet på sig. Regnbuen
 
søger altid at nærme sig den indholdsmæssige side af enhver problemstilling, modsat at blive i
 
en overfladeform. Men vi kan ikke anerkende, at rigtige studerende kun er studerende, der er
 
apolitiske eller tilhører højrefløjen.
 
Regnbuens medlemmer kan også uden "god vilje" kaldes studerende. De er for 8 ud af 9 alle
 
studerende, og adskiller sig ikke fra andre grupper i huset på anden måde, end at der i de an

dre grupper i huset procentvis er færre studerende (Jvf også bilag 2).
 

Side 6-7: "Af Regnbuens officielle medlemmer er det kun ni, der har et reelt og aktivt
 
forhold til Københavns Universitet. En fjerdedel har aldrig haft det. Men de har allige

vel fusket sig til stemmeret på Studenterhusets generalforsamling".
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Kommentar: Regnbuens antal aktivister varierer fra semester til semester, afhængig af alle 
mulige forhold, som fX opgavepres, lønarbejde osv. I Regnbuen skelner vi mellem aktive og 
personer på orlov, hvis de ikke har tid til at deltage i det almindelig arbejde i rådgivningen, 
men hvor der er interesse i, på et senere tidspunkt, at vende tilbage: Vores antal er altid angi
vet i Studenterhuset folder, der udgives en gang om året (ivf bilag 9 for Regnbuens indlæg) 
og Regnbuens antal aktive medlemmer har altid stemt overens med det faktiske antal. Og der 
er ingen, der har fusket sig til stemmeret. 

Side 6-7: I forbindelse med Regnbuens brug af lokalerne i Studenterhuset: "Og nu, 
hvor vi skriver oktober, er det stadig gadekampene 18. maj, der præger dagsordenen". 
Kommentar: Hvor ved Ekstra Bladet dette fra, og hvad er hensigten med denne tilskrivning 
af noget, som man ikke ved noget om. Desuden er det ikke forbudt at beskæftige sig med, 
hvad der måtte ske af hændelser i København. Det gør Ekstra Bladet jo selv - men ytringsfri
heden skal måske ikke gælde de personer - os fX - som har en anden politisk holdning end 
Ekstra Bladets! 

Side 7: Delartiklen med overskriften "MOBBET UD" har teksteu: "Klimaet i det så
kaldte studenterhus har igennem flere år være anstrengt, intrigant og hæsligt. Den hår
de kerne i huset har nødtvungent accepteret, at andre også havde lov at komme de. 
Mens det daglige liv blev forpestet af magtkampe og krav om udsmidning og eksklusi
on" . 
Kommentar: Det er rigtigt, at klimaet har været dårligt, men det er ikke Regnbuen eller Stu
derende Mod Racisme, der har båret brænde til dette bål. Der er derimod personer fra Sol
bjergSelskabet og dens senere overgang til gruppen Yggdrasill. Personer herfra er kommet 
med hån, disrespekt, løgne, hetz mod anderledes tænkende (de kristne, de fremmede, sociali
sterne og kommunisterne) end dem selv. Det er også fra SolbjergSelskabet vi Per Åstrup Ol
sen, der er kommet voldstrusler (ivf også bilag 12, og Per Åstrup Olsens grundlov fra Book 
77, citeret tidligere, jvf også bilag 5), og om noget er voldstrusler "mobning". Regnbuen og 
Studerende Mod Racisme har modsat dette søgt at holde huset åbent for alle, der ville have et 
åbent hus - modsat disse gruppers (SolbjergSelskabet og Yggdrasills) intention. Så det er falsk 
at skrive noget om "nødtvungent accept" af flere i huset. Det modsatte er tilfældet. Rart med 
stadigt flere studerende. 

Side 7: Delartiklen med overskriften "MOBBET UD" har teksten: "Den hårde kerne 
fra Regnbuen har officielt hånet debatforeningen for at bære silkeslips og bruge dyr 
fransk parfume: - Jeg har aldrig følt mig velkommen, men vi blev tålt, fordi de skulle 
bruge nogle medlemmer. Og når du kommer i det hus, bliver du drænet for energi, fordi 
du skal sidde en hel aften - fra klokken otte til over midnat - og diskutere petitesser, si
ger Jonas Christoffersen. Nu holder Debat-forum sig væk. Det samme gør Kristelig For
ening for Studenter, der med sine firs medlemmer ellers talte godt i statistikken. De blev 
udsat for massiv kritik, fordi medlemmerne ikke ubetinget havde lyst til at være vagt
folk eller dørvogtere. Og da de først på året trak sig, blev der hånligt skrevet i husets of
ficielle referat: Hele resten af huset er strakt til jorden af sorg og forbitrelse, da KFS al
tid har været et farverigt og særegent indslag i husarbejdet". 
Kommentar: Det er rigtigt, at en person fra Regnbuen har kritiseret Debatforum, men dette 
omhandler en kritik for ikke engang at kunne rydde op efter sig efter to henvendelser - samti
dig med at de ikke havde andet til hån tilovers for de folk, der reelt gjorde det, herunder folk 
fra Regnbuen. Hvis man føler sig uvelkommen i huset, fordi man ikke ønsker at rydde op efter 
sig, så er det ikke Regnbuens problem, men et problem mellem den enkelte og hele huset. 
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Desuden er Debatforum ikke holdt op, men gruppen kører på vågeblus, fordi de fleste med
lemmer fra foråret 1993 tik nok at gøre med at skulle bestå bestemte meget krævende eksame
ner. Dette vågeblus, som legitim handleform, støttede Regnbuen såvel på bestyre!sesniveau, 
repræsentantskabsniveau og på Stormøder. 
Desuden er der en forhistorie mht Debat-forum og almindelige studenterhusaktivister, og også 
en forhistorie mellem Debat-forum og de studenterhusaktivister, der var humanister eller so
cialister. Den første forhistorie er, at da Debat-forum kom til Studenterhuset i 1990-91, da var 
der en gammel lovning fra Universitetet om rengøring, men Universitetet var ikke i praksis gå
et ind på den. Denne lovning blev nærmest brugt af Debat-forum til at undlade at rydde op ef
ter sig selv, selvom de godt vidste, at det ikke var Universitetet, der havde ryddet op efter 
dem, når de kom næste gang, men derimod andre folk fra huset. Den anden forhistorie - om
handlende Debat-forum og humanister/socialister - tager fonn, da personer fra Regnbuen tager 
initiativ til og starter en husavis op. Dette har været en længe ønsket og savnet ting i Studen
terhuset. I første nummer bringes så et historisk dokument fra husets lange historie. Dokumen
tet er centralt, idet det opsummerer husets historie fra dets begyndelse, det angiver også hvor 
huset er henne i forhold til Universitetet, og det fremdrager endeligt nogle perspektiver for hu
set, som huset indenfor en vis tid skal tage stilling til, vælge imellem. Dokumentet var endvide
re det afgørende dokument i en forhandling med universitetet i 1990. Til næste nummer af 
Husavisen har - formanden, vist nok, fra Debat-forum - et indlæg, hvor det at bringe doku
mentet i Husavisen blev sat i sammenhæng med dem og baglandet for dem, der lavede Husavi
sen, nemlig regnbue-aktivister, på den måde, at personen fra Debatforum mente, at de var 
"termitter" og at de gjorde stor skade på huset, og overhovedet at det, at de var, det var 
ødelæggende (s.8 i Husavisen nr. 2, august 1992, jvfbilag 16). Sikken en måde Debatforums 
medlemmer møder nye initiativer på, og behandler dem, der har gjort det muligt, at Debat-fo
rum overhovedet havde et Studenterhus at vokse ind i. 
De lange møder - der referes til - er eet møde om måneden, stormødet. Dette møde er der end 
ikke mødepligt til - det er der derimod til repræsentantskabsmøder, ligeledes en gang om må
neden, men kun to timer, fra 18-20. At møderne skulle trække ud er ikke specielt Regnbuens 
anliggende, men alle de, der kommer til møderne, og de mange opgaver, der ofte er at tage va
re på. 
At Regnbuen - og Studerende Mod Racisme - kun har tålt Debatforum, fordi disse grupper 
havde behov for medlemmer, har intet på sig. Studenterhuset som sådan har behov for med
lemmer, og de aktive medlemsværgere til selve huset er cafeen og Studenterhusets bestyrelse. 
Kritikken mod KFS var ikke massiv, men enkelte - og ingen fra Regnbuen og Studerende Mod 
Racisme - mente at alle skulle tage fælles tjanser i baren. Det var specielt cafegruppen, der 
kørte frem med aktiveringskrav omkring cafeen. Men fælles blev besluttet, at KFS kunne gøre 
noget andet end cafe. 
Regnbuens forhold til KFS har - modsat måske andre grupper i huset - altid været præget af 
respekt. Og vi syntes det var ærgerligt, at de besluttede at flytte et andet sted hen, men deres 
beslutning omhandlede ikke specielt problemer med deltagelse i cafe-arbejdet, men det at blive 
forstyrret af andre, der gik igennem cafe-lokalet, når de holdt møde. 

Side 7: Delartiklen med overskriften "MOBBET UD" har teksten: "En anden gruppe, 
y ggdrasill, er gennem lange perioder blevet beskyldt for at være fascister og nazister, 
der skulle ekskluderes. Årsagen er, at de har holdt foredrag om Hagekorsets historie, og 
blandt andet fortalt, at det er et tusind år gammelt nordisk tegn. I følge anti-fascisterne 
var dette nok til en årelang strid, hvor mau har krævet gruppen smidt ud og tilmed bedt 
om rektor Ove Nathans hjælp. Denne konflikt medført, at Universitetet sidste år stoppe
de den økonomiske støtte til huset, og først startede igen, da man havde fået løfte om, at 
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stridighederne var slut, og at Regnbuens leder Kalle Birck-Madsen ikke havde mere at
 
sige. Dette var et tomt løfte. Den benhårde magister er stadig Studenterhusets uofficielle
 
leder".
 
Kommentar: Yggdrasill er kun lidt over et år gammel som gruppe. Og vi er ikke vidende om,
 
om og hvordan de har det med hagekorset. Problemet er ikke Yggdrasill - hvor den eneste
 
konflikt her har været, at Yggdrasill repræsentantskabsmedlem ikke har ville deltage i den fæl

les rengøring på behørig vis.
 
Problemet var derimod SolbjergSelskabet, og denne gruppes brug af hagekorset i billedet af,
 
at "de kristne og de fremmede havde ødelagt den danske folkesjæl", og at "kommunisterne/so

cialisterne var fjenden". Dette blev der sagt NEJ til fra Regnbuens side. Vi mente ikke at dette
 
var en legitim interesse, som Studenterhuset kunne eller skulle rumme.
 
Mht konflikten omkring personer fra SolbjergSelskabet, så var det ikke kun Regnbuen eller
 
Studerende Mod Racisme, der havde denne konflikt. Det var en konflikt med mange andre, fra
 
andre grupper også. Men de to grupper var aktive i, at der blev taget kontakt til Universitetet
 
for en løsning. Selve løsningen - udformningen af nye vedtægter og udarbejdelsen af en Fælles

udtaIeIse (ivf bilag 17 for "Fællesudtalelsen", og for en personlig kommentar til denne fra en
 
regnbue-aktivist) - var Regnbuen drivende i. Begge blev vedtaget på ordinær generalforsam

ling i efteråret 1992. Så kravet om at Kalle Birck-Madsen "ikke havde mere at sige", det er
 
grebet ud afluften. Som C-medlem var hans rettigheder lig alle andre C-medlemmer.
 
Det skal også tilføjes, at ingen stillede krav om, at SolbjergSelskabet skulle smides ud afhuset.
 
For yderligere analyse af SolbjergSelskabet, jvfbilag IO, Il, 12 og 13, men specielt bilag 12
 
om "Studehandler med djævlen".
 

Side 6-7: Overskriften "TERRORIST-REDE PÅ UNIVERSITETET", et billede, der
 
viser 4 maskede personer med en rød fane, som vejende over Studenterhuset, samt teg

ningen nederst på side 6, hvor der opstilles et hierarki mellem grupperne i Studenterhu

set.
 
Kommentar: Billedet er ikke fra Studenterhuset, og viser heller ikke studenterhusmedlem

mer, men dets brug er klar nok: Det drejer sig om at insinuere en terrormagt over Studenter

huset af bestemte "udefra kommende grupper" og "ledende interne grupper" overfor "under

trykte interne grupper". Det påståede hierarki eksisterer ikke. Og Ekstra Bladet blev også se

nere nødt til at trække tilbage, at de "udefra kommende grupper" har haft del i nogen økono

miske midler.
 

Hvad angår kommentarer til Ekstra Bladets artikler de efterfølgende dage - fra d.21.0ktober 
1993 og frem - så skal disse kun gives summarisk. Falske, fordrejede osv osv kommenteres 
kun, hvis de er nye. ...
 

EKSTRA BLADET, TORSDAG D. 21. OKTOBER: 

Side 4: "De mellem ti og seksten mennesker (i Regnbuen) sidder på hovedparten af alle 
faste møder i Studenterhuset. Der går næppe en dag uden mødeaktiviteter, og hver 
onsdag booker de sig således fast ind i to mødelokaler i op til et halvt døgn. Der er tale 
om en meget skæv fordeling af husets faciliteter". 
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Kommentar: Det er urigtigt at vi skulle sidde på nogen som helst møder. Men vi sørger for at
 
overholde vores forpligtigelser mht at møde frem til de møder, hvor der er mødepligt, hvilket
 
gælder Repræsentantskabet den første tirsdag i hver måned, mellem kl.18 og 20.
 
Desuden er det også Regnbuen og Studerende Mod Racismes anliggende at arbejde for, at der
 
er tilstrækkeligt med personer til bestyrelsesarbejdet, og til de faste og løbende pligter og ar

bejdsopgaver i huset.
 
Hvad angår lokalebrug i Studenterhuset, så er det normen - og et krav fra bestyrelsen - at akti

vitetsgrupper i huset booker sig fast ind i huset lokaler. Kun eksterne grupper skal søge fra
 
gang til gang. Lokaler fordeles i starten af hvert semester efter indsendte lokaleønsker fra alle
 
grupper. Bestyrelsen varetager herefter den nærmere lokalefordeling og den løbende koordina

tion. Og i 9 ud af IO tilfælde har Regnbuen - når et ønske om afholdelse af enkeltstående ar

rangementer har kollideret med Regnbuens allerede givne lokaletilladelse - fundet en anden )0


kaleløsning. Andre grupper i Studenterhuset har typisk været meget mere ubøjelige - de har
 
bare stået på deres givne ret, og stået der ufleksibelt. Den nærmere brug af lokaler er kom

menteret tidligere.
 

Side 4: Først skriver EKSTRA BLADET om at grupper trækker sig pga Regnbuen, og 
herefter: "Samtidig kommer der også langt færre internationale studenter, selvom det 
netop er de fremmede studenters tilstedeværelse, der har været en vigtig grund til, at 
universitetet giver 375.00 kroner til Studenterhuset om året. Ekstra Bladet er bekendt 
med, at netop udfrysningen af 'International Forening' var en af årsagerne til, at uni
versitetsledelsen havde fået nok". 
Kommentar: Det er urigtigt, at der kommer færre fra Internationale Studenter. Faktisk kom
mer der flere og flere, og der er proppet - og det har der altid været - i cafeen hver onsdag, når 
der er International Cafe. På det sidste var IF også begyndt at mødes på l.ste salen efter den 
officielle åbning fra 20-24. Der er ingen udfrysning af IF, men en tvist omkring, hvordan ind
rette Værkstedet på første sal, så dets brug som mødelokale ikke fjernes på grund af gennem
gang til et nyindrettet kontor bagerst på første salen. Indrettelsen af dette kontor - blandt til IF 
- er blevet fremmet særskilt af Regnbuen og Studerende Mod Racisme, der også har lagt kno
fedt til. 
Hidtil har Regnbuen holdt sine fællesmøder i Værkstedet hver onsdag, hvilket også har indbe
fattet telefontid, hvor henvendelser om rådgivning kunne rettes, samt modtagelse af nye bruge
re af rådgivningen. Dette tidsrum er opgivet i Studenterhusets semesterfolder. Og af den grund 
kunne Regnbuen ikke bare skifte lokale, eller forblive i Værkstedet som gennemgangrum, fra 
den ene dag til den anden. 
Er der en sandhed mellem Regnbuen og International Forening, så er det den, at Universitetet 
greb en lokaletvist mellem dem til et forsøg på at få Regnbuen ud af Studenterhuset. Og grun
den er nærliggende: at Regnbuen er besværlig for Universitetet, idet Regnbuen som en gammel 
gruppe i huset kendte til og kunne huske alle Universitetets aftaler med Studenterhuset gen
nem tiderne, og at Regnbuen søgte at holde Universitetet fast på disse; og/eller måske grunden 
skal søges i udemokratiske, højre-radikale kræfter, der nærer et særligt had til socialister og 
kommunister! Desuden var lokaletvisten for længst løst, da Studenterhuset blev stormet. Den 
blev løst ved at anskaffe en yderlige telefon, så Regnbuen kunne have sin kontortid i et andet 
lokale end Værkstedet. 
Netop her viser det sig også, at der er andre motiver - blandt andet en intern lokaletvist - til at 
hænge de politisk aktive grupper i huset ud, andet end mistanken for slagvåben, som alle også 
forinden havde kunnet læse om i Husavisen, april 1993, jvfbilag 8. 
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Side 5: Tekst under billede: " ... Studenterhuset, som 'Regnbue'-folkene sad effektivt 
på". 
Kommentar: Hvad er beviset? Desuden var det ikke Regnbuen, der sad effektivt på huset.
 
Det var - hvis nogen overhovedet sad på noget - primært musikgrupperne, idet deres øvevirk

somhed i det bageste rum i stueetagen og i kælderen fYldte også de tilstødende etager med så
 
megen "støj", at der ikke kunne holdes møder samtidig med dem, i hvert fald ikke den slags
 
møder, hvor det var muligt at tænke egne tanker også. Problemet med musikgrupperne var et
 
gammelt problem i huset, et problem omhandlende manglende økonomi til ordentlig lydisole

ring. Regnbuen havde da også en særskilt aftale med bands i kælderen om ikke at øve onsdage
 
mellem 17-22 i vores fællesmødetid, idet det gjorde brugen af Værkstedet umulig. Og det var
 
der forståelse for.
 

Side 5: Artiklen med "Regnbuen er militant" har underoverskriften: "Interne papirer
 
dokumenterer militant ideologi i Studenterhuset" . Og i selve teksten: " .. at den psyko

logiske gruppe 'Regnbuen' opfatter sig selv både militant og autonom. Derfor har akti·
 
vister i 'Regnbuen' både mundtligt og skriftligt udspurgt eventuelle nye medlemmer om
 
deres personlige holdning til begreberne 'autonom' og 'militant'. Og senere: "For halv

anden måned siden modtog 'Regnbuen' en besvarelse fra en person, der ønskede at
 
komme med i samarbejdet. .... Vedkommende person, der ikke underskrev sig med
 
navn, men brugte en kode, forsøgte at redde ansigt, ved at sammenligne dagens autono

me med de sabotører, der kæmpede mod nazismen under 2. verdenskrig. .... Ekstra
 
Bladet ved ikke med sikkerhed, om denne person blev godkendt som medlem af 'Regn

huen', men det er sandsynligvis sket".
 
Kommentar: Regnbuen er ikke militant - Regnbuen er autonom! Og Regnbuen udspørger ik

ke, hverken mundtligt eller skriftligt, medlemmer om deres ideologi. Tværtimod arbejder vi på
 
at afskaffe ideologiske forestillinger, til fordel for videnskabelige. Og det er dette videnskabeli

ge sigte, der er sammenhængskraften i rådgivningen - ellers kan man heller ikke etisk forsvare
 
at arbejde for eller med andre mennesker på en menneskeværdig måde.
 
Vi har heller ikke modtaget en besvarelse fra en person, der ønskede at komme med i arbejdet.
 
Personen er med i arbejdet - og har været det i snart 3 år. Desuden skrev han sin analyse af be

greberne autonom og militant på egen foranledning. Så personen har heller ikke brug for noget
 
til at "redde ansigt med", og der kan derfor heller ikke tales om at blive "godkendt" på et så

dant, af Ekstra Bladet konstrueret fiktivt, grundlag. At skrive oplæg - som personen gjorde 

det har han gjort før om andre emner, ligesom andre gør det. Overhovedet er det at skrive op

læg, at analyse, en central del af Regnbuens arbejde.
 
Personen underskrev sig heller ikke med kode. Det er hans underskrift - som den altid ser ud!
 
Gvf bilag 15 for det papir, som Ekstra Bladet refererer til). Men vi må også spørge til, hvor
 
Ekstra Bladet har dette papir fra - det er nemlig uretmæssigt fjernet fra vores interne poststa

tiv. Og som sådan at betragte som hælervare.
 

Side 4: Studenterrådet beskrives som gennem flere år at have"afholdt sig fra at benytte
 
Studenterhuset. ... Københavns største studenterbevægelse har altså længe holdt diskret
 
afstand til Købmagergade".
 
Kommentar: Regnbuen er den gruppe, der mest har arbejdet for at engagere Studenterrådet i
 
Studenterhuset - medens mange andre i huset er pas på Studenterrådet - men fordi der ikke
 
var opbakning til en repræsentation på fire til een for Studenterrådet ift Moderate, så valgte
 
Studenterrådet at tøve med sin deltagelse. Men der har været en observatør i bestyrelsen det
 
sidste år.
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EKSTRA BLADET, FREDAG D.n. OKTOBER: 

Side 8: " .. Birck-Madsen og Jønssons udtalelser i TV2 Lorry onsdag aften, hvor de for
 
åben skærm indrømmede, at de var ansvarlige for tilstedeværelsen af slagvåbnene i Stu

denterhuset ..".
 
Kommentar: Nej. Der blev ikke udtalte noget ansvar for tilstedeværelsen af slagvåben. Men
 
vi stod ved at have kendskab til slagvåbnenes eksistens i Studenterhuset - ligesom mange man

ge andre fra Studenterhuset kunne Gvfudskrifterne fra TY2-Lorry, bilag 15).
 

Side 8: Ekstra Bladet bringer en del af et referat fra et Stormøde: " ... Der vil undervejs
 
i mødet blive demonstreret både slag-stik- og kastevåben, samt blive affyret skarpe skud
 
med storkalibrerede automatvåben". Og nede i teksten: "Ordene faldt, medens der var
 
repræsentanter for blandt andet de kristne grupper i huset. Og de famøse sætninger, er
 
for få uger siden blevet trukket tilbage".
 
Kommentar: Ordene er aldrig blevet sagt - og hvad har det med sagen at gøre, at de skulle
 
have været sagt, medens de kristne var til stede. Ordene er referantens egen joke. og han var
 
ikke fra Regnbuen - og det udelades, at første kommentar til referatet - af Anne Jønsson fra
 
Regnbuen - da det skulle godkendes på det næste møde, var, at det skulle påpeges, at det var
 
en joke. Så ikke totale tåber gik hen og troede på det. Men det skete altså alligevel! At det
 
eksplicit også skal opfattes som en joke er da også med i det næste referat, hvori det forrige
 
godkendes. Mht den falske påstand om stikvåben, så er denne kommenteret tidligere. Neden

for kommenteres, at der vil blive "demonstreret slag-stik- og kastevåben, samt blive affYret
 
skarpe skud med storkalibreret automatvåbe".
 

Side: Overskriften lyder: " 'VI SKYDER MED AUTOMATVÅBEN'''. Og den efterføl

geude tekst er: "Jesper Lund og Anne Jønsson er begge psykologistuderende ved Kø

benhavns Universitet, mens Kalle Birck-Madsen er magister i psykologi med eksamen
 
fra 1987. Jesper Lund og Anne Jønsson, der også er medlemmer af den autonome grup

pe, Studerende Mod Racisme, forsvarede sig med, at våbnene skulle bruges til at be

skytte sig imod fascister. I TV-udsendelsen gav de begge udtryk for, at væbnet kamp
 
var et af de midler, man kunne bruge for at tage kampen op mod det etablerede system.
 
Når de bliver afhørt, skal de også forklare om et mystisk referat, der i sommer blev ud

sendt fra repræsentantskabsmødet tirsdag d.l.juni".
 
Kommentar: Referatets joke-indhold er allerede kommenteret. Men det skal tilføjes, at det er
 
groft proportionsforvrængende at skrive om et "mystisk referat", idet referater altid sættes op
 
på offentligt tilgængelige opslagstavler i Studenterhuset, så den fordækthed, der postuleres,
 
eksisterer kun i de involverede journalisters eget indre sind. Det svarer til den "leg", som me

get forsmåede børn kan finde på: først at stjæle noget, og så bagefter at ville have opmærk

somhed på, at de har været så dygtige selv at finde det!
 

Men i sin helhed er ovenstående sammensætningen mellem overskrift og indhold i Ekstra Bla

dets tekst groft manipulerende. Og den manipulative logik kan beskrives på følgende måde:
 
Det handler om at finde forskellige brikker, at lave lidt om på dem, og så bringe dem i en sam

menhæng, så de kommer til at betyde noget helt andet. Til sidst fmder man så på en overskrift,
 
som læseren har i baghovedet, mens vedkommende læser teksten.
 
Brikkerne i eksemplet er følgende:
 
I) Aktivisterne i Regnbuen har forklaret, at der var blevet bragt kabelstykker til Studenterhu

set, fordi man frygtede overfald fra nazister.
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2) I en TV-udsendelse blev to aktivister fra Regnbuen spurgt, om de troede på væbnet revolu

tion, hvortil de svarede, at en revolution er tiltrængt, omend ikke i syne, samt at hvis det en
 
dag skulle komme dertil, ville det nok ikke være muligt at gennemføre den uden at gribe til
 
våben.
 
3) I et referat fra et møde i Studenterhuset blev der for sjov skrevet, at der på næste møde ville
 
blive demonstreret skarpe skud med storkalibrerede våben. På det efterfølgende møde blev det
 
taget til referat, at joken skulle stryges af referatet.
 
Disse tre brikker blandes nu sammen, således at man ikke kan se, om der tales om kabler eller
 
de ikke-eksisterende automatvåben, og rubrikken gives en opfundet overskrift, der sættes i ci

tationstegn, så det ser ud som om det er noget, regnbueaktivister selv har hævdet. Og vupti:
 
Regnbuen har bevæbnet sig med automatvåben, som de skyder med, og vil bruge til at gen

nemføre en væbnet revolution.
 

Det skal kommenteres, at Ekstra Bladets referatet af, hvad der blev sagt i TV-udsendelsen 

"at væbnet kamp var et af de midler, man kunne bruge for at tage kampen op mod det etable

rede system" - det er der ikke dækning for i TV-udsendelsen overhovedet (ivf bilag 15, ud

skriften TV2-Lorry, torsdag d.21.oktober, kl. 19,30). Hvad der siges er: for det første ikke at
 
ville finde sig i grænser, der på forhånd er sat fra oven, og dette ud fra, at ethvert menneske
 
har ret og pligt til at sige fra over for undertrykkelse; for det andet siges der, at det ikke står
 
klart nu, hvilke midler, man må tage i brug, dette må afhænge af den historiske udvikling; og
 
for det tredje, at "Altså, jeg vil ikke afvise, at jeg tager våben i hånd en dag Altså på samme
 
måde som det er der vel ingen i den danske hær, der vil afvise. Altså der er nogen ting man vil
 
kæmpe for og der er nogen situationer, hvor nogen midler er rimelige, og andre midler ikke er
 
rimelige. Og altså, terror mener jeg aldrig nogen sinde kan blive rimelig, men at bruge .. skal
 
man sige fYsisk magt. Nå men det kan godt være, at det bliver rimeligt og nødvendigt en dag.
 
Det .. men altså jeg kan altså ikke se den fremtid .. nærme sig, hvor det er sådan tingene står".
 
Der udtales m.a.o. intet om en aktiv intention om, at ville bruge væbnet kamp som et middel,
 
men alene en åbenhed for fYsisk magt, omend den fremtid, der gør dette rimelig og nødvendig,
 
den udtrykkes eksplicit ikke at kunne ses i fremtiden.
 

EKSTRA BLADET, TIRSDAG D.26. OKTOBER: 

Side ?: "., at autonome grupper havde overtaget magten i Studenterhuset i Købmager

gade 52".
 
Kommentar: Udokumenteret påstand.
 

EKSTRA BLADET, FREDAG D.29. OKTOBER: 

Side ?: I sidste uge udtalte de (dvs Anne Jønsson, Kalle Birck-Madsen og Jesper Lund)
 
for åben skærm, at de havde anskaffet sig våben, og de forsvarede militante, revolutio

nære midler til at styrte det eksisterende samfund",
 
Kommentar: Nej. Det blev netop udtalt, at vi ikke havde anskaffet.våben (ivfudskrifterne
 
fra TV2-Lorry, bilag 15). Og heller ingen har udtalt, at de går ind for eller ønsker at gøre brug
 
af vold til at omstyrte samfundet (ivf også kommentaren til Ekstra Bladet d.22.oktober).
 
Tværtimod tages der eksplicit afstand fra terrorisme, idet dette er at styre gennem angst, og
 
dermed gennem menneskers underkastelse sig vold og voldstrusler.
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SLUT PÅ GENNEMGANG AF EKSTRA BLADETS ARTIKLER 

Det er ikke så svært at sammenfatte ovenstående kommentarer til Ekstra Bladet. Men det er 
omfattende. Ekstra Bladet har brugt følgende journalistiske midler: 

1 - Udokumenterede påstande til almindelig miskreditering af vores arbejde.
 
2 - Bevidst videregiveise affejlagtige og fordrejede ndsagn om faktiske forhold.
 
3 - Brug af fjendebilleder som journalistisk middel til (egen private?) hetz.
 
4 - Insinuerende udlægning af faktiske hændelsesforløb.
 
S - Uverderhæftig omgang med papirer, uretmæssigt fjernet (stjålet?) fra rådgivningens
 

interne poststativ i Studenterhnset. 
6 - Bevidst ndeladelse af relevante omstændigheder af betydning for en korrekt gengi

velse affaktiske omstændigheder i Studenterhnsets interne liv. 
7 - Inkriminerende sammensætning aflayout, billeder og tekst. 

Det er OK at pressen, i dette tilfælde Ekstra Bladet, er dybt kritiske overfor, hvad vi laver som 
gruppe, men at bruge ovenstående midler - og dermed den kæde af usande postulater, som er 
nævnt i punkt I i afsnittet "Kommentarer til Pressenævnets mangelfulde og direkte vildledende 
udtalelser" - det er ikke nogen som helst presse værdig. 

Vi forventer derfor, at Pressenævnet selv må have en interesse i at åbne/videreføre sag 
nr. 76/1993. Og også denne gang står vi selvfølgelig til rådighed med yderligere oplysninger og 
dokumentation. 

Rådgivningsgruppen Regnbuen 

PG.Y. 

Stud psych. ~ L~ 
~ B.vA·UUd~ 

CandPsych. Kalle Birck-Madsen 

Nørrebro d 27juni 1994 
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2 5 A~!G. 1992 

Ult. Aug. 1992 e.v. 

Til Universitetsadministrationen ved Alin. 

Da det er kommet SoelBiergSeISkaBet (SBSSB) for øre, at det tidligere 
orienterende brev til Rektoriatet er blevet "arkiveret lodret", vil vi gøre 
opmærkspm på at dette brev i hvert fald indeholdt omtale af mindst to klart 
problematiske forhold i Studenter-Huset, som har ført til at SelSkaBet finder 
stedet uegnet for sine medlemmers aktiviteter. . 

Nemlig 1: Der blev gjort opmærksom på et hash:;wgningsproblem som 
hverken Bestyrelsen, Repræsentantskabet og Stormødet har kunnet standse, da 
de personer som vi indklagede så sig hævet over Husets reglement. 

Nemlig 2: Der er blevet foretaget grov politisk og person chikane samt 
forfø(gdse, af en gruppe ledet af cand. psych. Kalle B. Madsen. 

Denne grupper er ifølge vore oplysninger identisk med den røde bande, 
der i søndags den 16. dennes blev anholdt for flere væbnede bankrøverier. 
Denne gruppe har holdt sine værgemøder i Huset på trods af Bestyrelsen 
indsigelser og uddelt løbesedler hvoraf det fremgår, at Huset støtter 
grupperinger så som Aktion Directe og Rote Anne Fraktion, det vides at to af 
underskriverne på Kalles papirer, i den journaliserede sag fra Huset, nemlig 
Anne Jønson og Jesper T. Lund, har deltaget i den røde bandes aktioner mod 
det tyrkiske luftfartsselskab og Magasins tag selv aktioner, samt at deres 
materialer ·sælges i Huset (Kæmp sammen og andre plakater). 

Vi fra SoeIBiergSeISkaBet (SBSSB) troede at Studenter-Huset var et 
fagligt arnested, ikke en overvintringsstation for ekstremistisk fløj politik, som 
uhindret kan tillade. sig de for kommunismen velkendte overgreb på andre end 
dem selv, ledet af en falleret psykOlog hvis maniske tilbøjeligheder går ud over 
fredelige mennesker. 

Hvordan man end modtager vort brev er der klart meldt fra overfor et 
Universitet som åbenbart ikke blot er nødt til at skulle betale til et Hus som 
sagtens kunne hvile i sig selv, men også er så svagt at det tillader klart 
kriminelle forhold fri udfoldelse. 

Delte brev er kun sendt til dig til orientering, idet vi har erfaret at Kalles 
gruppe er ved at køre endnu en af sine opslidende "justisterisager" mod SMS 
og lignende grupper med tilknytning til Huset. 

GeneralSekretær Olsen. 
~ l~-

Aktive Oldjorskere (ÆD.) d.v.s. DilIigentissY2 Ant;;~ris !nquisitores (D.A.!.) 
& Allemative Antikvarer (AA.) d.v.s. Curatores Rerurn Anliquarurn Alii 
(C.RA.A.) Socielas Monlis Solis (S.M.S.), SoelBiergSelSkaBet (SBSSB). 
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Liher LXXVII 
[Hook 77] 

"il", Iaw af 
Ihe si rOlig: 
lilis is our l"w 
nlld l!le joy 
af rhe world." 

-Æ/, !I:2 

"Do w!l[llthuu will shaU be lhe wllO]e uf l!le Laiv."-A[, I:~.O 

"lhou 11<IsI 110 rig!lloui lo do lhy lViII. Do llwl, [\nd no 
other slHliI sal' n<l)'."-AL l:'l·2-3 

.. Every	 mali nnd ever)' WOlllnn ;'; " slar." -II /, 1:3 

77wc 1:1 110 gori (Jill 111(11/. 

l.	 ~1nn has lhc righllo live h)' Iris OIV11 law
Io Ijvc in lhe W[lY lhnl IH' lViiis Io do: 
to lIork "s he will: 
Io pia)' ns I,c will: 
lo resl as h" will: 
lo elie wl\('1I ilnd !lo\'.! k~ ":i!!. 

2. ~1'"1 Ilils Ih" righl lo c<ll \\'1.:<1 l", will: 
Io drink wlw[ h" 11'111: .
 
lo dwcll wherc h" \\'ill:
 
Io Illave ns he will Oll liw face Df Ihe ","·11r.
 

3.	 f\hn has thc righl lo Ihink wl"lI Ile lI'ill: 
lo spenk wiwI he will: 
te) "vr:lc )v!Wl llt.~ wilJ: 
lo draw, pnilll, eane, cleh, I11DUi,j, "uild ns hc will: 
to dress as hc w iII. 

lk flhll has the righllo love as h,~ will: 
"Inke )'our fiU and wiJJ uf love ns ye wilJ, 

when, whelc, and wjlh wholll ye will." -lIL 1:51 

5. Mnn	 has lhe righllo kiU thosc who would lIlIYnrl these rights. 

"Ihe slaves shaH serve." -AL II :S8 

"Love is lile Inw, love tinder wiU."-ALl:57 
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Præsentation af gruQPerne 
Regnbuen 
KONTAKTPERSON
 

Karsten Madsen 31 68 32 66
 

Regnbuen er en gruppe. der har til formAl at arbejde for udviklingen af en solida
risk, menneskeværdig og videnskabelig psykologi. Dette gør vi gennem ugentli
ge Fællesmøder og løbende praksisprojekter. Aktuelt er vi 8 psykologlstuderen
de/psykologer, men vi er Aben også for personer fra andre fagllnteresseomrAder. 
Vi er organiseret som et fagligt arbejdskollektiv med udgangspunkt I forskring. 
uddannelse og formidling. Desuden Indeholder Regnbuen en selvstændig 
r.ådgivningsstreng. der yder frivilligt arbejde for mennesker I krise og nød. 

Som faglIgt arbeld,kollektlv mødes vi onsdage 19-ZZ. Og det dominerende 
arbejdsomrAde er det bevægelsesmæssige omkring udvikJingen af nye kulturelle 
livsformer - centralt Idet herredømmeforhold, udbytning og undertrykkelse lokalt 
og globalt stadig eksisterer. og fordi den nuværende organisering af de 
s.amfundsmcesslge forhold truer med at lægge alt øde. 
Vl tager socIalpsykologiske, revolutionære og undertrykte problemomr.\der op tlI 
debat. med det mAI at for.1.tldre og forbedre verden I et alment perspektiv. Vi 
ønsker at kunne blive I stand tlI at bidrage med begreber og praksisinitiatjver til 
udviklingen af bevidst 5..1fTwlrkende menneskelige kollektiver. 

Den råddvnlngsmæ.sslge 5treng er Regnbuens oprindelige grundlag. Siden 
midten af 8O-eme er der. Individuelt og I grupper, ydet vejledning/rAdgiv
nlnglterapiforløb til såvel studerende som Ikke~studerende_ Rådgivningen er 
,gratis. \11 har tavshedspligt, og vi sikrer brugernes anonymitet. Ved henvendelse 
og manget p.\ r.\dgivningsressourc.er er vi behjælpelig med at finde frem til andre 
støttejnstanser. 
Rådgivningsgruppen kan kontaktes hver onsdag kj 17-17.30 p.I tlf 3S3Z 3861. 

Musikgrupperne 
KONT/'~TPERSON 

Ertk Nbrechtsen 31 83 08 IO 

Musikgrupperne I Studenterhuset består af J l bands. som tæller musIkere-fra fag 
som statskundskab. teologi. jura, spansk, dansk, engelsk, psykologi, religionsvl
denskab og retorik. Repertoiret spænder bredt fra blues til death-metaJ. Grupper· 
ne spiller jævnligt I Studenterhusets Cafe, dels tIl almindelige band-aftener, dels 
til marathon-rock-arrangementer. som grupperne selv arrangerer et par gange 
om året. 

Srudenterhuset har egne øvelokaler som fordeles p.I Musikgruppernes møder, 
som afholdes m.lnedllg I Studenterhusets Cafe. 

Der er meget fA ledige øvetider tilbage for nye bands for tiden 
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Både Regnbuen og Studerende Mod Racisme forsøgte at gøre klart - men forgæves - at var 
der begået en brøde, så var den alene, at "slagvåbnene" ikke var blevet eksamoteret ud igen, 
da de blev fundet i huset efterladt efter et offentligt anti-racistisk møde i foråret 1992. Mødet, 
der blev afviklet i en anspændt og nervøs stemning, fandt sted umiddelbart efter bombedrabet 
på socialisten og anti-racisten Henrik Christensen i Søllerødgade, og oplægsholderen til mødet 
i Studenterhuset havde selv modtaget mordtrusler. Desuden søgte Regnbuen og Studerende 
Mod Racisme at minde Studenterhuset om, at de fleste, og specielt bestyrelsen, i forvejen 
kendte til "slagvåbnene", idet de var blevet diskuteret både i Studenterhusets Husavis og på et 
Stormøde så sent som i maj måned 1993. Og det eneste ret ville derfor være, at huset stod 
sammen om sit ansvar for en mulig straffelovsovertrædelse. Og jeg skriver "mulig", fordi 
"slagvåben" under lås og slå efter gældende lov næppe er strafbart. I følge Våbenloven 
paragraf 4, skal der være "almindelig adgang", og dette er ikke opfyldt. Alle i huset vidste 
endvidere, at bestyrelsesformanden personligt og direkte allerede havde haft mere med de 
kabler at gøre, end Regnbuen nogen sinde ville få. Men alligevel mente et lille flertal på den 
ekstraordinær generalforsamling, at man kom længst med bestyrelsens forslag om "at rette 
bager for smed". At Studenterhuset med sin handling - gjort mod bedre vidende - dermed også 
stadfæstede Ekstra Bladets terrorisme-anklage mod Regnbuen og Studerende Mod Racisme 
var ikke en bekymring, der kom de anklagede til gode. 

Ingen gad i denne periode rigtigt høre på Regnbuens opfattelse af sagen - og specielt ikke om 
. den særlige side af sagen, hvor vi udtalte os om et højre-radikalt plot omkring 

efterretningstjenesterne og med sikker deltagelse af i hvert fald universitetets jurist Lars-Erik 
Allin og en bestemt person fra den sort-okkult gruppe SolBjergSelSkaBet i Studenterhuset. 
Begge parter har tidligere forsøgt at få Regnbuen smidt ud af Studenterhuset på konstruerede 
anklager. Plottet gik på "de røde". 
Alt dette var nok heller ikke kommet videre frem - det er for langt ude! - hvis ikke Lars-Erik 
Allin nogen uger senere blev fanget på det forkerte ben for en episode med en mikrofon i Hans 
Gammeltoft Hansens telefon tilbage i 1986. Hvor Studenterhuset bestyrelse og Studenterrådet 
indtil da havde været "lam" i Lars-Erik Allins fåreflok, så kom ulven nu frem. Man for frem i 
pressen med krav om Lars-Erik Allins afgang. Vi er "utryg ved ham", udtalte 
bestyrelsesformanden Erik Albrechtsen. Og det, der skabte utryghed var, at Lars-Erik AIlin nu 
nægtede at have forsynet de respektive studenterorganisationer med oplysninger om 
Regnbuens og Studerende Mod Racismes PKK-forbindelser. Dels skulle de været blevet 
ov.ervåget og fotograferet på en PKK-træningslejr i Sverige af det svenske sikkerhedspoliti 
SAPO, og dels var PKK-folk blevet fotograferet i forbindelse med et anli-racistisk møde i 
Studenterhuset. 
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Nogle korte betragtninger over eget forhold til tidens progressive strømni:,ger, 

P.T. foregår der en diskussion omkring begreber som autonom OG MILITANT. Ord, der er 
et led! vor tids progressive bevægelse indenfor det aktuelle politiske spektrum. 

Meget kort om eget forhold til dette, skal jeg markere: 

Mit langsigtede mål er at etablere en boghandel med antikvariske bøger mhp. psykologi, film, 
teater, filosofi og herunder den filosofi, der er knyttet til soc:ialismen. Derfor vil en del af den 
målgruppe, jeg forVenter at være i berøring med, de nutidige aktive fra et politisk spektrum 
til venstre for midten. 

Endvidere er det mit langsigtede mål med denne acltik.'"Yarboghandel, at den skal fungere som 
et fri-rum for meningsudveksling. Dvs., der skal være plads til, at folk indbyrdes er uenige i 
og med, de interesserer sig for forskellig artede socialistiske teoretikere og konkrete strategier 
i den foreliggende situation. 

Konkret hvor fril et sådan .fri-rum for meningsudveksling så vil blive, kan jeg ikke afgøre p.t., 
da jeg ikke serv helt ved, hvor jeg selv udvikler mig hen, og jeg eJ heller ved, hvad der helt 
koncist TOr sig lige nu blandt progressive kræfter. 

På denne baggrund er det min kortsigtede interesse at være i beraring med folk af 
forskelligartet socialistisk observans, gennem denne berøring at finde mit eget ståsted, samt 
få en fomænunelse af, hvilken type teoretisk viden, der er behov for, og som findes i bøger, 
der kan opkøbes og videreformidies gennem et antikvariat. 

Det er endvidere min kortsigtede interesse at få forskellige socialistiske teoretikere læst., ikke 
mhp. at kunne dem udenad, men derimod for at fa el bredt overblik over den socialistisk 
filosofi. (Lige nu er jeg selv nysgerrig på Djilas, der kritiserede Jugoslavien i 1950'eme, samt 
Mao, der har nogle overvejelser over guierilla-krig, s.:unt al få læst specielt Trotsky). 

H...·:;d :lI:f::h- et begre,b, <l.ulonom, som jeg ikke kender, et begreb, jeg ikke forstår i den 
forsw.nd, at jeg ikke ved, hvad en person, der kalder sig autonolll, selv mener "'~ '/~-"':;, 

så kan jeg ikke forholde mig til det autonome ved at sige, at jeg enten er for eller imod. 

Tilsvarende med ordet miliw.nt. Jeg kan -hverken sige ja eller nej til noget militant., da jeg 
ganske enkelt ikk(: ':ed, hvad det betyder at være militant. 

Det er endvidere heller ikke sådan, at jeg lige nu absolut skal vide, hvad ord som autonom 
og militant konkret dækker over. 

Generelt er det således i en politisk kamp, at den afmagt, som kampen søger at rette op på, 
da må der på nogle tidspunkter tages metoder og midler i brug, som ikke umlddelbart er 
velsete -af de herskende. Disse midler, hvad enten det er politisk 'verbalargurnentat'ion eller 
manifest slag-udveksling på gade og vej, vil blive udskældt af de herskende i det sprog og den 
"offentlighed'" de herskende besidder. Eksempel. Før samarbejdspolitikkens sammenbrud i 
40'eme, da var en sabotør kriminel, etter dette sanunenbruddet, da var de sanune mennesker 
frihedskæmpere. 

Mit eget ståsted er erfaringsmæssigt at kæmpe helt konkret, hvor jeg befinder ~g geografisk. 
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Gentofte, d. 24/10 1993 

til Pressenævnet: 

Anmodning om indgriben overfor EkstraBladet. 

Undertegnede ønsker hermed at opfordre Pressenævnet til at skride ind overfor Ekstrabladet 
og/eller journalist Anders-Peter Mathiesen ifm. omtalen af "Studenterhussagen" i EkstraBladet d. 
20.-22. oktober 1992. 

Artiklerne er overordentligt fejlagtige og fordrejede. Hovedparten af de bragte oplysninger er 
fejlagtige - og en del heraf bringes mod bedre vidende. Der var intet til hinder for, at 
journalisterne på forhånd kunne have kontrolleret deres oplysninger (et par åbentlyse eksemper er 
de angiveligt "falske navne" og påstået fund af såvel stik- som kastevåben), men dette ønskedes 
åbenbart ikke. 

Baggrunden for artiklerne er et privat hævntogt med det sigte at skade særligt 
rådgivningsgruppen "Regnbuen". Undertegnede er vidende om, at Per Jørgensen (der også går 
under navnet "Pelle BuW") har medvirket til udarbejdelsen af artiklerne. Denne - der gennem 
længere tid har ageret uforsonligt og hadefuldt overfor Regnbuen - havde da også i ugerne op til 
d. 20. - 22. oktober truet med at "ramme" Regnbuen gennem EkstraBladet. 

Med artiklerne starter EkstraBladet en art heksejagt mod Studenterhuset generelt og mod 
Regnbuen i særlig grad. Fra Regnbuen fremhæves to medlenuner som "terrorbagmænd". ·Bl.a. 
omtales disse to medlemmer ved at de "kammer over i tvangstanker". samt at medlemmerne i 
rådgivningsgruppen "har brug for psykiatrisk hjælp". At hæfte sådanne prædikater på 
psykologer/psykologistuderende er en endda meget alvorlig sag; ikke blot er sådanne betegnelser 
yderst ærekrænkende, men for (kommende) psykologer er det yderligere til stor belastning for 
den faglige anseelse, der er nødvendig for at kunne udføre psykologhverv. 

Den udviste opførsel fra EkstraBladets side er under al kritik, og vi vurderer, at det er vigtigt at 
Pressenævnet tilkendegiver overfor EkstraBladet at ordentlig presseetik er overtrådt i usædvanlig 
grov grad. Resultatet afEkstraBladets fremfærd er ikke bare et lukket Studenterhus, 1000 
hjemløse medlemmer af Studenterhuset, ca. 15 hjemløse arbejdsgrupper, :2 grupper udnævnt til 
"terrorister", men også det faktum at to personer med fuldt navn og billede er udhængt i tekst og 
billeder 50171 ter,orister og psykisk syge, dette har gjort ubodelig skade på disse per,vn~,3 agtelse 
og proffesionelle fremtid, samt har sat disse i fYsisk fare overfor aggressioner fra fascistisk side. 

At nævne bare tilnærmelsesvist alle de fordrejninger, uunderbyggede påstande og direkte løgne, 
der indgår i EkstraBladets omtale af denne sag vil overskride rammerne for denne henvendelse 
Undertegnede står selvfølgelig til rådighed for yderligere oplysninger om dokumentation af 
urigtigheden af de hetzende påstande fremført i EkstraBladet, samt for henvisning til mindst en 
person, der er blevet fejlciteret. 

På vegne af rådgivningsgruppen Regnbuen: 

Jesper Lund 

Regnbuen c/o Karlsminde. Søbredden 24. 2820 Gentofte. Tlf: 31683266. Fax: 31683486 



BLOK F: PAPIRER FRA REGNBUEN TIL PRESSE, STUDEN
TERHUSMM. 

- "9 slagvåben- 9 spørgsmål", Kalle og Anne / Regnbuen, 12. januar 1994. 
- "Mistillid til bestyrelsen", Jesper /Regnbuen, 12. november 1993. 
- "Hvorfor ekskiusionssageme ikke kan behandles på ekstra-ordinær generalforsamling", 

Birgitte / Regnbuen, 12.november 1993. 
- "Om bestyrelsens rolle og funktion", Karsten / Regnbuen, 12. november 1993. 
- "Til Generalforsamlingen i Studenterhuset", Kalle og Anne / Regnbuen 12.november 1993. 
- Rachid El Mousti / Præsidiet: "Udelukkelse fra Studenterrådet", 23.oktober 1993. 

- 3.die pressemeddelelse fra Regnbuen: "Studenterhussagen og aflytningsskandalen mod 
Gammeltoft Hansen, 26.november 1993. 

- "Regnbuen - en autonom gruppe", oplæg til humaniorafestival29.oktober 1993. 
- 2.den pressemeddelelse fra Regnbuen: "Historien om Studenterhuset som "Terroristrede", 

24.oktober 1993. 
(For den l.ste pressemeddelelse, se bilag 4 i Blok D). 

- Til Statsadvokaten for Sjælland: "Vedrørende fuldmægtig ved Københavns Universitet, jurist 
Lars-Erik Allin" , Regnbuen 23.december 1993. 

- Til Vagn Greve: "Vedr. Københavns Universitets brud på registerloven", Regnbuen marts 
94. 
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STUDENTERRÅDET
 
VED KØBENHAVNS UNIVERSITET 
Krystalgade 16, 1172 København K tlf. 35 32 38 38 fax 35 323848 giro 7028350 

.nr.	 dato 23.10.1993 

Til hvem det måtte vedrøre 

Det er med dette brev stadfæstet, at de af Studenterhuset 
ekskluderede personer, Karl-Erik "Kalle" Birck-Madsen, Anne 
Jønsson og Per "Pelle" Jørgensen ikke må befinde sig i huset 
Krystalgade 16, med mindre de er eksplicit inviteret af Studen
terhusets bestyrelse eller af Studenterrådets Præsidium! Hvis 
dette overtrædes vil politiet blive tilkaldt for at rette op på 
misforholdet. 

Ligeledes må de tre brugergrupper, Regnbuen, Studerende Mod 
Racisme og Yggdrasill, der er blevet suspenderet af Studenter
husets bestyrelse, ikke afholde intern mødeaktivitet i huset 
Krystalgade 16. Ved overtrædelse af dette forhold, vil de 
involverede personer, blive forment adgang til huset Krystalga
de 16, indtil videre. 

/~ 

-~~~? 
c ~	 Benjamin Shitrit
 

Præsidiet
 

Direkte telefonnumre: Sekretariatsleder: 3532 3830, Bogholderi: 3532 3831, Tryk 16 : 3532 3828
 
Alle skrivelser bedes venligst adresseret til Studenterrådet, og ikG til rådets enkelte medlemmer.
 



København d. 26/11 1993. Klokken 15.30. 

PRESSEMEDDELELSE. 

STUDENTERHUSSAGEN OG AFLYTNINGSSKANDALEN MOD 
GAMMELTOFT-HANSEN. 

Pressen har indtil videre ikke beskæftiget sig med sammenhængen mellem Studenterhussagen og 
aflytningsskandalen mod Hans Gammeltoft-Hansen. Og dette på trods af, at hovedpersonen er den 
samme: fuldmægtig, jurist og kaptajn Lars-Erik Allin. 
Lars-Erik AIlin har også i sagen om Studenterhuset handlet på egne vegne og ulovligt - og med 
tætte kontakter til såvel politiet incL efterretningstjenesterne som Ekstra Bladet. Og i begge sager 
findes en - foreløbig - uigennemskuelig forbindelse til højreekstreme sammenhænge.. 

Regnbuen politianmeldte d. 29 oktober 1993 Lars-Erik AIlin til Københavns Politi, Nyropsgade 20, 
for overtrædelse af straffelovens § 155 om tjenesternisbrug. Begrundelsen herfor er, at Lars-Erik 
A1lin privat og uden retslig hjemmel beslaglagde papirer rra rådgivningsgruppen Regnbuen og 
Studerende Mod Racisme. For rådgivningens vedkommende omhandler det bl.a. fortrolige 
psykologpapirer fra rådgivningsaktiviteten. Med politianmeldelsen er medsendt underskrevne 
erklæringer, hvori det bl.a. fremgår, at Lars-Erik A1lin ved beslaglæggelsen udtalte at han skulle 
bruge papirerne til "en intern undersøgelse", at "politiet tager sig af de 9 slagvåben, og at han tager 
sig af papirerne" og at han selv udtalte, at han vidste, at det var ulovligt. 
Da vi efter 10 dages arbejde på at få vores stjålne papirer udleveret endelig fik dem tilbage, kunne 
det konstateres, at de var blevet gransket. Enkelte papirer - omhandlende de sort-okkulte grupper i 
Studenterhuset - var forsvundet. 

Det skal også bemærkes, at Studenterhuset blev lukket natten til onsdag d. 20. oktober - netop i 
ugen, hvor rektor Ove Nathan var bortrejst. Samt at Ekstra Bladet i forbindelse med deres historie 
om "Terrorist-rede på Universitetet" har haft adgang til Universitetets lovbeskyttede registre 
gennem en kilde højt placeret i universitetsadministrationen. 

Vi er desuden vidende om, at Lars-Erik A1lin har arkiveret, men ikke journaliseret, et brev 
indeholdende beskyldninger rettet mod Regnbueaktivister for alvorlig kriminalitet. Og at han i 
interne forhandlinger mellem Universitetet og Studenterhusets bestyrelse forsøger at påvirke 
sidstnævnte med "gaver" af tysk, militaristisk art. 

Yderligere har vi vidne på, at Lars-Erik A1lin tidligere på året har erklæret, at han arbejder for 
PET. Vidnet, der er ansat højt i statsadministrationen, gjorde allerede i foråret 1993 rektor Ove 
Nathan bekendt med dette. Endelig har vi vidner på, at Lars-Erik A1lin hævder at have tætte 
forbindelser til det svenske sikkerhedspoliti, sAPo, og at sidstnævnte har forsynet ham med 
billeder af studenterhusaktivister på PKK-træningslejr. De billeder vil vi meget gerne se! Og vi vil 
også meget gerne se de billeder afPKK-folk i Studenterhuset til et anti-racistisk arrangement med 
bl.a. deltagelse af Enhedslisten lørdag d. 9. oktober 1993, som Lars-Erik A1lin, med 
universitetsdirektør Peter Plenge som vidne, hævder at være i besiddelse af 

Rådgivningsgruppen Regnbuen 
elo box 547 

Nørre Alle IlA 
2200 København N. 

tlf: 31 39 79 48 
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